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What’s New
New tax treaties and protocols. The United
States has exchanged instruments of ratification
for new income tax treaties with Bangladesh and
Sri Lanka and new protocols for the income tax
treaties with Sweden and France. The provi-
sions of these treaties and protocols are in-
cluded in the appropriate areas of this
publication. The effective dates are as follows:

Bangladesh. The provisions for withholding
tax at source are effective for amounts paid or
credited after October 1, 2006. For all other
taxes, the treaty is effective for tax periods be-
ginning on or after January 1, 2007.

Sri Lanka. The provisions for withholding tax
at source are effective for amounts paid or
credited after September 1, 2004. For all other
taxes, the treaty is effective for tax periods be-
ginning on or after January 1, 2004.

Sweden. The provisions for withholding tax
on dividends are effective for amounts paid or
credited on or after October 1, 2006. For all
other taxes, the protocol is effective for tax peri-
ods beginning on or after January 1, 2007.

France. The provisions for withholding tax at
source are effective for amounts paid or credited
on or after February 1, 2007. For all other taxes,
the protocol is effective for tax periods beginning
on or after January 1, 2007.

Reminders
Disclosure of a treaty-based position that
reduces your tax. If you take the position thatGet forms and other information
any U.S. tax is overruled or otherwise reducedfaster and easier by: by a U.S. treaty (a treaty-based position), you
generally must disclose that position on yourInternet • www.irs.gov affected return. See Application of Treaties,
later.
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U.S. – U.S.S.R. income tax treaty. The from the taxing authority in the country from 8833 does not apply to a reduced rate of with-
U.S.–U.S.S.R. income tax treaty remains in ef- which you receive income or from the treaty holding tax on noneffectively connected income,
fect for the following members of the Common- itself. such as dividends, interest, rents or royalties, or
wealth of Independent States: Armenia, You can obtain the text of most of the treaties to a reduced rate of tax on pay received for
Azerbaijan, Belarus, Georgia, Kyrgyzstan, at www.irs.gov/businesses/international. You services performed as an employee, including
Moldova, Tajikistan, Turkmenistan, and Uzbeki- can also obtain the text of most of the treaties at pensions, annuities, and social security. For
stan. That treaty will remain in effect until new the following address: more information, see Publication 519 and the
treaties with these individual countries are nego- Form 8833 instructions.Department of Treasury
tiated and ratified. Provisions of the If you fail to file Form 8833, you may have toOffice of Public Correspondence
U.S.–U.S.S.R. income tax treaty are discussed pay a $1,000 penalty. Corporations are subject1500 Pennsylvania Ave. NW — Rm. 3419
in this publication under Commonwealth of Inde- to a $10,000 penalty for each failure.Washington, D.C. 20220
pendent States.

U.S. – China income tax treaty. The If you have specific questions about a treaty,
U.S.–China income tax treaty does not apply to you can get this information from most Internal Tax ExemptionsHong Kong. Revenue Service offices or from:

Internal Revenue Service Provided by TreatiesU.S.–United Kingdom income tax treaty.
International Returns SectionGenerally, the treaty is effective for tax periods
P.O. Box 920 In addition to the tables in the back of this publi-beginning on or after January 1, 2004. However,
Bensalem, PA 19020-8518 cation, this publication contains discussions ofan individual who was otherwise entitled to

the exemptions from tax and certain other ef-treaty benefits under Article 21 (students and
fects of the tax treaties on the following types oftrainees) of the former treaty can continue to
income.apply that provision.

• Pay for certain personal services per-U.S.–Japan income tax treaty. Generally, Application of Treaties formed in the United States.the treaty is effective for tax periods beginning
on or after January 1, 2005. However, an individ- The United States has income tax treaties with a • Pay of a professor, teacher, or researcher
ual who was entitled to treaty benefits under number of foreign countries. Under these trea- who teaches or performs research in the
Article 19 (teachers and researchers) or Article ties, residents (not necessarily citizens) of for- United States for a limited time.
20 (students and trainees) of the former treaty eign countries are taxed at a reduced rate, or are • Amounts received for maintenance andas of March 30, 2004, can continue to apply exempt from U.S. income taxes on certain items

studies by a foreign student or apprenticethose provisions. of income they receive from sources within the
who is here for study or experience.United States. These reduced rates and exemp-

tions vary among countries and specific items of • Wages, salaries, and pensions paid by a
income. foreign government.

If the treaty does not cover a particular kindIntroduction
of income, or if there is no treaty between your

This publication will tell you whether a tax treaty Personal Services Incomecountry and the United States, you must pay tax
between the United States and a particular on the income in the same way and at the same
country offers a reduced rate of, or possibly a Pay for certain personal services performed inrates shown in the instructions for Form
complete exemption from, U.S. income tax for the United States is exempt from U.S. income1040NR. Also see Publication 519.
residents of that particular country. tax if you are a resident of one of the countriesMany of the individual states of the United

discussed below, if you are in the United StatesTables in the back of this publication show States tax the income of their residents. There-
for a limited number of days, and if you meetthe countries that have income tax treaties with fore, you should consult the tax authorities of the
certain other conditions. For this purpose, thethe United States, the tax rates on different kinds state in which you live to find out if that state
word “day” means a day during any part of whichof income, and the kinds of income that are taxes the income of individuals and, if so,
you are physically present in the United States.exempt from tax. whether the tax applies to any of your income.

Tax treaties reduce the U.S. taxes of re-You should use this publication only for Terms defined. Several terms appear insidents of foreign countries. With certain excep-quick reference. It is not a complete many of the discussions that follow. The exacttions, they do not reduce the U.S. taxes of U.S.guide to all provisions of every incomeCAUTION
!

meanings of the terms are determined by thecitizens or residents. U.S. citizens and residentstax treaty. particular tax treaty under discussion; thus, theare subject to U.S. income tax on their world-
meanings vary among treaties. The definitionswide income.Useful Items that follow are, therefore, general definitions thatTreaty provisions generally are reciprocal
may not give the exact meaning intended by aYou may want to see: (apply to both treaty countries); therefore, a U.S.
particular treaty.citizen or resident who receives income from a

Publication The terms fixed base and permanent estab-treaty country may refer to the tables in this
lishment generally mean a fixed place of busi-publication to see if a tax treaty might affect the❏ 519 U.S. Tax Guide for Aliens
ness, such as an office, a factory, a warehouse,tax to be paid to that foreign country. Foreign

❏ 597 Information on the United or a mining site, through which an enterprisetaxing authorities sometimes require certifica-
States–Canada Income Tax Treaty carries on its business.tion from the U.S. Government that an applicant

The term borne by generally means havingfiled an income tax return as a U.S. citizen or❏ 686 Certification for Reduced Tax Rates
ultimate financial accounting responsibility for orresident, as part of the proof of entitlement to thein Tax Treaty Countries
providing the monetary resources for an expen-treaty benefits. For more information, see Publi-
diture or payment, even if another entity in an-cation 686.Form (and Instructions)
other location actually made the expenditure or

❏ 8833 Treaty-Based Return Position Disclosure of a treaty-based position that payment.
Disclosure Under Section 6114 or reduces your tax. If you take the position that
7701(b) any U.S. tax is overruled or otherwise reduced

by a U.S. treaty (a treaty-based position), youSee How To Get Tax Help near the end of Australia
generally must disclose that position on Formthis publication for information about getting

Income that residents of Australia receive for8833 and attach it to your return. If you are notthese publications and forms.
performing personal services as independentrequired to file a return because of your
contractors or self-employed individuals (inde-Obtaining copies of treaties. You can get treaty-based position, you must file a return any-
pendent personal services) in the United Statescomplete information about treaty provisions way to report your position. The filing of Form
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during the tax year is exempt from U.S. income Income received by a resident of Austria for during the tax year is exempt from U.S. income
services performed as an employee and mem- tax if the residents:tax if the residents:
ber of the regular complement of a ship or air- • Are in the United States for no more than• Are in the United States for no more than craft operated in international traffic is exempt

89 days during the tax year,183 days during the tax year, and from U.S. income tax.
• Earn net income for independent services• Do not have a fixed base regularly avail-

provided to U.S. residents that is not moreable to them in the United States for the
Bangladesh than $5,000 (there is no dollar limit if thepurpose of performing the services.

contractors are not U.S. residents), and
If they have a fixed base available in the United Income that residents of Bangladesh receive for

• Do not have a regular base available inperforming personal services as independentStates, they are taxed on the income attributable
the United States for performing the serv-contractors or self-employed individuals (inde-to the fixed base.
ices.pendent personal services) in the United States

Pay that residents of Australia receive for la- during the tax year is exempt from U.S. income If they have a regular base available in thebor or personal services performed in the United tax if the residents: United States but otherwise meet the conditionsStates as employees (dependent personal serv-
for exemption, they are taxed only on the income• Are in the United States for no more thanices), including services as a director of a com-
attributable to the regular base.183 days in any 12-month period begin-pany, is exempt from U.S. income tax if:

ning or ending in the tax year, or Income that residents of Barbados receive for• The residents are in the United States for
• Do not have a fixed base regularly avail- personal services performed in the Unitedno more than 183 days during the tax

able to them in the United States for the States as employees (dependent personal serv-year,
purpose of performing the services. ices) is exempt from U.S. tax if the residents

• The pay is paid by, or on behalf of, an meet four requirements.If they have a fixed base available in the Unitedemployer or company that is not a resident
States, they are taxed on the income attributable • They are in the United States for no moreof the United States, and to the fixed base. than 183 days during the calendar year.

• The pay is not deductible in determining Income that residents of Bangladesh receive • The income earned in the calendar year inthe taxable income of the trade or busi- for services performed in the United States as the United States is not more than $5,000.
ness of the employer (or company) in the employees (dependent personal services) is ex- • Their income is paid by or for an employerUnited States. empt from U.S. income tax if the residents meet

who is not a U.S. resident.the following requirements.
These exemptions do not apply to public en- • The income is not borne by a permanent• They are in the United States for no moretertainers (such as theater, motion picture, ra- establishment or regular base of the em-than 183 days in any 12-month period be-dio, or television entertainers, musicians and ployer in the United States.ginning or ending in the tax year.athletes) from Australia who earn more than

$10,000 in gross receipts, including reimbursed • Their income is paid by, or on behalf of, an Income of a Barbadian resident from employ-
expenses, from their entertainment activities in employer who is not a U.S. resident. ment as a member of the regular complement of
the United States during the tax year. a ship or aircraft operated in international traffic• Their income is not borne by a permanent

is exempt from U.S. tax.establishment or a fixed base that the em-
These exemptions do not apply to Barbadianployer has in the United States.Austria resident public entertainers (such as theater,

motion picture, radio, or television artists, musi-These exemptions do not apply to pubic en-Income that residents of Austria receive for per-
cians, or athletes) who receive gross receipts oftertainers (such as theater, motion picture, ra-sonal services as independent contractors or
more than $250 per day or $4,000 in the taxdio, or television entertainers, musicians andself-employed individuals (independent per-

athletes) from Bangladesh who earn more than year, not including reimbursed expenses, fromsonal services) in the United States is exempt
$10,000 in gross receipts, including reimbursed their entertainment activities in the Unitedfrom U.S. income tax if they do not have a fixed
expenses, from their entertainment activities in States. However, the exemptions do apply re-base regularly available to them in the United
the United States during the tax year. Regard- gardless of these limits on gross receipts if theStates for performing the services. If they have a
less of these limits, income of Bangladesh enter- entertainer’s visit to the United States is sub-

fixed base available in the United States, they tainers is exempt from U.S. income tax if their stantially supported by Barbadian public funds
are taxed on the income attributable to the fixed visit to the United States is wholly or mainly or if the entertainer’s services are provided to a
base. supported by public funds of Bangladesh, its nonprofit organization.

Income that residents of Austria receive for political subdivisions, or local authorities.
services performed in the United States as em- Income received from employment as a
ployees (dependent personal services) is ex- Belgiummember of the regular complement of a ship or
empt from U.S. income tax if the residents meet an aircraft operated by a Bangladesh enterprise

Income that residents of Belgium receive forthe following requirements. in international traffic is exempt from U.S. tax. If
performing personal services as independentthe ship or aircraft is operated by a U.S. enter-• They are in the United States for no more contractors or self-employed individuals (inde-prise, the income is subject to U.S. tax.than 183 days in any 12-month period be- pendent personal services) in the United StatesIf the resident of Bangladesh is a share-ginning or ending in the tax year. during the tax year is exempt from U.S. incomeholder in a U.S. corporation, these exemptions
tax if the residents:• Their income is paid by, or on behalf of, an do not apply to director’s fees received as a

employer who is not a U.S. resident. member of the board of directors of the U.S. • Are present in the United States less than
corporation. The amount received by the share- 183 days during the tax year, and• Their income is not borne by a permanent
holder that is more than the amount paid to aestablishment or a fixed base that the em- • Do not maintain a fixed base in the Uniteddirector that is not a shareholder is subject toployer has in the United States. States for a period or periods that totalU.S. tax at the rate of 15%.

more than 182 days during the tax year.
These exemptions do not apply to public en-

If they do not meet condition (2), they are taxedtertainers (such as theater, motion picture, ra- Barbados on the income attributed to the fixed base.dio, or television entertainers, musicians, and
athletes) from Austria who earn more than The exemption for independent personalIncome that residents of Barbados receive for
$20,000 in gross receipts, including reimbursed services does not apply to individuals who areperforming personal services as independent
expenses, from their entertainment activities in public entertainers (theater, motion picture, orcontractors or self-employed individuals (inde-

television artists, musicians, or athletes), if theythe United States during the tax year. pendent personal services) in the United States

Publication 901 (June 2007) Page 3
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are in the United States for more than 90 days operated by a Canadian resident is exempt from • Are present in the United States for less
during the tax year or if their pay for services as than 183 days in the tax year, andU.S. tax.
public entertainers is more than $3,000. • Do not have a fixed base regularly avail-

Income that residents of Belgium receive for able to them in the United States for per-China, People’s Republic oflabor or personal services performed in the forming the services.
United States as employees (dependent per-

Income that residents of the People’s Republic If they have a fixed base available in the Unitedsonal services), including services as an officer
of China receive for personal services as inde- States, they are taxable on the income attributa-of a corporation, is exempt from U.S. income tax
pendent contractors or self-employed individu- ble to the fixed base.if the residents meet three requirements.
als (independent personal services) that they

Pay received by residents of Cyprus from• They are present in the United States less perform during the tax year in the United States
than 183 days during the tax year. services performed as employees (dependentis exempt from U.S. income tax if the residents:

personal services), including services as an of-• They are employees of a resident of • Are present in the United States for no ficer of a corporation, is exempt from U.S. in-Belgium or of a permanent establishment more than 183 days in the calendar year, come tax if:in Belgium. and
• The residents are in the United States for• Their income is not borne by a permanent • Do not have a fixed base regularly avail- less than 183 days during the tax year,establishment that the employer has in the able in the United States for performing

United States. • The pay is paid by or for an employer whothe services.
is not a U.S. resident, and

Income for services performed by an individ- If they have a fixed base available in the United
• The pay is not borne by a permanent es-ual as an employee aboard a ship or an aircraft States, they are taxable on the income attributa-

tablishment, fixed base, or trade or busi-registered in Belgium and operated by a resi- ble to the fixed base.
ness that the employer has in the Uniteddent of Belgium in international traffic is exempt

Pay received by residents of the People’s States.from U.S. tax if the individual is a member of the
Republic of China for services performed asregular complement of the ship or aircraft.
employees (dependent personal services) in the Pay received by a Cyprus resident for per-These exemptions do not apply to fees re-
United States is exempt from U.S. tax if: forming personal services as an employee andceived by a resident of Belgium for services

member of the regular complement of a ship orperformed as a director of a U.S. corporation if • The residents are present in the United
aircraft operated in international traffic by a resi-the fees are treated as a distribution of profits States for no more than 183 days in the
dent of Cyprus is exempt from U.S. tax.and cannot be taken as a deduction by the calendar year,

These exemptions do not apply to Cypruscorporation. • The pay is paid by or for an employer who resident public entertainers (theater, motion pic-
is not a U.S. resident, and ture, radio, or television artists, musicians, or

Canada athletes) who receive gross receipts of more• The pay is not borne by a permanent es-
than $500 per day or $5,000 for the tax year, nottablishment or fixed base that the em-Income that residents of Canada receive for including reimbursed expenses, from their en-ployer has in the United States.personal services as independent contractors or tertainment activities in the United States.

self-employed individuals (independent per-
Directors’ fees received by residents of Cy-These exemptions do not apply to directors’sonal services) that they perform during the tax

prus for service on the board of directors of afees for service on the board of directors of ayear in the United States is exempt from U.S. tax
U.S. corporation are exempt from U.S. incomeU.S. corporation.if they do not have a fixed base regularly avail-
tax to the extent of a reasonable fixed amountThese exemptions generally do not apply toable to them in the United States for performing
payable to all directors for each day of attend-income received as a public entertainer (such asthe services. If they have a fixed base available
ance at directors’ meetings held in the Uniteda theater, motion picture, radio, or televisionin the United States, they are taxed on the in-
States.come attributable to the fixed base. artist, musician, or athlete). However, income of

athletes or public entertainers from China partic-Income that residents of Canada receive for
ipating in a cultural exchange program agreedpersonal services performed as employees (de- Czech Republic
upon by the U.S. and Chinese governments ispendent personal services) in the United States
exempt from U.S. tax.is exempt from U.S. tax if it is not more than Income that residents of the Czech Republic

$10,000 for the year. If the income is more than receive for performing personal services as in-
$10,000 for the year, it is exempt only if: dependent contractors or self-employed individ-

Commonwealth of uals (independent personal services) in the• The residents are present in the United Independent States United States is exempt from U.S. income tax ifStates for no more than 183 days during
the residents:the calendar year, and Income that residents of a C.I.S. member re-

ceive for performing personal services in the • Are present in the United States for no• The income is not borne by a U.S. resi-
United States is exempt from U.S. income tax if more than 183 days in any 12-month pe-dent employer or by a permanent estab-
those residents are in the United States for no riod, andlishment or fixed base of an employer in
more than 183 days during the tax year.the United States. • Do not have a fixed base regularly avail-

Pay received by an employee who is a mem- able to them in the United States for per-
These exemptions do not apply to public en- ber of the regular complement of a ship or air- forming the services.

tertainers (such as theater, motion picture, ra- craft operated in international traffic by a C.I.S.
If they have a fixed base available, they aredio, or television artists, musicians, or athletes) member or a resident of a C.I.S. member is

from Canada who derive more than $15,000 in taxed only on income attributable to the fixedexempt from U.S. tax.
gross receipts, including reimbursed expenses, base.
from their entertainment activities in the United

Income that residents of the Czech RepublicStates during the calendar year. However, the Cyprus receive for employment in the United Statesexemptions do apply, regardless of this $15,000
(dependent personal services) is exempt fromlimit, to athletes participating in team sports in Income that residents of Cyprus receive for per-
U.S. income tax if the following three require-leagues with regularly scheduled games in both forming personal services as independent con-
ments are met.Canada and the United States. t ractors or sel f -employed indiv iduals

(independent personal services) in the United • The resident is present in the UnitedPay received by a resident of Canada for
States during the tax year is exempt from U.S. States for no more than 183 days in anyemployment regularly done in more than one
income tax if the residents:country on a ship, aircraft, motor vehicle, or train 12-month period.

Page 4 Publication 901 (June 2007)
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• The income is paid by, or on behalf of, an member of the regular complement of a ship or • The income is paid by, or on behalf of, an
employer who is not a U.S. resident. aircraft operated in international traffic is exempt employer who is not a U.S. resident.

from U.S. income tax.• The income is not borne by a permanent • The income is not borne by a permanent
establishment or a fixed base that the em- establishment or a fixed base that the em-
ployer has in the United States. ployer has in the United States.Egypt

These exemptions do not apply to income These exemptions do not apply to directors’Income that residents of Egypt receive for per-
residents of the Czech Republic receive as pub- fees and similar payments received by a resi-forming personal services as independent con-
lic entertainers (such as theater, motion picture, dent of Estonia as a member of the board oftractors or as self-employed individuals
radio, or television artists, or musicians) or directors or similar body of a company that is a(independent personal services) in the United
sportsmen if their gross receipts, including reim- U.S. resident.States during the tax year is exempt from U.S.
bursed expenses, are more than $20,000 during

income tax if they are in the United States for no Pay received for employment as a memberthe tax year. Regardless of these limits, income
more than 89 days during the tax year. of the regular complement of a ship or an aircraftof Czech entertainers and sportsmen is exempt

Income that residents of Egypt receive for operated in international traffic by a Unitedfrom U.S. income tax if their visit to the United
labor or personal services performed in the States enterprise is subject to U.S. tax.States is substantially supported by public funds
United States as employees (dependent per-of the Czech Republic, its political subdivisions, These exemptions do not apply to income
sonal services), including income for servicesor local authorities, or the visit is made pursuant residents of Estonia receive as public entertain-
performed by an officer of a corporation or com-to a specific arrangement between the United ers (such as theater, motion picture, radio, or
pany, is exempt from U.S. income tax if theStates and the Czech Republic. television artists, or musicians) or sportsmen if
residents meet four requirements.These exemptions do not apply to directors’ their gross receipts, including reimbursed ex-

fees and similar payments received by a resi- • They are in the United States for no more penses, are more than $20,000 for their per-
dent of the Czech Republic as a member of the than 89 days during the tax year. sonal activities in the United States during theboard of directors of a company that is a resident

tax year. Regardless of these limits, income of• They are employees of a resident of, or aof the United States.
Estonian entertainers or athletes is exempt frompermanent establishment in, Egypt.Income from employment as a member of
U.S. income tax if their visit to the United Statesthe regular complement of a ship or aircraft • Their income is not borne by a permanent is wholly or mainly supported by public funds ofoperated by a Czech enterprise in international establishment that the employer has in the Estonia, its political subdivisions, or local author-traffic is exempt from U.S. income tax. If the ship United States. ities.or aircraft is operated by a U.S. enterprise, the

• Their income is subject to Egyptian tax.income is subject to U.S. tax.

FinlandThis exemption does not apply to pay re-
Denmark ceived by a resident of Egypt who is an em-

Income that residents of Finland receive for per-ployee and member of the regular complement
forming personal services as independent con-Income that residents of Denmark receive for of a ship or an aircraft operated in international
t ractors or sel f -employed indiv idualspersonal services as independent contractors or traffic by a resident of the United States.

self-employed individuals (independent per- (independent personal services) in the United
These exemptions do not apply to Egyptiansonal services) in the United States is exempt States is exempt from U.S. income tax if they do

resident public entertainers (theater, motion pic-from U.S. income tax if they do not have a fixed not have a fixed base regularly available to themture, radio, or television artists, musicians, orbase regularly available to them in the United in the United States for performing the services.athletes), who earn income for services as pub-States for performing the services. If they have a If they have a fixed base available in the Unitedlic entertainers if the gross amount of the incomefixed base available in the United States, they States, they are taxed on the income attributableis more than $400 for each day they are in theare taxed on the income attributable to the fixed to the fixed base.United States performing the services.base.
Income that residents of Finland receive forIncome that residents of Denmark receive for

labor or personal services performed in theservices performed in the United States as em-
Estonia United States as employees (dependent per-ployees (dependent personal services) is ex-

sonal services) is exempt from U.S. income tax ifempt from U.S. income tax if the residents meet Income that residents of Estonia receive for per- the residents meet three requirements.the following requirements. forming personal services as independent con-
• They are in the United States for no more• They are in the United States for no more tractors or sel f -employed indiv iduals

than 183 days during any 12-month pe-than 183 days in any 12-month period be- (independent personal services) in the United
ginning or ending in the tax year. riod.States is exempt from U.S. income tax if the

residents:• Their income is paid by, or on behalf of, an • Their income is paid by, or on behalf of, an
employer who is not a U.S. resident. employer who is not a resident of the• Are in the United States for no more than

United States.183 days in any 12-month period begin-• Their income is not borne by a permanent
ning or ending in the tax year, andestablishment or a fixed base that the em- • Their income is not borne by a permanent

ployer has in the United States. establishment, fixed base, or trade or busi-• Do not have a fixed base regularly avail-
ness that the employer has in the Unitedable to them in the United States for per-

These exemptions do not apply to directors’ States.forming the services.
fees and similar payments received by a resi-

If they have a fixed base available, they aredent of Denmark as a member of the board of The exemption does not apply to pay received
taxed on the income attributable to the fixeddirectors of a company that is a resident of the by a resident of Finland who is an employee and
base.United States. member of the regular complement of a ship or

These exemptions do not apply to public Income that residents of Estonia receive for aircraft operated in international traffic by a resi-
entertainers (such as theater, motion picture, services performed in the United States as em- dent of the United States.
radio, or television artists, musicians, and ath- ployees (dependent personal services) is ex- These exemptions do not apply to incomeletes) from Denmark who earn more than empt from U.S. income tax if the following residents of Finland receive as public entertain-$20,000 in gross receipts, including reimbursed

requirements are met. ers or sportsmen if the gross income, includingexpenses, from their entertainment activities in
reimbursed expenses, is more than $20,000 for• The resident is in the United States for nothe United States during the tax year.
their personal activities in the United States dur-more than 183 days in any 12-month pe-Income received by a resident of Denmark
ing the calendar year.riod beginning or ending in the tax year.for services performed as an employee and
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Pay received by a resident of Germany for Pay received by an employee who is a mem-France
ber of the regular complement of a ship or air-services performed as an employee and mem-

Income that residents of France receive for per- craft operated by a Hungarian enterprise inber of the regular complement of a ship or air-
forming personal services as independent con- international traffic is exempt from U.S. tax. If thecraft operated in international traffic is exempt
tractors or sel f -employed indiv iduals ship or aircraft is operated by a U.S. enterprise,from U.S. tax.
(independent personal services) in the United the pay is subject to U.S. tax.These exemptions do not apply to directors’
States is exempt from U.S. income tax if they do fees and other similar payments received by a
not have a fixed base regularly available to them resident of Germany for services performed in
in the United States for performing the services. Icelandthe United States as a member of the board of
If they have a fixed base available in the United

directors of a company resident in the United Income that residents of Iceland receive for per-States, they are taxed on the income attributable
States. forming personal services as independent con-to the fixed base.

These exemptions do not apply to income tractors or sel f -employed indiv idualsIncome that residents of France receive for
residents of Germany receive as public enter- (independent personal services) in the Unitedlabor or personal services performed in the
tainers (such as theater, motion picture, radio, or States during the tax year is exempt from U.S.United States as employees (dependent per-
television artists, or musicians) or athletes if income tax if the residents:sonal services) is exempt from U.S. income tax if
their gross receipts, including reimbursed ex-the residents meet three requirements. • Are present in the United States for nopenses, are more than $20,000 during the cal-

more than 182 days during the tax year,• They are in the United States for no more endar year. Regardless of these limits, income
andthan 183 days in any 12-month period. of German entertainers or athletes is exempt

from U.S. tax if their visit to the United States is • Do not maintain a fixed base in the United• Their income is paid by, or on behalf of, an
substantially supported by public funds of Ger- States for a period or periods totalingemployer who is not a resident of the
many, its political subdivisions, or local authori- more than 182 days during the tax year.United States.
ties.

If they do not meet condition (2), they are taxed• Their income is not borne by a permanent
on the income that is attributable to the fixedestablishment or a fixed base that the em-
base.ployer has in the United States. Greece

This exemption does not apply to residents of
Income that residents of Greece receive for la-Income for services performed by a resident Iceland who are public entertainers (theater,
bor or personal services (including practicingof France as an employee and member of the motion picture, or television artists, musicians,
liberal and artistic professions) is exempt fromregular complement of a ship or an aircraft oper- or athletes) if they are in the United States for

ated in international traffic is exempt from tax in U.S. income tax if they are in the United States more than 90 days during the tax year or their
the United States. for no more than 183 days during the tax year pay for services as public entertainers is more

and the pay is not more than $10,000. The pay,These exemptions do not apply to public than $100 per day.
regardless of amount, is exempt from U.S. in-entertainers (such as theater, motion picture, Income that residents of Iceland receive for
come tax if it is for labor or personal servicesradio, or television artists, or musicians), or labor or personal services performed in the
performed as employees of, or under contractsportsmen from France who earn more than United States as employees (dependent per-
with, a resident of Greece or a Greek corpora-$10,000 in gross receipts, including reimbursed sonal services) is exempt from U.S. income tax if
tion or other entity of Greece, and if the residentsexpenses, from their entertainment activities in the employees meet three requirements:
are in the United States for no more than 183the United States during the tax year. Regard-

• They are in the United States for no moreless of these limits, income of French entertain- days during the tax year.
than 182 days during the tax year.ers or sportsmen is exempt from U.S. tax if their

visit is principally supported by public funds of • They are employees of a resident of Ice-
HungaryFrance. land or of a permanent establishment of a

These exemptions do not apply to directors’ resident of a state other than Iceland if the
Income that residents of Hungary receive forfees and similar payments received by a resi- permanent establishment is located in Ice-
performing personal services as independentdent of France as a member of the board of land.
contractors or self-employed individuals (inde-directors of a company that is a resident of the • Their income is not borne by a permanentpendent personal services) in the United StatesUnited States.

establishment that the employer has in theduring the tax year is exempt from U.S. tax if the
United States.residents:

Germany • Are in the United States for no more than Income for services performed by an em-
183 days during the tax year, and ployee aboard a ship or an aircraft operated by aIncome that residents of Germany receive for

resident of Iceland in international traffic or in• Do not have a fixed base regularly avail-performing personal services as independent
fishing on the high seas is exempt from U.S. taxable in the United States.contractors or self-employed individuals (inde-
if the individual is a member of the regular com-pendent personal services) in the United States If they have a fixed base available in the United plement of the ship or aircraft.is exempt from U.S. income tax if the income is States, they are taxed on the income attributable

not attributable to a fixed base regularly avail- to the fixed base.
able in the United States.

IndiaIncome that residents of Hungary receive forIncome that residents of Germany receive
labor or personal services performed in thefor labor or personal services performed in the

Income that residents of India receive for per-United States as employees (dependent per-United States as employees (dependent per-
forming personal services in the United Statessonal services) is exempt from U.S. income tax ifsonal services) is exempt from U.S. tax if the
during the tax year as independent contractorsthe residents meet three requirements.residents meet three requirements.
or self-employed individuals (independent per-

• They are in the United States for no more• They are in the United States for no more sonal services) is exempt from U.S. income tax if
than 183 days during the tax year.than 183 days during the calendar year. the residents:

• Their income is paid by or on behalf of an• The income is paid by, or on behalf of, an • Are present in the United States for no
employer who is not a resident of theemployer who is not a resident of the more than 89 days during the tax year,
United States.United States. and

• Their income is not borne by a permanent• The income is not borne by a permanent • Do not have a fixed base regularly avail-
establishment or a fixed base that the em-establishment or a fixed base that the em- able to them in the United States for per-
ployer has in the United States.ployer has in the United States. forming the services.
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If they have a fixed base available, they are • The income is not borne or reimbursed by Israel
taxed only on income attributable to the fixed a permanent establishment the employer

Income that residents of Israel receive for per-base. has in the United States.
forming personal services as independent con-Income that residents of India receive for
tractors or as self-employed individualsPay received by an individual for servicespersonal services performed in the United
(independent personal services) in the Unitedperformed as an employee aboard a ship orStates as employees (dependent personal serv-
States during the tax year is exempt from U.S.aircraft operated by an Indonesian resident inices) is exempt from U.S. income tax if the re-
income tax if they are in the United States for nointernational traffic is exempt from U.S. tax if thesidents meet three requirements. more than 182 days during the tax year.individual is a member of the regular comple-• They are present in the United States for Income that residents of Israel receive forment of the ship or aircraft.

no more than 183 days during the tax labor or personal services performed in the
These exemptions do not apply to income United States as employees (dependent per-year.

residents of Indonesia receive as public enter- sonal services), including income for services• The income is paid by, or on behalf of, an tainers (such as theater, motion picture, radio, or performed by an officer of a corporation or com-
employer who is not a resident of the television artists, or musicians) or athletes if pany, is exempt from U.S. income tax if the
United States. their gross receipts, including reimbursed ex- residents meet four requirements.

penses, are more than $2,000 during any con-• The income is not borne by a permanent • They are in the United States for no moresecutive 12-month period. Regardless of theseestablishment, fixed base, or trade or busi- than 182 days during the tax year.limits, income of Indonesian entertainers andness the employer has in the United
athletes is exempt from U.S. tax if their visit to • They are employees of a resident of, or aStates.
the United States is substantially supported or permanent establishment in, Israel.
sponsored by the Indonesian Government andThe exemption does not apply to pay received • Their income is not borne by a permanent
the Indonesian competent authority certifies thatby a resident of India for services performed as establishment that the employer has in the
the entertainers or athletes qualify for this ex-an employee aboard a ship or aircraft operated United States.
emption.in international traffic by a U.S. enterprise.

• Their income is subject to Israeli tax.These exemptions do not apply to directors’
fees and similar payments received by an Indian

The exemption does not apply to pay receivedIrelandresident as a member of the board of directors of by an employee for labor or personal services
a company that is a U.S. resident. Income that residents of Ireland receive for per- performed as a member of the regular comple-

These exemptions do not apply to income sonal services as independent contractors or ment of a ship or an aircraft operated in interna-
residents of India receive as public entertainers self-employed individuals (independent per- tional traffic by a U.S. resident.
(such as theater, motion picture, radio, or televi- sonal services) in the United States is exempt These exemptions do not apply to income
sion artists, or musicians) or athletes if their net from U.S. income tax if they do not have a fixed that residents of Israel receive as public enter-
income is more than $1,500 during the tax year tainers (such as theater, motion picture, radio, orbase regularly available to them in the United
for their entertainment activities in the United television artists, musicians, or athletes), if theStates for performing the services. If they have a
States. Regardless of this limit, the income of gross amount of the income is more than $400fixed base available in the United States, they
Indian entertainers and athletes is exempt from for each day they are in the United States per-are taxed on the income attributable to the fixed
U.S. tax if their visit to the United States is wholly forming the services.base.
or substantially supported from the public funds Income that residents of Ireland receive for
of the Indian Government, its political subdivi-

services performed in the United States as em-
sions, or local authorities. Italyployees (dependent personal services) is ex-

empt from U.S. income tax if the residents meet Income that residents of Italy receive for per-
the following requirements. forming personal services in the United StatesIndonesia

during the tax year as independent contractors• They are in the United States for no more
Income that residents of Indonesia receive for or self-employed individuals (independent per-than 183 days in any 12-month period be-
performing personal services as individual con- sonal services) is exempt from U.S. income tax ifginning or ending in the tax year.
tractors or self-employed individuals (indepen- the residents:

• Their income is paid by, or on behalf of, andent personal services) in the United States • Are present in the United States for noemployer who is not a U.S. resident.during the tax year is exempt from U.S. income
more than 183 days in the tax year, and

tax if the residents: • Their income is not borne by a permanent • Do not have a fixed base regularly avail-establishment or a fixed base that the em-• Are present in the United States for no
able to them in the United States for per-

ployer has in the United States.more than 119 days during any consecu- forming the services.
tive 12-month period, and

These exemptions do not apply to directors’ If they have a fixed base available, they are• Do not have a fixed base regularly avail- taxed only on the income attributable to the fixedfees and similar payments received by a resi-
able to them in the United States for per- base.dent of Ireland as a member of the board of
forming the services.

directors of a company that is a resident of the Income that residents of Italy receive for per-
United States. However, amounts received for sonal services performed in the United States asIf they have a fixed base available, they are
attending meetings in Ireland are not subject to employees (dependent personal services) is ex-taxed only on the income attributable to the fixed
U.S. income tax. empt from U.S. income tax if:base.

Income received by a resident of Ireland forIncome that residents of Indonesia receive • The residents are present in the Unitedservices performed as an employee and mem-for personal services performed in the United States for not more than 183 days during
ber of the regular complement of a ship or air-States as employees (dependent personal serv- the tax year,
craft operated in international traffic is exemptices) is exempt from U.S. income tax if the re- • The income is paid by or for an employerfrom U.S. income tax.sidents meet three requirements.

who is not a U.S. resident, andThese exemptions do not apply to public• They are present in the United States no entertainers (such as theater, motion picture, • The income is not borne by a permanentmore than 119 days during any consecu- radio, or television entertainers, musicians, and establishment or fixed base that the em-tive 12-month period. athletes) from Ireland who earn more than ployer has in the United States.
$20,000 in gross receipts, including reimbursed• The income is paid by, or on behalf of, an
expenses, from their entertainment activities inemployer who is not a resident of the Pay received by a resident of Italy from em-
the United States during the tax year.United States. ployment regularly exercised aboard a ship or
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aircraft operated by an Italian enterprise in inter- States as members of boards of directors of U.S. Income that residents of Kazakstan receive
national traffic is exempt from U.S. tax. corporations are exempt from U.S. tax if the fees for employment in the United States (dependent

(excluding reimbursed expenses) are not more personal services) is exempt from U.S. incomeThese exemptions do not apply to directors’
than $400 per day for each day the directors arefees and similar payments received by an Italian tax if the following three requirements are met.

resident as a member of the board of directors of present in the United States to perform the serv- • The resident is in the United States for noa company that is a U.S. resident. ices.
more than 183 days in any 12-month pe-

These exemptions do not apply to income
riod.residents of Italy receive as public entertainers

Japan(such as theater, motion picture, radio, or televi- • The income is paid by, or on behalf of, an
sion artists, musicians, or athletes) if they are employer who is not a resident of theIncome that residents of Japan receive for per-present in the United States for more than 90 United States.sonal services as independent contractors ordays during the tax year or their gross receipts,

self-employed individuals is subject to the provi- • The income is not borne by a permanentincluding reimbursed expenses, are more than
sions of Article 7 (business profits) of the treaty. establishment or a fixed base that the em-$12,000 during the tax year for their entertain-
Under that provision, business profits are ex- ployer has in the United States.ment activities in the United States.
empt from U.S. income tax unless they have a
permanent establishment in the United States. If Income derived by a resident of Kazakstan

Jamaica they have a permanent establishment available from employment as a member of the regular
in the United States, they are taxed on the in- complement of a ship or aircraft operated in

Income that residents of Jamaica receive for the come attributable to the permanent establish- international traffic is exempt from U.S. tax.performance of personal services as indepen- ment. These exemptions do not apply to directors’dent contractors or self-employed individuals
Income that residents of Japan receive for fees and similar payments received by a resi-(independent personal services) in the United

services performed in the United States as em-States during the tax year is exempt from U.S. dent of Kazakstan as a member of the board of
ployees (dependent personal services) is ex-income tax if the residents: directors or similar body of a company that is a
empt from U.S. income tax if the residents meet U.S. resident.• Are in the United States for no more than
the following requirements.89 days during the tax year,

• They are in the United States for no more• Do not have a fixed base regularly avail- Korea, Republic ofthan 183 days in any 12-month period be-able to them in the United States for per-
ginning or ending in the tax year. Income that residents of the Republic of Koreaforming their services, and

receive for performing personal services as in-• Their income is paid by, or on behalf of, an• Earn net income for those services that is
dependent contractors or self-employed individ-employer who is not a U.S. resident.not more than $5,000 during the tax year if
uals (independent personal services) in thethe income is from a U.S. contractor. • Their income is not borne by a permanent
United States during the tax year is exempt fromestablishment that the employer has in theIf they have a fixed base available in the United U.S. tax if the residents:United States.States, they are taxed only on the income that is

• Are in the United States for no more thanattributable to the fixed base. There is no dollar
The exemption does not apply to directors’limit for condition (3) if the contractor is from a 182 days during the tax year,

fees and similar payments received by a resi-country other than the United States. • Earn income for those services that is notdent of Japan for services performed as a mem-
Income that residents of Jamaica receive for more than $3,000 during the tax year, andber of the board of directors of a company that is

personal services performed in the United
a resident of the United States. • Do not maintain a fixed base in the UnitedStates as employees (dependent personal serv-

States for more than 182 days during theThe exemption does not apply to a residentices) is exempt from U.S. income tax if the re-
tax year.of Japan who performs services as an employeesidents meet four requirements.

aboard a ship or an aircraft operated in interna- If they maintain a fixed base in the United States• They are in the United States for no more
tional traffic by a U.S. resident. for more than 182 days, they are taxed on thethan 183 days during the tax year.

These exemptions do not apply to public income attributable to the fixed base.• Their income is paid by or for an employer entertainers (such as theater, motion picture,
who is not a resident of the United States. Income that residents of Korea receive forradio, or television artists, musicians, or ath-

labor or personal services performed in the• Their income is not borne by a permanent letes) from Japan who earn more than $10,000
United States as employees (dependent per-establishment or a fixed base that the em- in gross receipts, including reimbursed ex-
sonal services), including pay for services per-ployer has in the United States. penses, from their entertainment activities in the
formed as an officer of a corporation, is exemptUnited States during the tax year.• Their net income received for the services
from U.S. tax if the residents meet four require-is not more than $5,000 during the tax
ments.year.

Kazakstan • They are in the United States for no more
Pay received from employment as a member than 182 days during the tax year.Income that residents of Kazakstan receive for

of the regular complement of a ship or an aircraft performing personal services as independent • They are employees of a resident of Koreaoperated in international traffic by a Jamaican
contractors or self-employed individuals (inde- or of a permanent establishment main-enterprise is exempt from U.S. tax. If the ship or
pendent personal services) in the United States tained in Korea.aircraft is operated by a U.S. enterprise, the pay
is exempt from U.S. income tax if:is subject to U.S. tax. • Their compensation is not borne by a per-

• The residents are in the United States forThese exemptions do not apply to income manent establishment that the employer
no more than 183 days in any consecutivethat residents of Jamaica receive for performing has in the United States.

services in the United States as entertainers, 12-month period, and
• Their income for those services is notsuch as theater, motion picture, radio, or televi- • The income is not attributable to a fixed more than $3,000.sion artists, musicians, or athletes, if the gross

base in the United States which is regu-receipts (excluding reimbursements for ex-
larly available to the residents. Pay received by employees who are mem-penses) from the services are more than $400 a

day or $5,000 for the tax year. bers of the regular complement of a ship orIf the residents have a fixed base available, they
aircraft operated by a resident of Korea in inter-are taxed only on the income attributable to theDirectors’ fees received by residents of Ja-

fixed base.maica for services performed in the United national traffic is exempt.
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If they have a fixed base available, they are The exemptions do not apply to directors’Latvia
taxed only on the income attributable to the fixed fees and similar payments received by a resi-

Income that residents of Latvia receive for per- base. dent of Luxembourg for services performed in
forming personal services as independent con- the United States as a member of the board of

Income that residents of Lithuania receive fort ractors or sel f -employed indiv iduals directors of a company that is a resident of the
services performed in the United States as em-(independent personal services) in the United United States.
ployees (dependent personal services) is ex-

States is exempt from U.S. income tax if the empt from U.S. income tax if the following The exemptions do not apply to public enter-residents: requirements are met. tainers (such as theater, motion picture, radio, or
• Are in the United States for no more than television artists, musicians, or athletes) from• The resident is in the United States for no

Luxembourg who earn more than $10,000 in183 days in any 12-month period begin- more than 183 days in any 12-month pe-
gross receipts, including reimbursed expenses,ning or ending in the tax year, and riod beginning or ending in the tax year.
from their entertainment activities in the United• Do not have a fixed base regularly avail- • The income is paid by, or on behalf of, an States during the tax year.

able to them in the United States for per- employer who is not a U.S. resident.
forming the services.

• The income is not borne by a permanent MexicoIf they have a fixed base available, they are establishment or a fixed base that the em-
taxed only on the income attributable to the fixed ployer has in the United States. Income that residents of Mexico receive for per-
base. forming personal services as independent con-

The exemption does not apply to pay received tractors or sel f -employed indiv idualsIncome that residents of Latvia receive for
for employment as a member of the regular (independent personal services) in the Unitedservices performed in the United States as em-
complement of a ship or an aircraft operated in States is exempt from U.S. income tax if theployees (dependent personal services) is ex-
international traffic by a U.S. enterprise. residents:empt from U.S. income tax if the following

The exemptions do not apply to directors’requirements are met. • Are in the United States for no more thanfees and similar payments received by a resi-
183 days in a 12-month period, and• The resident is in the United States for no dent of Lithuania as a member of the board of

more than 183 days in any 12-month pe- directors or similar body of a company that is a • Do not have a fixed base that they regu-
riod beginning or ending in the tax year. U.S. resident. larly use for performing the services.

The exemptions do not apply to income re-• The income is paid by, or on behalf of, an If they have a fixed base available, they are
sidents of Lithuania receive as public entertain-employer who is not a U.S. resident. taxed only on income attributable to the fixed
ers (such as theater, motion picture, radio, or base.• The income is not borne by a permanent television artists, or musicians) or sportsmen if

establishment or a fixed base that the em- Income that residents of Mexico receive fortheir gross receipts, including reimbursed ex-
employment in the United States (dependentployer has in the United States. penses, are more than $20,000 for their per-
personal services) is exempt from U.S. tax if thesonal activities in the United States during the
following three requirements are met.The exemption does not apply to pay received tax year. Regardless of these limits, income of

for employment as a member of the regular Lithuanian entertainers or athletes is exempt • The resident is present in the United
complement of a ship or an aircraft operated in from U.S. income tax if their visit to the United States for no more than 183 days in a
international traffic by a U.S. enterprise. States is wholly or mainly supported by public 12-month period.

funds of Lithuania, its political subdivisions, orThe exemptions do not apply to directors’ • The income is paid by, or on behalf of, anlocal authorities.fees and similar payments received by a resi- employer who is not a resident of the
dent of Latvia as a member of the board of United States.
directors or similar body of a company that is a Luxembourg • The income is not borne by a permanentU.S. resident.

establishment or fixed base that the em-
Income that residents of Luxembourg receive forThe exemptions do not apply to income re- ployer has in the United States.
personal services as independent contractors orsidents of Latvia receive as public entertainers
self-employed individuals (independent per-(such as theater, motion picture, radio, or televi- These exemptions do not apply to director’s
sonal services) in the United States is exemptsion artists, or musicians) or sportsmen if their fees and similar payments received by a resi-
from U.S. income tax if they do not have a fixedgross receipts, including reimbursed expenses, dent of Mexico for services performed outside
base regularly available to them in the Unitedare more than $20,000 for their personal activi- Mexico as a director or overseer of a company
States for performing the services. If they have aties in the United States during the tax year. that is a U.S. resident.
fixed base available in the United States, theyRegardless of these limits, income of Latvian
are taxed on the income attributable to the fixed These exemptions do not apply to incomeentertainers or athletes is exempt from U.S. in-
base. residents of Mexico receive as public entertain-come tax if their visit to the United States is

ers (such as theater, motion picture, radio, orIncome that residents of Luxembourg re-wholly or mainly supported by public funds of
television artists, or musicians) or athletes if theceive for services performed in the UnitedLatvia, its political subdivisions, or local authori- income, including reimbursed expenses, isStates as employees (dependent personal serv-ties. more than $3,000 during the tax year for theirices) is exempt from U.S. income tax if the re-
entertainment activities in the United States.sidents meet the following requirements.
This includes income from activities performedLithuania • They are in the United States for no more in the United States relating to the entertainer or

than 183 days in any 12-month period be- athlete’s reputation, such as endorsements ofIncome that residents of Lithuania receive for ginning or ending in the tax year. commercial products. Regardless of this limit,performing personal services as independent
the income of Mexican entertainers and athletes• Their income is paid by, or on behalf of, ancontractors or self-employed individuals (inde-
is exempt from U.S. tax if their visit to the Unitedemployer who is not a U.S. resident.pendent personal services) in the United States
States is substantially supported by public funds

is exempt from U.S. income tax if the residents: • Their income is not borne by a permanent of Mexico, its political subdivisions, or local au-
establishment or a fixed base that the em- thorities.• Are in the United States for no more than
ployer has in the United States.183 days in any 12-month period begin-

ning or ending in the tax year, and
The exemption does not apply to pay received Morocco• Do not have a fixed base regularly avail- for employment exercised continuously or

able to them in the United States for per- predominantly aboard a ship or aircraft operated Income that residents of Morocco receive for
forming the services. in international traffic by a U.S. enterprise. performing personal services as independent
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contractors or as self-employed persons (inde- • The income is not borne by a permanent Norway
pendent personal services) in the United States establishment or fixed base the employer

Income that residents of Norway receive for per-during the tax year is exempt from U.S. income has in the United States.
forming personal services as independent con-tax if the residents:
t ractors or sel f -employed indiv idualsIncome received by a Netherlands resident for• Are in the United States for no more than (independent personal services) in the Unitedemployment as a member of the regular com-182 days during the tax year, States during the tax year is exempt from U.S.plement of a ship or aircraft operated in interna-
income tax if the residents:• Do not maintain a fixed base in the United tional traffic is exempt from U.S. tax.

States for more than 89 days during the • Are present in the United States for noThese exemptions do not apply to directors’tax year, and more than 182 days during the tax year,fees and other similar payments received by a
and• Earn total income for those services that is resident of the Netherlands for services per-

not more than $5,000. • Do not maintain a fixed base in the Unitedformed outside the Netherlands as a member of
States for more than 182 days during theIf they have a fixed base in the United States for the board of directors of a company resident in
tax year.more than 89 days, they are taxed only on the the United States.

income attributable to the fixed base. If they do not meet requirement (2), they areThese exemptions do not apply to income
taxed only on the income attributable to the fixedIncome that residents of Morocco receive for residents of the Netherlands receive as public
base.labor or personal services performed in the entertainers (such as theater, motion picture,

United States as employees (dependent per- radio, or television artists, or musicians) or ath- This exemption does not apply to residents of
sonal services) is exempt from U.S. income tax if letes if the gross income, including reimbursed Norway who are public entertainers (theater,
the residents meet three requirements. expenses, is more than $10,000. motion picture, or television artists, musicians,

or athletes) if they are in the United States for• They are in the United States for less than
more than 90 days during the tax year or their183 days during the tax year.

New Zealand pay for services as public entertainers is more• They are employees of a resident of Mo-
than $10,000 during the tax year.

rocco or of a permanent establishment of Income that residents of New Zealand receive
Income that residents of Norway receive fora resident of a country other than Morocco for performing personal services as indepen- labor or personal services performed in theif the permanent establishment is located dent contractors or self-employed individuals United States as employees (dependent per-in Morocco. (independent personal services) in the United sonal services) is exempt from U.S. income tax if

States in any tax year is exempt from U.S. in-• Their income is not borne by a permanent the residents meet three requirements.
come tax if the residents:establishment that the employer has in the • They are in the United States less thanUnited States. • Are present in the United States for no 183 days during the tax year.

more than 183 days during any consecu-Compensation received for services per- • They are employees of a resident of Nor-tive 12-month period, andformed by a member of the board of directors of way or of a permanent establishment of a
a corporation does not qualify for this exemp- • Do not have a fixed base regularly avail- resident of a state other than Norway if the
tion. able to them in the United States for per- permanent establishment is situated in

Income received by an individual for per- Norway.forming the services.
forming labor or personal services as an em-

• Their income is not borne by a permanentIf they have a fixed base available in the Unitedployee aboard a ship or an aircraft operated in
establishment that the employer has in theStates, they are taxed on the income attributableinternational traffic by a Moroccan resident is
United States.to the fixed base.exempt from U.S. income tax if the individual is a

member of the regular complement of the ship or Income that residents of New Zealand receive The exemption does not apply to a resident ofaircraft. for labor or personal services performed in the Norway who performs services as an employeeThese exemptions do not apply to income
United States as employees (dependent per- aboard a ship or an aircraft operated by a Unitedreceived for services performed in the United
sonal services) is exempt from U.S. income tax if States resident in international traffic or in fish-States by professional entertainers, including
the residents meet these requirements. ing on the high seas if the resident of Norway is atheater, film, radio, and television performers,

member of the regular complement of the ship ormusicians, and athletes, unless the services are • They are present in the United States for
aircraft.performed by, or for the account of, a Moroccan no more than 183 days in any consecutive

nonprofit organization. 12-month period.

Pakistan• Their income is paid by or on behalf of an
employer that is not a resident of theNetherlands

Residents of Pakistan who perform personal
United States.

services (including professional services) for orIncome that residents of the Netherlands re-
• Their income is not borne by a permanent on behalf of a resident of Pakistan while in theceive for performing personal services as inde-

United States for no more than 183 days duringestablishment or fixed base of the em-pendent contractors or self-employed
the tax year are exempt from U.S. income tax onployer in the United States.individuals (independent personal services) in
the income from the services if they are subjectthe United States is exempt from U.S. income
to Pakistani tax.Pay received by a New Zealand resident astax if the income is not attributable to a fixed

an employee and member of the regular com-base in the United States that is regularly avail-
able for performing the services. plement of a ship or aircraft operated in interna-

PhilippinesIncome that residents of the Netherlands re- tional traffic is exempt from U.S. tax.
ceive for employment in the United States (de- The exemption from U.S. tax on income from Income that residents of the Philippines receive
pendent personal services) is exempt from U.S. for performing personal services as indepen-both independent and dependent personal serv-income tax if the following three requirements dent contractors or as self-employed individualsices does not apply to public entertainers (art-are met. (independent personal services) in the Unitedists, athletes, etc.) from New Zealand who earn

States during the tax year is exempt from U.S.• The resident is in the United States for no more than $10,000 in gross receipts, including
income tax if the residents:more than 183 days during the tax year. reimbursed expenses, from their entertainment

activities in the United States during the tax • Are in the United States for no more than• The income is paid by, or on behalf of, an
year. 89 days during the tax year,employer who is not a U.S. resident.
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• Earn gross income for those services that Pay received by employees who are mem- Income that residents of Romania receive for
is not more than $10,000 for the tax year if labor or personal services performed as employ-bers of the regular complement of a ship or
the income is from U.S. contractors, and ees (dependent personal services), includingaircraft operated by a resident of Poland in inter-

services performed by an officer of a corporationnational traffic is exempt from U.S. tax.• Do not have a fixed base regularly avail-
or company, in the United States during the tax

able to them in the United States for per-
year is exempt from U.S. income tax if the re-

forming their services. Portugal sidents meet these requirements.
If they have a fixed base available in the United • They are in the United States for no moreIncome that residents of Portugal receive forStates, they are taxed only on the income attrib-

than 182 days during the tax year.performing personal services as independentutable to the fixed base. There is no dollar limit
contractors or self-employed individuals (inde-for condition (2) if the contractor is a resident of a • They are employees of a resident of
pendent personal services) in the United Statescountry other than the United States. Romania or of a permanent establishment
is exempt from U.S. income tax if the residents: maintained in Romania by a resident of

Income that residents of the Philippines re-
the United States.• Are in the United States for no more thanceive for personal services performed in the

182 days in any 12-month period, andUnited States as employees (dependent per- • Their income is not borne by a permanent
sonal services) is exempt from U.S. income tax if establishment that the employer has in the• Do not have a fixed base regularly avail-
the residents meet three requirements. United States.able to them in the United States for per-

forming the activities.• They are in the United States for no more
These exemptions do not apply to entertain-

than 89 days during the tax year. If they have a fixed base available, they are ers, such as theater, motion picture, radio, or
taxed only on the income attributable to the fixed• They are employees of a resident of the television artists, musicians, or athletes, who are
base.Philippines or of a permanent establish- present in the United States for more than 90

ment maintained in the Philippines. days during the tax year (90 days or more if theIncome that residents of Portugal receive for
entertainers are employees) or who earn grossemployment in the United States (dependent• Their income is not borne by a permanent
income as entertainers in the United States ofpersonal services) is exempt from U.S. incomeestablishment that the employer has in the
more than $3,000 during the tax year ($3,000 ortax if the following three requirements are met.United States.
more if they are employees). However, the ex-

• The resident is in the United States for no emptions do apply, without regard to the 90 day,Pay received by an employee of a resident of more than 183 days in any 12-month pe- $3,000 requirement, if the entertainers are pres-the Philippines for personal services performed riod. ent in the United States by specific arrange-as a member of the regular complement of a
ments between the United States and Romania.• The income is paid by, or on behalf of, anship or an aircraft operated in international traffic

Pay received by employees who are mem-employer who is not a U.S. resident.by a resident of the Philippines is exempt from
bers of the regular complement of a ship orU.S. tax. • The income is not borne by a permanent aircraft operated by a resident of Romania inThese exemptions do not apply to income establishment or fixed base that the em- international traffic is exempt from U.S. tax.residents of the Philippines receive for perform- ployer has in the United States.

ing services (both independent and dependent
personal services) in the United States as enter- Income received by a resident of Portugal for Russia
tainers, such as theater, motion picture, radio, or employment as a member of the regular com-
television artists, musicians, or athletes, if the Income that residents of Russia receive for per-plement of a ship or aircraft operated in interna-
income is more than $100 a day or $3,000 for forming personal services as independent con-tional traffic is exempt from U.S. tax.
the tax year. Regardless of these limits, income tractors or sel f -employed indiv idualsThese exemptions do not apply to income
of Philippine entertainers is exempt from U.S. (independent personal services) in the Unitedresidents of Portugal receive as public entertain-
tax if their visit to the United States is substan- States is exempt from U.S. income tax if:ers (such as theater, motion picture, radio, or
tially supported or sponsored by the Philippine television artists, or musicians) or athletes if that • The residents are in the United States forGovernment and the entertainers are certified income, including reimbursed expenses, is no more than 183 days during the calen-as qualified for this exemption by the Philippine more than $10,000. The income of Portuguese dar year, orcompetent authority. entertainers and athletes is exempt from U.S.

• The income is not attributable to a fixedtax if their visit to the United States is substan-
base in the United States which is regu-tially supported by public funds of Portugal or itsPoland larly available to the residents.political or administrative subdivisions.

These exemptions do not apply to directors’Income that residents of Poland receive for per- If the residents have a fixed base available, they
fees and similar payments received by a resi-forming personal services as independent con- are taxed only on the income attributable to the
dent of Portugal for services performed outsidetractors or sel f -employed indiv iduals fixed base.
of Portugal as a member of the board of direc-(independent personal services) in the United

Income that residents of Russia receive fortors of a company that is a resident of the UnitedStates is exempt from U.S. income tax if they are
employment in the United States (dependentStates.in the United States for no more than 182 days
personal services) is exempt from U.S. income

during the tax year.
tax if the following three requirements are met.

Income that residents of Poland receive for
Romanialabor or personal services performed as employ- • The resident is in the United States for no

ees (dependent personal services), including more than 183 days during the calendar
Income that residents of Romania receive for

services performed by an officer of a corporation year.
performing personal services as independent

or company, in the United States during the tax
contractors or self-employed individuals (inde- • The income is paid by, or on behalf of, an

year is exempt from U.S. income tax if the re-
pendent personal services) in the United States employer who is not a resident of the

sidents meet three requirements.
during the tax year is exempt from U.S. income United States.

• They are in the United States for no more tax if the residents: • The income is not borne by a permanent
than 182 days during the tax year. • Are present in the United States for no establishment or a fixed base that the em-

• Their income is paid by or on behalf of an more than 182 days during the tax year, ployer has in the United States.
employer who is not a U.S. resident. and

However, income from employment directly
• Their income is not borne by a permanent • Do not maintain a permanent establish- connected with a place of business that is not a

establishment that the employer has in the ment in the United States with which the permanent establishment is exempt if the resi-
United States. income is effectively connected. dent is present in the United States not longer
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than 12 consecutive months. For this purpose, a Income from employment as a member of If they have a fixed base available, they are
place of business means a construction site, taxed only on income attributable to the fixedthe regular complement of a ship or aircraft
assembly or installation project, or drilling opera- base.operated by a Slovak enterprise in international
tion. traffic is exempt from U.S. income tax. If the ship Income that residents of South Africa receive

or aircraft is operated by a U.S. enterprise, theIncome derived by a resident of Russia from for services performed in the United States as
income is subject to U.S. income tax.employment as a member of the regular com- employees (dependent personal services) is ex-

plement of a ship or aircraft operated in interna- empt from U.S. income tax if the following re-
tional traffic is exempt from U.S. tax. quirements are met.SloveniaIncome from technical services directly con- • The resident is in the United States for nonected with the application of a right or property Income that residents of Slovenia receive for more than 183 days in any 12-month pe-giving rise to a royalty is exempt if those services personal services as independent contractors or riod beginning or ending in the tax year.are provided as part of a contract granting the self-employed individuals (independent per-
use of the right or property. • The income is paid by, or on behalf of, ansonal services) in the United States is exempt

These exemptions do not apply to directors’ employer who is not a U.S. resident.from U.S. income tax if they do not have a fixed
fees and similar payments received by a resi- base regularly available to them in the United • The income is not borne by a permanent
dent of Russia as a member of the board of States for performing the services. If they have a establishment or a fixed base that the em-directors or similar body of a company that is a fixed base available in the United States, they ployer has in the United States.U.S. resident. are taxed on the income attributable to the fixed

base. These exemptions do not apply to directors’
fees and similar payments received by a resi-Income that residents of Slovenia receive forSlovak Republic
dent of South Africa for services performed inservices performed in the United States as em-
the United States as a member of the board ofIncome that residents of the Slovak Republic ployees (dependent personal services) is ex-
directors of a company resident in the Unitedreceive for performing personal services as in- empt from U.S. income tax if the residents meet

dependent contractors or self-employed individ- States.the following requirements.
uals (independent personal services) in the These exemptions do not apply to income• They are in the United States for no moreUnited States is exempt from U.S. income tax if residents of South Africa receive as public enter-than 183 days in any 12-month period be-the residents: tainers (such as theater, motion picture, radio, orginning or ending in the tax year.

television artists, or musicians) or athletes if• Are present in the United States for no • Their income is paid by, or on behalf of, an their gross receipts, including reimbursed ex-more than 183 days in any 12-month pe-
employer who is not a U.S. resident. penses, are more than $7,500 during the taxriod, and

year. Regardless of these limits, income of• Their income is not borne by a permanent• Do not have a fixed base regularly avail- South African entertainers or athletes is exemptestablishment or a fixed base that the em-able to them in the United States for per- from U.S. income tax if their visit to the Unitedployer has in the United States.forming the activities. States is wholly or mainly supported by public
funds of South Africa, its political subdivisions,If they have a fixed base available, they are These exemptions do not apply to directors’

taxed only on income attributable to the fixed or local authorities.fees and similar payments received by a resi-
base. Income received by a resident of South Af-dent of Slovenia for services performed in the

rica for services performed as an employee andUnited States as a member of the board ofIncome that residents of the Slovak Republic
member of the complement of a ship or aircraftdirectors of a company that is a resident of thereceive for employment in the United States
operated in international traffic is exempt fromUnited States.(dependent personal services) is exempt from
U.S. income tax.U.S. income tax if the following three require- Income received by a Slovenian resident for

ments are met. employment as a member of the regular com-
plement of a ship or aircraft operated in interna-• The resident is present in the United Spaintional traffic is exempt from U.S. tax.States for no more than 183 days in any

These exemptions do not apply to income12-month period. Income that residents of Spain receive as inde-
residents of Slovenia receive as public enter- pendent contractors or self-employed individu-• The income is paid by, or on behalf of, an tainers (such as theater, motion picture, radio, or als (independent personal services) in theemployer who is not a U.S. resident. television artists, or musicians) or athletes if United States is exempt from U.S. income tax if
their gross receipts, including reimbursed ex-• The income is not borne by a permanent the residents do not have a fixed base available
penses, are more than $15,000 during the taxestablishment or a fixed base that the em- to them in the United States for performing the

ployer has in the United States. year. Regardless of these limits, income of Slo- services. If they have a fixed base, they are
venian entertainers or athletes is exempt from taxed only on the income attributable to the fixed

These exemptions do not apply to income U.S. tax if their visit to the United States is wholly base.
residents of the Slovak Republic receive as pub- or mainly paid by public funds of either the Income that residents of Spain receive for
lic entertainers (such as theater, motion picture, United States or Slovenia or their political subdi- personal services performed in the United
radio, or television artists, or musicians) or visions, or local authorities. States as employees (dependent personal serv-
sportsmen if their gross receipts, including reim- ices) is exempt from U.S. income tax if:
bursed expenses, are more than $20,000 during

• The residents are present in the Unitedthe tax year. Regardless of these limits, income South Africa
States no more than 183 days in anyof Slovak entertainers and sportsmen is exempt

Income that residents of South Africa receive forfrom U.S. income tax if their visit to the United 12-month period,
performing personal services as independentStates is substantially supported by public funds • The income is paid by, or on behalf of, ancontractors or self-employed individuals (inde-of the Slovak Republic, its political subdivisions,

employer who is not a U.S. resident, andpendent personal services) in the United Statesor local authorities, or the visit is made pursuant
to a specific arrangement between the United is exempt from U.S. income tax if the residents: • The income is not borne by a permanent
States and the Slovak Republic. establishment or fixed base the employer• Are in the United States for no more than

has in the United States.These exemptions do not apply to directors’ 183 days in any 12-month period begin-
fees and similar payments received by a resi- ning or ending in the tax year, and The exemption does not apply to pay receiveddent of the Slovak Republic for services per-

• Do not have a fixed base regularly avail- by employees who are members of a regularformed in the United States as a member of the
complement of a ship or aircraft operated inable to them in the United States for per-board of directors of a company that is a resident
international traffic by a U.S. enterprise.of the United States. forming the services.
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These exemptions do not apply to public These exemptions do not apply to directors’Sweden
fees and similar payments received by a resi-entertainers (such as theater, motion picture,

Income that residents of Sweden receive for dent of Switzerland as a member of the board ofradio, or television artists, or musicians) or ath-
performing personal services as independent directors of a company that is a resident of theletes from Spain who earn more than $10,000 in
contractors or self-employed individuals (inde- United States.income, including reimbursed expenses, from
pendent personal services) in the United States These exemptions do not apply to publictheir entertainment activities in the United States
during the tax year is exempt from U.S. income entertainers (such as theater, motion picture,during the tax year. Regardless of these limits,
tax if they do not have a fixed base regularly radio, or television entertainers, musicians, andSpanish entertainers and athletes are exempt available to them in the United States for per- athletes) from Switzerland who earn more thanfrom U.S. tax if their visit to the United States is forming the services. If they have a fixed base $10,000 in gross receipts, including reimbursed

substantially supported by public funds of Spain, available in the United States, they are taxed on expenses, from their entertainment activities in
a political subdivision, or local authority. the income attributable to the fixed base. the United States during the tax year.

Income that residents of Sweden receive for Income received by a resident of Switzerland
labor or personal services performed in the for services performed as an employee andSri Lanka
United States as employees (dependent per- member of the regular complement of a ship or

aircraft operated in international traffic is exemptsonal services) is exempt from U.S. income tax ifIncome that residents of Sri Lanka receive for
from U.S. income tax.the residents meet three requirements.performing personal services as independent

contractors or self-employed individuals (inde- • They are in the United States for no more
pendent personal services) in the United States than 183 days during any consecutive Thailandduring the tax year is exempt from U.S. income 12-month period.
tax if the residents: Income that residents of Thailand receive for• Their income is paid by, or on behalf of, an

performing personal services as independent• Are in the United States for no more than employer who is not a resident of the
contractors or as self-employed individuals (in-183 days in any 12-month period, or United States. dependent personal services) in the United

• Do not have a fixed base regularly avail- States during the tax year is exempt from U.S.• Their income is not borne by a permanent
able to them in the United States for the income tax if the residents:establishment or a fixed base that the em-
purpose of performing the services. ployer has in the United States. • Are in the United States for no more than

89 days during the tax year, and
If they have a fixed base available in the Income received by a resident of Sweden for

• Do not have a fixed base regularly avail-United States, they are taxed on the income employment as a member of the regular com-
able to them in the United States for per-plement of a ship or aircraft operated in interna-attributable to the fixed base.
forming their services.tional traffic is exempt from U.S. tax.Income that residents of Sri Lanka receive

These exemptions do not apply to income If they have a fixed base available in the Unitedfor services performed in the United States as
residents of Sweden receive as public entertain- States, they are taxed only on the income attrib-employees (dependent personal services) is ex-
ers (such as theater, motion picture, radio, or utable to the fixed base.empt from U.S. income tax if the residents meet
television artists, or musicians) or athletes if thethe following requirements. This exemption does not apply if a resident of
gross income, including reimbursed expenses, Thailand earns more than $10,000 for indepen-• They are in the United States for no more is more than $6,000 for any 12-month period. dent personal services and that income is paidthan 183 days in any 12-month period. These exemptions do not apply to directors’ by a U.S. resident or borne by a permanent
fees received by a resident of Sweden for serv-• Their income is paid by, or on behalf of, an establishment or fixed base in the United States.
ices performed outside of Sweden as a memberemployer who is not a U.S. resident. Income that residents of Thailand receive for
of the board of directors of a company that is a services performed in the United States as em-• Their income is not borne by a permanent resident of the United States. ployees (dependent personal services) is ex-establishment or a fixed base that the em-

empt from U.S. income tax if the followingployer has in the United States.
requirements are met.

Switzerland
Income received from employment as a mem- • The resident is in the United States for no

Income that residents of Switzerland receive forber of the regular complement of a ship or an more than 183 days in any 12-month pe-
personal services as independent contractors or riod beginning or ending in the tax year.aircraft operated in international traffic by a Sri
self-employed individuals (independent per-Lanka enterprise is exempt from U.S. tax. If the • The income is paid by, or on behalf of, an
sonal services) that they perform during the taxship or aircraft is operated by a U.S. enterprise, employer who is not a U.S. resident.
year in the United States is exempt from U.S.the income is subject to U.S. tax.

• The income is not borne by a permanentincome tax if they do not have a fixed base
These exemptions do not apply to public establishment or a fixed base that the em-regularly available to them in the United States

entertainers (such as theater, motion picture, ployer has in the United States.for performing the services. If they have a fixed
radio, or television entertainers, musicians, and base available in the United States, they are
athletes) from Sri Lanka who earn more than These exemptions do not apply to directors’taxed on the income attributable to the fixed
$6,000 in gross receipts, including reimbursed fees and similar payments received by a resi-base.
expenses, from their entertainment activities in dent of Thailand for services performed outsideIncome that residents of Switzerland receive

of Thailand as a member of the board of direc-the United States during the tax year. Regard- for services performed in the United States as
tors of a company that is a resident of the Unitedless of these limits, income of Sri Lanka enter- employees (dependent personal services) is ex-
States.tainers is exempt from U.S. income tax if their empt from U.S. income tax if the residents meet

These exemptions do not apply to incomevisit to the United States is directly or indirectly the following requirements.
residents of Thailand receive for performingsupported wholly or substantially by public funds

• They are in the United States for no more services in the United States as entertainersof Sri Lanka or the United States, their political
than 183 days in any 12-month period be- (such as theater, motion picture, radio, or televi-subdivisions, or local authorities.
ginning or ending in the tax year. sion artists, or musicians) and athletes, if the

These exemptions do not apply to directors’ income is more than $100 a day or $3,000 for• Their income is paid by, or on behalf of, anfees and other compensation received by a resi- the tax year. Regardless of these limits, incomeemployer who is not a U.S. resident.dent of Sri Lanka for services performed in the of Thai entertainers is exempt from U.S. tax if
United States as a member of the board of • Their income is not borne by a permanent their visit to the United States is substantially
directors of a company resident in the United establishment or a fixed base that the em- supported by public funds of Thailand or its

ployer has in the United States.States. political subdivisions or local authorities.
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The exemption does not apply to pay re- aircraft operated by an enterprise in interna- States is substantially supported by a Turkish
ceived by employees who are members of the tional traffic is exempt from U.S. tax if the place non-profit organization or from the public funds
regular complement of a ship or aircraft oper- of management of the enterprise is in Tunisia. of Turkey, its political subdivisions, or local au-
ated in international traffic by a U.S. enterprise. However, if the enterprise is created under the thorities, the income is taxed as independent

laws of the United States (or a U.S. state), the personal services or dependent personal serv-
pay is subject to U.S. tax. ices.

Trinidad and Tobago These exemptions do not apply to income
residents of Tunisia receive as public entertain-Income (including reimbursed travel expenses) Ukraineers (such as theater, motion picture, radio, orthat residents of Trinidad and Tobago receive
television artists, and musicians) or athletes ifduring the tax year for personal services per- Income that residents of Ukraine receive fortheir gross receipts, including reimbursed ex-formed in the United States is exempt from U.S. performing personal services as independentpenses, are more than $7,500 during the taxincome tax if the individuals are in the United contractors or self-employed individuals (inde-year.States for no more than 183 days during the tax pendent personal services) in the United States

These exemptions do not apply to fees re-year and either: is exempt from U.S. income tax if the income isceived by a resident of Tunisia for services per-
not attributable to a fixed base in the United• The residents are employees of a resident formed as a director of a U.S. corporation if the
States that is regularly available for performingof a country other than the United States fees are treated as a distribution of profits and
the services.or are employees of a permanent estab- cannot be taken as a deduction by the corpora-

lishment of a U.S. resident outside the Income that residents of Ukraine receive fortion.
United States and the income is not de- employment in the United States (dependent
ducted in figuring the profits of a perma- personal services) is exempt from U.S. income
nent establishment in the United States, or tax if the following three requirements are met.Turkey

• The income is not more than $3,000 (ex- • The resident is in the United States for noIncome that residents of Turkey receive for per-
cluding reimbursed travel expenses). more than 183 days during the tax year.forming personal services as independent con-

tractors or sel f -employed indiv iduals • The income is paid by, or on behalf of, anThese exemptions do not apply to the profes- (independent personal services) in the United employer who is not a resident of thesional earnings of public entertainers such as States is exempt from U.S. income tax if the United States.actors, musicians, and professional athletes or residents:
to any person providing their services if the pay • The income is not borne by a permanent

• Are in the United States for purposes ofis more than $100 per day (excluding reim- establishment or a fixed base that the em-
performing the services or activities for nobursed travel expenses). ployer has in the United States.
more than 183 days in any 12-month pe-Pay received by members of the regular
riod, and These exemptions do not apply to directors’complement of a ship or aircraft operated in

fees and similar payments received by a resi-international traffic by a resident of Trinidad and • Do not have a fixed base regularly avail-
dent of Ukraine for services performed outsideTobago is exempt from U.S. tax. able to them in the United States for per-
of Ukraine as a member of the board of directorsforming the services.
of a company that is a resident of the United

If they have a fixed base available, they areTunisia States.
taxed only on income attributable to the fixed

These exemptions generally do not apply tobase.Income that residents of Tunisia receive for per-
income received as a public entertainer (such asforming personal services as independent con- Income that residents of Turkey receive for a theater, motion picture, radio, or televisiontractors or sel f -employed indiv iduals services performed in the United States as em- artist, musician, or athlete). However, income of(independent personal services) in the United ployees (dependent personal services) is ex- Ukrainian entertainers and sportsmen is exemptStates are exempt from U.S. income tax if: empt from U.S. income tax if the following from U.S. income tax if their visit to the United

requirements are met.• They are in the United States for no more States is substantially supported by public funds
than 183 days during the tax year, of Ukraine, its political subdivisions, or local au-• The resident is in the United States for no

thorities, or the visit is made pursuant to a spe-more than 183 days in any 12-month pe-• They do not have a fixed base regularly
cific arrangement between the United Statesriod.available in the United States for perform-
and Ukraine.ing the services, and • The income is paid by, or on behalf of, an

Income derived by a resident of Ukraine fromemployer who is not a U.S. resident.• The gross income for the tax year from
employment as a member of the regular com-U.S. residents for services performed in • The income is not borne by a permanent plement of a ship or aircraft operated in interna-the United States is no more than $7,500. establishment or a fixed base that the em- tional traffic is exempt from U.S. tax.

ployer has in the United States.
If they do not meet condition (2), they are

taxed on the income that is attributable to the This exemption does not apply to a resident of United Kingdomfixed base. Turkey who performs services as a member of
Income that residents of the United KingdomIncome that residents of Tunisia receive for the regular complement of a ship or an aircraft

personal services performed in the United receive for personal services as independentoperated by a U.S. resident in international traf-
States as employees (dependent personal serv- contractors or self-employed individuals arefic.
ices) is exempt from U.S. income tax if: subject to the provisions of Article 7 (BusinessThese exemptions do not apply to directors’

Profits) of the treaty. Under that provision, busi-fees and similar payments received by a resi-• The residents are in the U.S. for no more
ness profits are exempt from U.S. income taxdent of Turkey for services provided in thethan 183 days during the tax year,
unless they have a permanent establishment inUnited States as a member of the board of

• Their income is paid by, or on behalf of, an the United States. If they have a permanentdirectors of a company that is a resident of the
employer who is not a resident of the establishment available in the United States,United States.
United States, and they are taxed on the income attributable to theThese exemptions do not apply to income

permanent establishment.residents of Turkey receive as public entertain-• Their income is not borne by a permanent
Income that residents of the United Kingdomers (such as theater, motion picture, radio, orestablishment or fixed base the employer

receive for services performed in the Unitedtelevision artists, or musicians) or athletes ifhas in the United States.
States as employees (dependent personal serv-their gross receipts are more than $3,000 during
ices) is exempt from U.S. income tax if the re-Pay received by employees who are mem- the tax year for their entertainment activities in
sidents meet the following requirements.bers of the regular complement of a ship or the United States. If their visit to the United
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• They are in the United States for no more year. Regardless of these limits, income of Ven- benefit of any person rather than in the public
than 183 days in any 12-month period be- ezuelan entertainers or athletes is exempt from interest.
ginning or ending in the tax year. U.S. income tax if their visit to the United States

is wholly or mainly supported by public funds of• Their income is paid by, or on behalf of, an China, People’s Republic ofVenezuela, its political subdivisions, or local au-
employer who is not a U.S. resident.

thorities.
An individual who is a resident of the People’s• Their income is not borne by a permanent
Republic of China and who is temporarily in theestablishment that the employer has in the Professors, Teachers, United States primarily to teach, lecture, or con-United States. and Researchers duct research at a university or other accredited
educational institution or scientific research in-These exemptions do not apply to directors’ Pay of professors and teachers who are re- stitution is exempt from U.S. income tax on in-fees and similar payments received by a resi- sidents of the following countries is generally come for the teaching, lecturing, or research fordent of the United Kingdom for services per- exempt from U.S. income tax for 2 or 3 years if a total of not more than 3 years.formed in the United States as a member of the they temporarily visit the United States to teach

board of directors of a company that is a resident This exemption does not apply to incomeor do research. The exemption applies to pay
of the United States. from research carried on mainly for the privateearned by the visiting professor or teacher dur-

benefit of any person rather than in the publicing the applicable period. For most of the follow-These exemptions do not apply to public
interest.ing countries, the applicable period begins onentertainers (such as theater, motion picture,

the date of arrival in the United States for theradio, or television artists, musicians, or ath-
purpose of teaching or engaging in research.letes) from the United Kingdom who earn more

Commonwealth ofFurthermore, for most of the following countries,than $20,000 in gross receipts, including reim-
Independent States (C.I.S.)the exemption applies even if the stay in thebursed expenses, from their entertainment ac-

United States extends beyond the applicabletivities in the United States during the tax year. An individual who is a resident of a C.I.S. mem-
period. Income received by a resident of the United ber on the date of arrival in the United States

Kingdom for services performed as an em- The exemption generally applies to pay re- and who is temporarily in the United States at
ployee and member of the regular complement ceived during a second teaching assignment if the invitation of the U.S. Government or an edu-
of a ship or aircraft operated in international both are completed within the specified time, cational or scientific research institution in the
traffic is exempt from U.S. income tax. even if the second assignment was not arranged United States primarily to teach, engage in re-

until after arrival in the United States on the first search, or participate in scientific, technical, or
assignment. For each of the countries listed, the professional conferences is exempt from U.S.

Venezuela conditions are stated under which the pay of a income tax on income for teaching, research, or
professor or teacher from that country is exempt participation in these conferences for a maxi-

Income that residents of Venezuela receive for from U.S. income tax. mum period of 2 years.
personal services as independent contractors or

This exemption does not apply to incomeIf you do not meet the requirements for ex-self-employed individuals (independent per-
from research carried on mainly for the benefit ofemption as a teacher or if you are a resident of asonal services) in the United States is exempt
a private person, including a commercial enter-treaty country that does not have a special provi-from U.S. income tax if they do not have a fixed
prise of the United States or a foreign tradesion for teachers, you may qualify under a per-base regularly available to them in the United
organization of a C.I.S. member.sonal services income provision discussedStates for performing the services. If they have a

earlier.fixed base available, they are taxed on the in- The exemption does, however, apply if the
come attributable to the fixed base. research is conducted through an intergovern-

mental agreement on cooperation.Income that residents of Venezuela receive Bangladesh
for services performed in the United States as This exemption also applies to journalists
employees (dependent personal services) is ex- and correspondents who are temporarily in theAn individual is exempt from U.S. income tax on
empt from U.S. income tax if the residents meet United States for periods not longer than 2 yearsincome from teaching or research for not more
the following requirements. and who receive their compensation fromthan 2 years from the date of arrival for such

abroad. It is not necessary that the journalists orpurposes if he or she:• They are in the United States for no more
correspondents be invited by the U.S. Govern-than 183 days in any 12-month period be- • Is a resident of Bangladesh immediately ment or other appropriate institution, nor does itginning or ending in the tax year. before visiting the United States, and matter that they are employed by a private per-

• Their income is paid by, or on behalf of, an son, including commercial enterprises and for-• Is in the United States to teach or engage
employer who is not a U.S. resident. eign trade organizations.in research at a university, college, or

other recognized educational institution.• The income is not borne by a permanent
establishment or a fixed base that the em- Czech RepublicThis exemption does not apply to income fromployer has in the United States.

research carried on mainly for the private benefit
An individual is exempt from U.S. income tax onof any person rather than in the public interest.These exemptions do not apply to directors’ income for teaching or research for up to 2 years

fees and similar payments received by a resi- if he or she:
dent of Venezuela for services performed in the Belgium • Is a resident of the Czech Republic imme-United States as a member of the board of

diately before visiting the United States,directors of a company resident in the United An individual who is a resident of Belgium on the andStates. date of arrival in the United States and who is
• Is in the United States primarily to teach ortemporarily in the United States at the invitationPay received by a resident of Venezuela for

conduct research at a university, college,of the U.S. Government, a university, or otherservices performed as an employee of a ship or
school, or other accredited educational orrecognized educational institution in the Unitedan aircraft operated in international traffic is ex-
research institution.States primarily to teach or engage in research,empt from U.S. income tax.

or both, at a university or other accredited edu-These exemptions do not apply to income
A Czech resident is entitled to these benefitscational institution is exempt from U.S. incomeresidents of Venezuela receive as public enter-

only once. However, the exemption does nottax on income for the teaching or research for atainers (such as theater, motion picture, radio, or
apply if:maximum of 2 years from the date of arrival intelevision artists, or musicians) or sportsmen if

the United States.their gross income, including reimbursed ex- • The resident claimed during the immediate
penses, is more than $6,000 for their personal This exemption does not apply to income preceding period the benefits described
activities in the United States during the tax from research carried on mainly for the private later under Students and Apprentices, or
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• The income is from research undertaken educational institution for a maximum of 3 years • Is a resident of Indonesia immediately
primarily for the private benefit of a spe- is exempt from U.S. income tax on the income before visiting the United States, and
cific person or persons. received for teaching during that period. • Is in the United States at the invitation of a

university, school, or other recognized ed-
Egypt ucational institution to teach or engage inHungary

research, or both, at that educational insti-
An individual who is a resident of Egypt on the tution.An individual who is a resident of Hungary on the
date of arrival in the United States and who is

date of arrival in the United States and who istemporarily in the United States primarily to A resident of Indonesia is entitled to this ex-temporarily in the United States primarily toteach or engage in research, or both, at a univer-
emption only once. But this exemption does notteach or engage in research, or both, at a univer-sity or other recognized educational institution is
apply to income from research carried on mainlysity or other recognized educational institution isexempt from U.S. income tax on income from
for the private benefit of any person.exempt from U.S. income tax on income for thethe teaching or research for a maximum of 2

teaching or research for a maximum of 2 yearsyears from the date of arrival in the United
from the date of arrival in the United States. TheStates. The individual must have been invited to Israelindividual must have been invited to the Unitedthe United States for a period not expected to be
States for a period not expected to be longerlonger than 2 years by the U.S. Government or a An individual who is a resident of Israel on the
than 2 years by the U.S. Government or a statestate or local government, or by a university or date of arrival in the United States and who is
or local government, or by a university or otherother recognized educational institution in the temporarily in the United States primarily to
recognized educational institution in the UnitedUnited States. teach or engage in research, or both, at a univer-
States.This exemption does not apply to income sity or other recognized educational institution is

The exemption does not apply to incomefrom research carried on mainly for the private exempt from U.S. income tax on income from
from research carried on mainly for the privatebenefit of any person rather than in the public the teaching or research for a maximum of 2
benefit of any person rather than in the publicinterest. years from the date of arrival in the United
interest. States. The individual must have been invited to

the United States for a period not expected to beFrance longer than 2 years by the U.S. Government or aIceland
state or local government, or by a university orAn individual who is a resident of France on the
other recognized educational institution in theAn individual who is a resident of Iceland on thedate of arrival in the United States and who is
United States.date of arrival in the United States and who istemporarily in the United States at the invitation

temporarily in the United States at the invitationof the U.S. Government, a university, or other This exemption does not apply to income
recognized educational or research institution in of the U.S. Government, a university, or other from research carried on mainly for the private
the United States primarily to teach or engage in recognized educational institution in the United benefit of any person rather than in the public
research, or both, at a university or other educa- States primarily to teach or engage in research, interest. The exemption does not apply if, during
tional or research institution is exempt from U.S. or both, at a university or other educational insti- the immediately preceding period, the benefits
income tax on income from teaching or research tution is exempt from U.S. income tax on income described in Article 24(1) of the treaty, pertain-
for a maximum of 2 years from the date of arrival for the teaching or research for a maximum of 2 ing to students, were claimed.
in the United States. years from the date of arrival in the United

States.An individual may claim this benefit only
once. Also, this benefit and the benefits de- ItalyThis exemption does not apply to income
scribed later under Students and Apprentices from research carried on mainly for the private

A professor or teacher who is a resident of Italycan be claimed for no more than 5 years. benefit of any person rather than in the public
on the date of arrival in the United States andinterest.This exemption does not apply to income
who temporarily visits the United States to teach

from research carried on mainly for the private
or conduct research at a university, college,benefit of any person rather than in the public
school, or other educational institution, or at aIndiainterest.
medical facility primarily funded from govern-

An individual is exempt from U.S. tax on income ment sources, is exempt from U.S. income tax
received for teaching or research if he or she: for up to 2 years on pay from this teaching orGermany

research.• Is a resident of India immediately before
A professor or teacher who is a resident of visiting the United States, and This exemption does not apply to income
Germany and who is in the United States for not from research carried on mainly for the private• Is in the United States to teach or engagemore than 2 years to engage in advanced study

benefit of any person rather than in the publicin research at an accredited university oror research or teaching at an accredited educa-
interest.other recognized educational institution intional institution or institution engaged in re-

the United States for a period not longersearch for the public benefit is exempt from U.S.
than 2 years.tax on income received for such study, research, Jamaica

or teaching. If the individual’s visit to the United
If the individual’s visit to the United StatesStates exceeds 2 years, the exemption is lost for An individual who is a resident of Jamaica on the

exceeds 2 years, the exemption is lost for thethe entire visit unless the competent authorities date of arrival in the United States and who
of Germany and the United States agree other- entire visit. temporarily visits the United States to teach or
wise. This exemption does not apply to income engage in research at a university, college, or

from research carried on mainly for the privateThe exemption does not apply to income other recognized educational institution is ex-
benefit of any person rather than in the publicfrom research carried on mainly for the private empt from U.S. income tax on the income re-
interest.benefit of any person rather than in the public ceived for the teaching or research for not more

interest. than 2 years from the date of arrival in the United
States. A resident of Jamaica is entitled to this

Indonesia exemption only once.
Greece

This exemption does not apply to incomeAn individual is exempt from U.S. tax on income
from research carried on mainly for the privatefor teaching or research for a maximum of 2A professor or teacher who is a resident of

years from the date of arrival in the United benefit of any person rather than in the publicGreece and who is temporarily in the United
States if he or she: interest.States to teach at a university, college, or other
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entire visit unless the competent authorities of States. The individual must have been invited toJapan
Luxembourg and the United States agree other- the United States for a period not expected to be
wise. longer than 2 years by the U.S. Government or a

Note: See the effective dates of the new state or local government, or by a university orThis exemption does not apply to pay for
treaty under Reminders at the beginning of this other recognized educational institution in theresearch carried on for the benefit of any person
publication. An individual entitled to the teacher United States.other than the educational institution that ex-
and researcher benefits under the former treaty tended the invitation. This exemption does not apply to income
may continue to claim these benefits for as long from research carried on mainly for the private
as the individual would have been entitled to benefit of any person rather than in the public
those benefits under the treaty. Netherlands interest. The exemption does not apply if, during

the immediately preceding period, the benefitsNew treaty. An individual who is a resident of An individual is exempt from U.S. income tax on described in Article 22(1) of the treaty, pertain-Japan and who is temporarily in the United income received for teaching or research for a ing to students, were claimed.States primarily to teach or engage in research maximum of 2 years from the date of arrival if he
at a university, college, or other recognized edu- or she:
cational institution is exempt from U.S. income Poland• Is a resident of the Netherlands immedi-tax on income for the teaching or research for a

ately before visiting the United States, andmaximum of 2 years from the date of arrival in An individual who is a resident of Poland on the
the United States. • Is in the United States to teach or engage date of arrival in the United States and who is

The exemption does not apply to income in research at a university, college, or temporarily in the United States at the invitation
from research carried on mainly for the private other recognized educational institution for of the U.S. Government, a university, or other
benefit of any person rather than in the public not more than 2 years. recognized educational institution in the United
interest. States primarily to teach or engage in research,

If the individual’s visit to the United States is or both, at a university or other recognized edu-
Former treaty. An individual who is a resident longer than 2 years, the exemption is lost for the cational institution is exempt from U.S. income
of Japan on the date of arrival in the United entire visit unless the competent authorities of tax on income for the teaching or research for a
States and who is temporarily in the United the Netherlands and the United States agree maximum of 2 years from the date of arrival in
States at the invitation of the U.S. Government, otherwise. the United States.
a university, or other accredited educational in- The exemption does not apply to income This exemption does not apply to incomestitution located in the United States primarily to from research carried on primarily for the private from research carried on mainly for the privateteach or engage in research, or both, at a univer- benefit of any person rather than in the public benefit of any person rather than in the publicsity or other educational institution is exempt interest. Nor does the exemption apply if the interest.from U.S. income tax on income for the teaching resident claimed during the immediate preced-
or research for a maximum of 2 years from the ing period the benefits described later under
date of arrival in the United States. Students and Apprentices. PortugalThis exemption does not apply to income
from research carried on mainly for the private An individual who is a resident of Portugal on the
benefit of any person rather than in the public Norway date of arrival in the United States and who is
interest. temporarily in the United States at the invitation

An individual who is a resident of Norway on the of the U.S. Government, a university, other ac-
date of arrival in the United States and who is credited educational institution, or recognizedKorea, Republic of temporarily in the United States at the invitation research institution in the United States, or
of the U.S. Government, a university, or other under an official cultural exchange program,An individual who is a resident of the Republic of recognized educational institution in the United only to teach or engage in research, or both, at aKorea on the date of arrival in the United States States primarily to teach or engage in research, university or educational institution is exemptand who is temporarily in the United States pri- or both, at a university or other recognized edu- from U.S. income tax on income from teachingmarily to teach or engage in research, or both, at cational institution is exempt from U.S. income or research for a maximum of 2 years from thea university or other recognized educational in- tax on income for the teaching or research for a date of arrival in the United States. An individualstitution is exempt from U.S. income tax on in- maximum period of 2 years from the date of is entitled to these benefits only once. However,come for the teaching or research for a arrival in the United States. these benefits, and the benefits described latermaximum of 2 years from the date of arrival in This exemption does not apply to income under Students and Apprentices cannot bethe United States. The individual must have from research carried on mainly for the private claimed either simultaneously or consecutively.been invited to the United States for a period not benefit of any person rather than in the public

This exemption does not apply to incomeexpected to be longer than 2 years by the U.S. interest.
from research carried on mainly for the privateGovernment or a state or local government, or
benefit of any person rather than in the publicby a university or other recognized educational
interest.institution in the United States. Pakistan

The exemption does not apply to income
from research carried on mainly for the private A professor or teacher who is a resident of

Romaniabenefit of any person rather than in the public Pakistan and who temporarily visits the United
interest. States to teach at a university, college, school,

An individual who is a resident of Romania onor other educational institution for not longer
the date of arrival in the United States and whothan 2 years is exempt from U.S. income tax on
is temporarily in the United States at the invita-Luxembourg the income received for teaching for that period.
tion of the U.S. Government, a university, or
other recognized educational institution in theA resident of Luxembourg who is temporarily in
United States primarily to teach or engage inthe United States at the invitation of a U.S. Philippines
research, or both, at a university or other recog-university, college, school, or other recognized
nized educational institution is exempt from U.S.educational institution only to teach or engage in An individual who is a resident of the Philippines
income tax on income for the teaching or re-research, or both, at that educational institution on the date of arrival in the United States and
search for a maximum of 2 years from the dateis exempt from U.S. income tax on income for who is temporarily in the United States primarily
of arrival in the United States.the teaching or research for not more than 2 to teach or engage in research, or both, at a

years from the date of arrival in the United This exemption does not apply to incomeuniversity or other recognized educational insti-
States. from research carried on mainly for the privatetution is exempt from U.S. income tax on income

benefit of any person rather than in the publicIf the individual’s visit to the United States is from the teaching or research for not more than
interest.longer than 2 years, the exemption is lost for the 2 years from the date of arrival in the United
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other accredited educational institution is ex- For each country listed there is a statementSlovak Republic
empt from U.S. income tax on the income re- of the conditions under which the exemption

An individual is exempt from U.S. income tax on ceived for the teaching or research for a applies to students and apprentices from that
income for teaching or research for up to 2 years maximum of 2 years from the date of arrival in country.
if he or she: the United States.

Amounts received from the National Insti-
• Is a resident of the Slovak Republic imme- This exemption does not apply to income tutes of Health (NIH) under provisions of the

diately before visiting the United States, from research carried on mainly for the private Visiting Fellows Program are generally treated
benefit of any person rather than in the publicand as a grant, allowance, or award for purposes of
interest. Nor does the exemption apply to in- whether an exemption is provided by treaty.• Is in the United States primarily to teach or come if an agreement exists between the Gov- Amounts received from NIH under the Visitingconduct research at a university, college, ernments of Trinidad and Tobago and the Associate Program and Visiting Scientist Pro-

school, or other accredited educational or United States for providing the services of these gram are not exempt from U.S. tax as a grant,
research institution. individuals. allowance, or award.

A Slovak resident is entitled to these benefits
only once. However, the exemption does not Turkey Australia
apply if:

An individual who was a resident of Turkey im- A resident of Australia or an individual who was• The resident claimed during the immediate mediately before visiting the United States who a resident of Australia immediately before visit-preceding period the benefits described is in the United States for not longer than 2 years ing the United States who is temporarily here for
later under Students and Apprentices, or for the purpose of teaching or engaging in scien- full-time education is exempt from U.S. income

tific research is exempt from U.S. income tax on tax on payments received from outside the• The income is from research undertaken
payments received from outside the United United States for the individual’s maintenance orprimarily for the private benefit of a spe-
States for teaching or research. education.cific person or persons.

Slovenia United Kingdom Austria
An individual who is a resident of Slovenia on A professor or teacher who is a resident of the A student, apprentice, or business trainee who
the date of arrival in the United States and who United Kingdom on the date of arrival in the is a resident of Austria immediately before visit-
temporarily visits the United States to teach or United States and who is in the United States for ing the United States and is in the United States

not longer than 2 years primarily to teach orengage in research at a recognized educational for the purpose of full-time education at a recog-
engage in research at a university, college, oror research institution is exempt from U.S. in- nized educational institution or full-time training
other recognized educational institution is ex-come tax on the income received for the teach- is exempt from U.S. income tax on amounts
empt from U.S. income tax on income for the received from sources outside the United Statesing or research for not more than 2 years from
teaching or research. If the individual’s 2-year for the individual’s maintenance, education, orthe date of arrival in the United States. This
period is exceeded, the exemption is lost for the training.benefit can be claimed for no more than 5 years.
entire visit, including the 2-year period.The exemption does not apply to income Apprentices and business trainees are enti-

The exemption does not apply to incomefrom research carried on mainly for the private tled to the benefit of this exemption for a maxi-
from research carried on mainly for the privatebenefit of any person rather than in the public mum period of 3 years.
benefit of any person rather than in the publicinterest.
interest.

Bangladesh
Thailand

Venezuela An individual who is a resident of Bangladesh
An individual who is a resident of Thailand on immediately before visiting the United States

An individual who is a resident of Venezuela onthe date of arrival in the United States and who and who is temporarily present in the United
the date of arrival in the United States and whois in the United States for not longer than 2 years States for the primary purpose of:
temporarily visits the United States to teach orprimarily to teach or engage in research at a
engage in research at a recognized educational 1. Studying at a university, college, school, oruniversity, college, school, or other recognized
or research institution is exempt from U.S. in- other recognized educational institution ineducational institution is exempt from U.S. in-
come tax on the income received for the teach- the United States,come tax on income for the teaching or re-
ing or research for not more than 2 years fromsearch. The exemption from tax applies only if 2. Securing training as a business or techni-the date of arrival in the United States. This

the visit does not exceed 2 years from the date cal apprentice, orbenefit can be claimed for no more than 5 years.
the individual first visits the United States for the 3. Studying or doing research as a recipientThe exemption does not apply to incomepurpose of engaging in teaching or research. of a grant, allowance, or award from a gov-from research carried on mainly for the privateThis exemption does not apply to income ernmental, religious, charitable, or educa-benefit of any person rather than in the publicfrom research carried on mainly for the private tional organizationinterest.benefit of any person rather than in the public

is exempt from U.S. tax on the followinginterest. This exemption does not apply if, during
amounts.Students and Apprenticesthe immediately preceding period, the benefits

described in treaty Article 22(1), pertaining to • The payments from abroad for the pur-
Residents of the following countries who are in pose of maintenance, education, or train-students, were claimed.
the United States to study or acquire technical ing.
experience are exempt from U.S. income tax,

• The grant, allowance, or award.under certain conditions, on amounts receivedTrinidad and Tobago
from abroad for their maintenance and studies. • The income from personal services per-

An individual who is a resident of Trinidad and This exemption does not apply to the salary formed in the United States of up to
Tobago on the date of arrival in the United paid by a foreign corporation to one of its execu- $8,000 for the tax year.
States and who is temporarily in the United tives, a citizen and resident of a foreign country
States at the invitation of the U.S. Government, who is temporarily in the United States to study a For an individual described in (2), the exemp-
a university, or other accredited educational in- particular industry for an employer. That amount tion from tax applies for not more than 2 years
stitution in the United States primarily to teach or is a continuation of salary and is not received to from the date the individual first arrived in the
engage in research, or both, at a university or study or acquire experience. United States.
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Also see Publication 597, Information on the allowance, or award from a governmental, relig-Barbados
United States–Canada Income Tax Treaty. ious, charitable, scientific, literary, or educa-

A student or business apprentice who is a resi- tional organization is exempt from U.S. income
dent of Barbados on the date of arrival in the tax on the following amounts.
United States and is here for full-time education China, People’s Republic of • Gifts from abroad for maintenance, educa-or training is exempt from U.S. income tax on

tion, or training.A student, business apprentice, or trainee whopayments received from outside the United
is a resident of the People’s Republic of ChinaStates for the individual’s maintenance, educa- • The grant, allowance, or award.
on the date of arrival in the United States andtion, or training.

• Income from personal services performedwho is present in the United States solely toNevertheless, an individual who qualifies for in the United States of up to $2,000 forobtain training, education, or special technicalthis exemption may instead choose to be treated each tax year.experience is exempt from U.S. income tax onas a resident alien of the United States for all
the following amounts.U.S. income tax purposes. Once made, this An individual is entitled to this exemption for

choice applies for the entire period that the indi- • Payments received from abroad for main- up to 5 tax years and for an additional period as
vidual remains qualified for exemption and may tenance, education, study, research, or is necessary to complete, as a full-time student,
not be revoked without the permission of the training. educational requirements for a postgraduate or
U.S. competent authority. professional degree from a recognized educa-• Grants or awards from a government, sci-

tional institution.entific, educational, or other tax-exempt
organization. An individual who is a resident of Cyprus onBelgium

the date of arrival in the United States and who• Income from personal services performed
An individual who is a resident of Belgium on the is temporarily here as an employee of, or underin the United States of up to $5,000 for
date of arrival in the United States and who is contract with, a resident of Cyprus is exempteach tax year.
temporarily in the United States primarily to from U.S. income tax for not more than 1 year on
study at a university or other recognized educa- income from personal services for a maximumAn individual is entitled to this exemption only
tional institution in the United States, obtain pro- of $7,500 if the individual is in the United Statesfor the time reasonably necessary to complete
fessional training, or study or do research as a primarily to either:the education or training.
recipient of a grant, allowance, or award from a

• Acquire technical, professional, or busi-governmental, religious, charitable, scientific, lit-
ness experience from a person other thanerary, or educational organization is exempt Commonwealth of a resident of Cyprus or other than a per-from U.S. income tax on the following amounts. Independent States (C.I.S.) son related to that resident, or

• Gifts from abroad for maintenance, educa-
• Study at a university or other recognizedAn individual who is a resident of a C.I.S. mem-tion, study, research, or training.

educational institution.ber and who is temporarily in the United States
• The grant, allowance, or award. primarily to study at an educational or scientific

An individual who is a resident of Cyprus onresearch institution or to obtain training for quali-• Income from personal services performed
the date of arrival in the United States and whofication in a profession or specialty is exemptin the United States of up to $2,000 for
is temporarily here for a period of not more thanfrom U.S. income tax on amounts received aseach tax year.
1 year as a participant in a program sponsoredstipends, scholarships, or other substitute al-
by the U.S. Government primarily to train, re-lowances necessary to provide ordinary livingAn individual is entitled to the benefit of this
search, or study is exempt from U.S. income taxexpenses. An individual is entitled to the benefitexemption for a maximum of 5 years.
on income for personal services for the training,of this exemption for a maximum of 5 years andAn individual who is a resident of Belgium on
research, or study. This exemption is limited tofor less than $10,000 in each tax year.the date of arrival in the United States and who
$10,000.An individual who is a resident of a C.I.S.is in the United States as an employee of, or

member and who is temporarily in the Unitedunder contract with, a resident of Belgium is
States primarily to acquire technical, profes-exempt from U.S. income tax for a period of 12 Czech Republicsional, or commercial experience or performconsecutive months on up to $5,000 received
technical services and who is an employee of, orfor personal services if the individual is in the An individual who is a resident of the Czech
under contract with, a resident of a C.I.S. mem-United States primarily to: Republic at the beginning of his or her visit to the
ber is exempt from U.S. income tax on the United States and who is temporarily present in• Acquire technical, professional, or busi- amounts received from that resident. Also ex- the United States is exempt from U.S. incomeness experience from a person other than empt is an amount received from U.S. sources, tax on certain amounts for a period of up to 5that resident of Belgium or other than a of not more than $10,000, that is necessary to years. To be entitled to the exemption, the indi-person related to that resident, or provide for ordinary living expenses. The ex- vidual must be in the United States for the pri-
emption contained in this paragraph is limited to• Study at an educational institution. mary purpose of:
1 year.

• Studying at a university or other accred-An individual who is a resident of Belgium on An individual who is a resident of a C.I.S.
ited educational institution in the Unitedthe date of arrival in the United States and who member and who is temporarily present in the
States,is temporarily present in the United States for United States under an exchange program pro-

not longer than 1 year as a participant in a vided for by an agreement between govern- • Obtaining training required to qualify him
program sponsored by the U.S. Government ments on cooperation in various fields of or her to practice a profession or profes-
primarily to train, research, or study is exempt science and technology is exempt from U.S. sional specialty, or
from U.S. income tax on income received for income tax on all income received in connection

• Studying or doing research as a recipientpersonal services for the training, research, or with the exchange program for a period not
of a grant, allowance, or award from astudy in the amount of $10,000. longer than 1 year.
governmental, religious, charitable, scien-
tific, literary, or educational organization.

Canada Cyprus If the individual meets any of these require-
ments, the following amounts are exempt from

A full-time student, trainee, or business appren- An individual who is a resident of Cyprus on the
U.S. tax.

tice who is or was a Canadian resident immedi- date of arrival in the United States and who is
ately before visiting the United States is exempt temporarily here primarily to study at a university • The payments from abroad, other than
from U.S. income tax on amounts received from or other recognized educational institution in the compensation for personal services, for
sources outside the United States for mainte- United States, obtain professional training, or the purpose of maintenance, education,
nance, education, or training. study or do research as a recipient of a grant, study, research, or training.
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• The grant, allowance, or award. An individual is entitled to the benefit of this is temporarily present in the United States for
exemption for a maximum of 5 tax years and for not longer than 1 year as a participant in a• The income from personal services per-
any additional period of time needed to com- program sponsored by the U.S. Government

formed in the United States of up to
plete, as a full-time student, educational require- primarily to train, research, or study is exempt

$5,000 for the tax year.
ments as a candidate for a postgraduate or from U.S. income tax on income received for
professional degree from a recognized educa- personal services for the training, research, orAn individual who is a Czech resident at the
tional institution. study in the amount of $10,000.beginning of the visit to the United States and

These provisions do not apply to incomeAn individual who is a resident of Egypt onwho is temporarily present in the United States
from research carried on mainly for the privatethe date of arrival in the United States and whoas an employee of, or under contract with, a
benefit of any person rather than in the publicis temporarily in the United States as an em-Czech resident is exempt from U.S. income tax
interest.ployee of, or under contract with, a resident offor a period of 12 consecutive months on up to

Egypt is exempt from U.S. income tax for a$8,000 received for personal services if the indi-
period of 12 consecutive months on up to $7,500vidual is in the United States primarily to:

Finlandreceived for personal services if the individual is• Acquire technical, professional, or busi- in the United States primarily to:
ness experience from a person other than A full-time student, trainee, or business appren-

• Acquire technical, professional, or busi-the Czech resident, or tice who is a resident of Finland immediately
ness experience from a person other than before visiting the United States is exempt from• Study at a university or other accredited that resident of Egypt or other than a per- U.S. income tax on amounts received fromeducational institution in the United States. son related to that resident, or sources outside the United States for mainte-

nance, education, or training.• Study at a university or other educationalAn individual who is a Czech resident at the
institution.time he or she becomes temporarily present in

the United States and who is temporarily pres- France
An individual who is a resident of Egypt on theent in the United States for a period not longer

date of arrival in the United States and who isthan 1 year as a participant in a program spon- An individual who is a resident of France on the
temporarily in the United States for no more thansored by the U.S. Government for the primary date of arrival in the United States and who is
1 year as a participant in a program sponsoredpurpose of training, research, or study is exempt temporarily in the United States primarily to
by the U.S. Government primarily to train, re-from U.S. income tax on up to $10,000 of in- study at a university or other recognized educa-
search, or study is exempt from U.S. income taxcome from personal services for that training, tional institution in the United States, obtain pro-
on income received for personal services for theresearch, or study. fessional training, or study, or do research as a
training, research, or study for a maximum of recipient of a grant, allowance, or award from aThese exemptions do not apply to income $10,000. not-for-profit governmental, religious, charitable,from research undertaken primarily for the pri-

scientific, artistic, cultural, or educational organi-vate benefit of a specific person or persons.
zation is exempt from U.S. income tax on the

Estonia following amounts.

Denmark An individual who is a resident of Estonia on the • Gifts from abroad for maintenance, educa-
date of arrival in the United States and who is tion, study, research, or training.

A student, apprentice, or business trainee who temporarily in the United States primarily to • The grant, allowance, or award.is a resident of Denmark immediately before study at a university or other accredited educa-
visiting the United States and is in the United tional institution in the United States, obtain pro- • Income from personal services performed
States for the purpose of full-time education at fessional training, or study or do research as a in the United States of up to $5,000 each
an accredited educational institution, or full-time recipient of a grant, allowance, or award from a tax year.
training, is exempt from U.S. income tax on governmental, religious, charitable, scientific, lit-
amounts received from sources outside the erary, or educational organization is exempt An individual is entitled to this benefit and the
United States for the individual’s maintenance, from U.S. income tax on the following amounts. benefit described earlier under Professors,
education, or training. Teachers, and Researchers for a maximum of 5• Payments from abroad, other than com-

tax years.Apprentices and business trainees are enti- pensation for personal services, for main-
tled to the benefit of this exemption for a maxi- This exemption does not apply to incometenance, education, study, research, or
mum period of 3 years. from research carried on mainly for the privatetraining.

benefit of any person rather than in the publicThe exemption does not apply to income • The grant, allowance, or award. interest.from research undertaken primarily for the pri-
• Income from personal services performed An individual who is a resident of France onvate benefit of a specific person or persons.

in the United States of up to $5,000 for the date of arrival in the United States and who
each tax year. is in the United States as an employee of, or

under contract with, a resident of France is ex-Egypt
An individual is entitled to the benefit of this empt from U.S. income tax for a period of 12

An individual who is a resident of Egypt on the exemption for a maximum of 5 years. consecutive months on up to $8,000 received
date of arrival in the United States and who is for personal services if the individual is in theAn individual who is a resident of Estonia on
temporarily in the United States primarily to United States primarily to:the date of arrival in the United States and who
study at a university or other recognized educa-

is in the United States as an employee of, or • Acquire technical, professional, or busi-tional institution in the United States, obtain pro-
under contract with, a resident of Estonia is ness experience from a person other thanfessional training, or study or do research as a
exempt from U.S. income tax for a period of 12 that resident of France, orrecipient of a grant, allowance, or award from a
consecutive months on up to $8,000 received

governmental, religious, charitable, scientific, lit- • Study at an educational institution.for personal services if the individual is in the
erary, or educational organization is exempt

United States primarily to:
from U.S. income tax on the following amounts.

Germany• Acquire technical, professional, or busi-• Gifts from abroad for maintenance, educa-
ness experience from a person other than A student or business apprentice (includingtion, study, research, or training.
that resident of Estonia, or Volontaere and Praktikanten) who is or was im-• The grant, allowance, or award.

mediately before visiting the United States a• Study at an educational institution.
• Income from personal services performed resident of Germany and who is present in the

in the United States of up to $3,000 each An individual who is a resident of Estonia on United States for full-time education or training
tax year. the date of arrival in the United States and who is exempt from U.S. income tax on amounts
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from sources outside the United States for main- study at a university or other recognized educa- and who is temporarily in the United States is
tional institution in the United States, obtain pro- exempt from U.S. income tax on certaintenance, education, or training.
fessional training, or study or do research as a amounts for a period of up to 5 years. To beAn individual who is or was immediately
recipient of a grant, allowance, or award from a entitled to the exemption, the individual must bebefore visiting the United States a resident of
governmental, religious, charitable, scientific, lit- temporarily in the United States for full-timeGermany is exempt from U.S. tax on amounts
erary, or educational organization is exempt study at a U.S. university, school, or other recog-received as a grant, allowance, or award from a
from U.S. income tax on the following amounts. nized educational institution, or for full-timenonprofit religious, charitable, scientific, literary,

study, research, or training as a recipient of aor educational organization. • Gifts from abroad for maintenance, educa-
grant, allowance, or award from either the U.S.Individuals described in the previous two tion, study, research, or training.
or Indonesian Government, a scientific, educa-paragraphs are also exempt from U.S. tax on • The grant, allowance, or award. tional, religious, or charitable organization, orcompensation for dependent personal services
under a technical assistance program entered• Income from personal services performedof up to $5,000 per year if:
into by either the U.S. or Indonesian Govern-in the United States of up to $2,000 each• They are present in the United States for ment. If the individual meets any of these re-tax year.

not more than 4 years, and quirements, the following amounts are exempt
from tax.An individual is entitled to the benefit of this• The services are performed for the pur-

exemption for a maximum of 5 years.pose of supplementing funds available • All payments from abroad for mainte-
An individual who is a resident of Iceland onotherwise for maintenance, education, or nance, education, study, research, or

the date of arrival in the United States and whotraining. training.
is temporarily in the United States as an em- • The grant, allowance, or award.ployee of, or under contract with, a resident ofIf the individual’s visit exceeds 4 years, the
Iceland is exempt from U.S. income tax for aexemption is lost for the entire visit unless the • Income from personal services performed
period of 12 consecutive months on up to $5,000competent authorities of Germany and the in the United States of up to $2,000 each
received for personal services if the individual isUnited States agree otherwise. tax year.
in the United States primarily to:An individual who is a resident of Germany

An individual who is a resident of Indonesiaand who is employed by a German enterprise or • Acquire technical, professional, or busi-
immediately before visiting the United Statesby a nonprofit religious, charitable, scientific, ness experience from a person other than
and is temporarily in the United States only as aliterary, or educational organization is exempt that resident of Iceland or other than a
business or technical apprentice is exempt fromfrom U.S. tax on compensation paid by the em- person related to that person, or
U.S. income tax for a period of 12 consecutiveployer from outside the United States if: • Study at an educational institution. months on up to $7,500 received for personal• The individual is temporarily in the United services.

States for not more than 1 year to acquire An individual who is a resident of Iceland on
technical, professional, or business experi- the date of arrival in the United States and who
ence from any person other than his or her is temporarily present in the United States for Ireland
employer, and not longer than 1 year as a participant in a

A student, apprentice, or business trainee whoprogram sponsored by the U.S. Government• The compensation is not more than
is a resident of Ireland immediately before visit-primarily to train, research, or study is exempt$10,000.
ing the United States and is in the United Statesfrom U.S. income tax on income received for

If the compensation is more than $10,000, none for the purpose of full-time education at a recog-personal services for the training, research, or
of the income is exempt. nized educational institution or full-time trainingstudy for a maximum of $10,000.

is exempt from U.S. income tax on amounts
Greece received from sources outside the United States

India for the individual’s maintenance, education, or
A student or business apprentice who is a resi- training.

An individual who is a resident of India immedi-dent of Greece and is temporarily in the United Apprentices and business trainees are enti-
ately before visiting the United States and who isStates only to study or acquire business experi- tled to the benefit of this exemption for a maxi-
temporarily in the United States primarily forence is exempt from U.S. income tax on mum period of 1 year.
studying or training is exempt from U.S. incomeamounts received from sources outside the
tax on payments from abroad for maintenance,United States for maintenance or studies.
study, or training. The exemption does not apply Israel
to payments borne by a permanent establish-
ment in the United States or paid by a U.S.Hungary An individual who is a resident of Israel on the
citizen or resident, the U.S. Government, or any date of arrival in the United States and who is

An individual who is a resident of Hungary im- of its agencies, instrumentalities, political subdi- temporarily in the United States primarily to
mediately before arrival in the United States and visions, or local authorities. study at a university or other recognized educa-
is here for full-time education or training is ex- Under the treaty, if the payments are not tional institution in the United States, obtain pro-
empt from U.S. income tax on payments re- exempt under the rule described above, an indi- fessional training, or study or do research as a
ceived from outside the United States for the vidual described in the previous paragraph may recipient of a grant, allowance, or award from a
individual’s maintenance, education, or training. be eligible to deduct exemptions for his or her governmental, religious, charitable, scientific, lit-

The full-time student or trainee may instead spouse and dependents and the standard de- erary, or educational organization is exempt
choose to be treated as a resident alien of the duction. The individual must file Form 1040NR from U.S. income tax on the following amounts.
United States for U.S. income tax purposes. or Form 1040NR-EZ to claim these amounts.

• Gifts from abroad for maintenance, educa-Once made, the choice applies for the entire For information on how to claim these amounts,
tion, study, research, or training.period that the individual remains qualified for see chapter 5 in Publication 519.

exemption as a full-time student or trainee and The individual is entitled to these benefits • The grant, allowance, or award.
may not be changed unless permission is ob- only for a period of time considered reasonable • Income from personal services performedtained from the U.S. competent authority. or customarily required to complete studying or

in the United States of up to $3,000 eachtraining.
tax year.

Iceland
An individual is entitled to the benefit of thisIndonesia

exemption for a maximum of 5 tax years.An individual who is a resident of Iceland on the
date of arrival in the United States and who is An individual who is a resident of Israel onAn individual who is a resident of Indonesia
temporarily in the United States primarily to the date of arrival in the United States and whoimmediately before visiting the United States
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is temporarily in the United States as an em- and trainee benefits under the former treaty may • Obtain training required to qualify him or
ployee of, or under contract with, a resident of continue to claim those benefits for as long as her to practice a profession or professional
Israel is exempt from U.S. income tax for a the individual would have been entitled to those specialty, or,
period of 12 consecutive months on up to $7,500 benefits under that treaty. • Study or do research as a recipient of areceived for personal services if the individual is

grant, allowance, or other similar pay-New treaty. A student or business apprenticein the United States primarily to:
ments from a governmental, religious,who is a resident of Japan immediately before• Acquire technical, professional, or busi- charitable, scientific, literary, or educa-visiting the United States and is in the United

ness experience from a person other than tional organization.States for the purpose of education or training is
that resident of Israel or other than a per- exempt from U.S. income tax on amounts re-
son related to that resident, or The individual is entitled to this exemptionceived from abroad for the individual’s mainte-

only for a period of time necessary to complete• Study at a university or other educational nance, education, or training.
the study, training, or research, but the exemp-institution. Business apprentices are entitled to the ben-
tion for training or research may not extend for aefit of this exemption for a maximum period of 1

An individual who is a resident of Israel on the period exceeding 5 years.year.
date of arrival in the United States and who is These exemptions do not apply to income
temporarily in the United States for no more than Former treaty. An individual who is a resident from research if it is undertaken primarily for the
1 year as a participant in a program sponsored of Japan on the date of arrival in the United private benefit of a specific person or persons.
by the U.S. Government primarily to train, re- States and who is temporarily in the United
search, or study is exempt from U.S. income tax States primarily to study at a university or other
on income received for personal services for the accredited educational institution in the United Korea, Republic of
training, research, or study for a maximum of States, obtain professional training, or study or
$10,000. do research as a recipient of a grant, allowance, An individual who is a resident of the Republic of

or award from a governmental, religious, chari- Korea on the date of arrival in the United States
table, scientific, literary, or educational organi- and who is temporarily in the United States pri-

Italy zation is exempt from U.S. income tax on the marily to study at a university or other recog-
following amounts. nized educational institution in the UnitedA student or business apprentice (trainee) who

States, obtain professional training, or study or• Gifts from abroad for maintenance, educa-is a resident of Italy on the date of arrival in the
do research as a recipient of a grant, allowance,tion, study, research, or training.United States and who is temporarily in the
or award from a governmental, religious, chari-United States only for education or training is • The grant, allowance, or award. table, scientific, literary, or educational organi-exempt from U.S. income tax on amounts re-
zation is exempt from U.S. income tax on the• Income from personal services performedceived from outside the United States for main-
following amounts.in the United States of up to $2,000 eachtenance, education, and training.

tax year. • Amounts from abroad for maintenance,
education, study, research, or training.

An individual is entitled to the benefit of thisJamaica
• The grant, allowance, or award.exemption for a maximum of 5 years.

A student who is a resident of Jamaica on the An individual who is a resident of Japan on • Income from personal services performeddate of arrival in the United States and is here for the date of arrival in the United States and who in the United States of up to $2,000 eachfull-time education or training is exempt from is in the United States as an employee of, or tax year.U.S. income tax on payments received from under contract with, a resident of Japan is ex-
outside the United States for the student’s main- empt from U.S. income tax for a period of 12 An individual is entitled to the benefit of thistenance, education, or training. consecutive months on up to $5,000 received exemption for a maximum of 5 years.An individual who is a resident of Jamaica on for personal services if the individual is in the
the date of arrival in the United States and who An individual who is a resident of Korea onUnited States primarily to:
is temporarily in the United States as an em- the date of arrival in the United States and who

• Acquire technical, professional, or busi-ployee of, or under contract with, a resident of is temporarily in the United States as an em-
ness experience from a person other thanJamaica is exempt from U.S. income tax for a ployee of, or under contract with, a resident of
that resident of Japan, orperiod of 12 consecutive months on up to $7,500 Korea is exempt from U.S. income tax for 1 year

of net income from personal services if the indi- on up to $5,000 received for personal services if• Study at an educational institution.
vidual is in the United States primarily to: the individual is in the United States primarily to:

An individual who is a resident of Japan on the• Acquire technical, professional, or busi- • Acquire technical, professional, or busi-
date of arrival in the United States and who isness experience from a person other than ness experience from a person other thantemporarily present in the United States for notthat resident of Jamaica or other than a that resident of Korea or other than a per-longer than 1 year as a participant in a programperson related to that resident, or

son related to that resident, orsponsored by the U.S. Government primarily to• Study at a university or other recognized train, research, or study is exempt from U.S. • Study at an educational institution.
educational institution. income tax on income received for personal

services for the training, research, or study in the An individual who is a resident of Korea on the
An individual who qualifies for one of the ex- amount of $10,000. date of arrival in the United States and who isemptions discussed above may instead choose

temporarily present in the United States for notto be treated as a resident alien of the United
longer than 1 year as a participant in a programStates for all U.S. income tax purposes. Once Kazakstan sponsored by the U.S. Government primarily tomade, the choice applies for the entire period
train, research, or study is exempt from U.S.that the individual remains qualified for exemp- An individual who is a resident of Kazakstan at
income tax on income received for personaltion and may not be revoked unless permission the beginning of his or her visit to the United
services for the training, research, or study for ais obtained from the U.S. competent authority. States is exempt from U.S. tax on payments
maximum of $10,000.from abroad for maintenance, education, study,

research, or training and on any grant, allow-
Japan ance, or other similar payments. To be entitled

Latviato the exemption, the individual must be tempo-
rarily present in the United States primarily to: An individual who is a resident of Latvia on theNote: See the effective dates of the new

date of arrival in the United States and who is• Study at a university or other accreditedtreaty under Reminders at the beginning of this
educational institution, temporarily in the United States primarily topublication. An individual entitled to the student
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study at a university or other accredited educa- who is in the United States as an employee of, or • Income from personal services performed
tional institution in the United States, obtain pro- in the United States of up to $2,000 eachunder contract with, a resident of Lithuania is
fessional training, or study or do research as a tax year.exempt from U.S. income tax for a period of 12
recipient of a grant, allowance, or award from a consecutive months on up to $8,000 received
governmental, religious, charitable, scientific, lit- An individual is entitled to the benefit of thisfor personal services if the individual is in the
erary, or educational organization is exempt exemption for a maximum of 5 years.United States primarily to:
from U.S. income tax on the following amounts. • Acquire technical, professional, or busi-

• Payments from abroad, other than com- ness experience from a person other than Netherlands
pensation for personal services, for main- that resident of Lithuania, or
tenance, education, study, research, or An individual who immediately before visiting• Study at an educational institution.training. the United States is a resident of the Nether-

lands and who is present in the United States• The grant, allowance, or award. An individual who is a resident of Lithuania on
primarily for full-time study at a recognized uni-the date of arrival in the United States and who• Income from personal services performed versity, college, or school or securing training asis temporarily present in the United States forin the United States of up to $5,000 for a business apprentice is exempt from U.S. in-not longer than 1 year as a participant in aeach tax year. come tax on the following amounts.program sponsored by the U.S. Government

primarily to train, research, or study is exempt • Payments from abroad for maintenance,An individual is entitled to the benefit of this
from U.S. income tax on income received for education, or training.exemption for a maximum of 5 years.
personal services for the training, research, orAn individual who is a resident of Latvia on • Income from personal services performed
study in the amount of $10,000.the date of arrival in the United States and who in the United States of up to $2,000 each

is in the United States as an employee of, or These provisions do not apply to income tax year.
under contract with, a resident of Latvia is ex- from research carried on mainly for the private
empt from U.S. income tax for a period of 12 benefit of any person rather than in the public The individual is entitled to this exemption
consecutive months on up to $8,000 received interest. only for a period of time considered reasonable
for personal services if the individual is in the or customarily required to complete studying or
United States primarily to: training.

Luxembourg• Acquire technical, professional, or busi- An individual who immediately before visiting
ness experience from a person other than the United States is a resident of the Nether-A student, apprentice, or business trainee who
that resident of Latvia, or lands and is temporarily present in the Unitedis a resident of Luxembourg immediately before

States for a period not exceeding 3 years for thevisiting the United States and is in the United• Study at an educational institution.
purpose of study, research, or training solely asStates for the purpose of full-time education at a
a recipient of a grant, allowance, or award from arecognized educational institution or full-timeAn individual who is a resident of Latvia on the
scientific, educational, religious, or charitable or-training is exempt from U.S. income tax ondate of arrival in the United States and who is
ganization or under a technical assistance pro-temporarily present in the United States for not amounts received for the individual’s mainte-
gram entered into by either the Netherlands orlonger than 1 year as a participant in a program nance, education, or training.
the United States, or its political subdivisions orsponsored by the U.S. Government primarily to Apprentices and business trainees are enti-
local authorities is exempt from U.S. income taxtrain, research, or study is exempt from U.S. tled to the benefit of this exemption for a maxi-
on the following amounts.income tax on income received for personal mum period of 2 years.

services for the training, research, or study in the • The amount of the grant, allowance, orIf the individual’s visit to the United States is
amount of $10,000. award.longer than 2 years, the exemption is lost for the

These provisions do not apply to income entire visit unless the competent authorities of • Income of up to $2,000 for personal serv-from research carried on mainly for the private Luxembourg and the United States agree other- ices performed in the United States forbenefit of any person rather than in the public wise. any tax year if the services are connectedinterest.
with, or incidental to, the study, research,
or training.MexicoLithuania

An individual is not entitled to these exemp-A student or business apprentice who is a resi-
An individual who is a resident of Lithuania on tions if, during the immediately preceding pe-dent of Mexico immediately before visiting the
the date of arrival in the United States and who riod, the individual claimed the exemptionUnited States and is in the United States solely
is temporarily in the United States primarily to discussed earlier under Professors, Teachers,for the purpose of education or training is ex-
study at a university or other accredited educa- and Researchers.empt from U.S. tax on amounts received fromtional institution in the United States, obtain pro-

sources outside the United States for the individ-fessional training, or study or do research as a
ual’s maintenance, education, or training.recipient of a grant, allowance, or award from a New Zealand

governmental, religious, charitable, scientific, lit-
A resident of New Zealand or an individual whoerary, or educational organization is exempt Morocco was a resident of New Zealand immediatelyfrom U.S. income tax on the following amounts.
before visiting the United States who is in the

An individual who is a resident of Morocco on• Payments from abroad, other than com- United States for full-time education is exempt
the date of arrival in the United States and whopensation for personal services, for main- from U.S. income tax on amounts received from
is temporarily in the United States primarily totenance, education, study, research, or abroad for maintenance or education.
study at a university or other recognized educa-training.
tional institution in the United States, obtain pro-• The grant, allowance, or award. fessional training, or study or do research as a Norway

• Income from personal services performed recipient of a grant, allowance, or award from a
in the United States of up to $5,000 for governmental, religious, charitable, scientific, lit- An individual who is a resident of Norway on the
each tax year. date of arrival in the United States and who iserary, or educational organization is exempt

temporarily in the United States primarily tofrom U.S. income tax on the following amounts.
An individual is entitled to the benefit of this study at a university or other recognized educa-• Gifts from abroad for maintenance, educa-exemption for a maximum of 5 years. tional institution in the United States, obtain pro-

tion, study, research, or training. fessional training, or study or do research as aAn individual who is a resident of Lithuania
recipient of a grant, allowance, or award from aon the date of arrival in the United States and • The grant, allowance, or award.
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governmental, religious, charitable, scientific, lit- not more than $10,000 for services directly re- • Income from personal services performed
erary, or educational organization is exempt in the United States of up to $2,000 eachlated to their training, study, or orientation, in-
from U.S. income tax on the following amounts. tax year.cluding income from their employer abroad.

• Gifts from abroad for maintenance, educa-
An individual is entitled to the benefit of thistion, study, research, or training. Philippines exemption for a maximum of 5 years.

• The grant, allowance, or award. An individual who is a resident of Poland onAn individual who is a resident of the Philippines
• Income from personal services performed the date of arrival in the United States and whoon the date of arrival in the United States and

in the United States up to $2,000 each tax is temporarily in the United States as an em-who is temporarily in the United States primarily
year. ployee of, or under contract with, a resident ofto study at a university or other recognized edu-

Poland is exempt from U.S. income tax for 1cational institution in the United States, obtainAn individual is entitled to the benefit of this year on up to $5,000 received for personal serv-professional training, or study or do research asexemption for a maximum of 5 tax years. ices if the individual is in the United States pri-a recipient of a grant, allowance, or award from a
An individual who is a resident of Norway on marily to:governmental, religious, charitable, scientific, lit-

the date of arrival in the United States and who erary, or educational organization is exempt • Acquire technical, professional, or busi-is in the United States as an employee of, or
from U.S. income tax on the following amounts. ness experience from a person other thanunder contract with, a resident of Norway is

that resident of Poland or other than aexempt from U.S. income tax for a period of 12 • Gifts from abroad for maintenance, educa-
person related to that resident, orconsecutive months on up to $5,000 received tion, study, research, or training.

for personal services if the individual is in the • Study at an educational institution.• The grant, allowance, or award.United States primarily to:
• Income from personal services performed An individual who is a resident of Poland on• Acquire technical, professional, or busi-

in the United States of up to $3,000 each the date of arrival in the United States and whoness experience from a person other than
tax year. is temporarily in the United States for not longerthat resident of Norway or other than a

than 1 year as a participant in a program spon-person related to that resident of Norway,
An individual is entitled to the benefit of this sored by the U.S. Government primarily to train,or

exemption for a maximum of 5 years. research, or study is exempt from U.S. income• Study at an educational institution.
tax on up to $10,000 of income received forAn individual who is a resident of the Philip-
personal services for the training, research, orpines on the date of arrival in the United StatesAlso exempt is a resident of Norway who is
study.and who is temporarily in the United States aspresent in the United States for not longer than 1

an employee of, or under contract with, a resi-year as a participant in a program sponsored by
dent of the Philippines is exempt from U.S. in-the Government of the United States primarily to Portugalcome tax for a period of 12 consecutive monthstrain, research, or study. The individual is ex-
on up to $7,500 received for personal services ifempt from tax on income from personal services An individual who is a resident of Portugal on the
the individual is in the United States primarily to:performed in the United States and received for date of arrival in the United States and who is

the training, research, or study, for a maximum • Acquire technical, professional, or busi- temporarily in the United States primarily to
of $10,000. ness experience from a person other than study at a university or other accredited educa-

that resident of the Philippines or other tional institution in the United States, obtain pro-
than a person related to that resident, or fessional training, or study, or do research as aPakistan

recipient of a grant, allowance, or award from a• Study at an educational institution.
governmental, religious, charitable, scientific, lit-Residents of Pakistan temporarily in the United
erary, or educational organization is exemptStates are exempt from U.S. income tax on An individual who is a resident of the Philip-

certain income they may receive. To be entitled from U.S. income tax on the following amounts.pines on the date of arrival in the United States,
to this exemption, they must be in the United and who is temporarily in the United States (for • Payments from abroad for maintenance,States only as students at a recognized univer-

no more than 1 year as a participant in a pro- education, study, research, or training.sity, college, or school, or as recipients of grants,
gram sponsored by the U.S. Government) pri-allowances, or awards from religious, charitable, • The grant, allowance, or award.
marily to train, research, or study is exempt fromscientific, or educational organizations of Paki- • Income from personal services performedU.S. income tax on income received for per-stan primarily to study or research. The income

in the United States of up to $5,000 eachsonal services for the training, research, orexempt in these cases is any payment from
tax year.study, up to a maximum of $10,000.abroad for maintenance, education, or training,

and any pay for personal services of not more
An individual is entitled to the benefit of thisthan $5,000 for any tax year.

exemption for a maximum of 5 tax years fromPoland
Other residents of Pakistan who are tempo- the date of arrival in the United States. The

rarily in the United States for no more than 1 An individual who is a resident of Poland on the benefits provided here and the benefits de-
year are exempt from U.S. income tax on pay of date of arrival in the United States and who is scribed earlier under Professors, Teachers, and
not more than $6,000 received for that period, temporarily in the United States primarily to Researchers cannot be claimed simultaneouslyincluding pay from the enterprise or organization study at a university or other recognized educa- or consecutively.of which they are employees or with which they tional institution in the United States, obtain pro-

An individual who is a resident of Portugal onare under contract. To qualify for this exemption, fessional training, or study or do research as a
the date of arrival in the United States and whothey must be employees of, or under contract

recipient of a grant, allowance, or award from a
with, a Pakistani enterprise or religious, charita- is in the United States as an employee of, or

governmental, religious, charitable, scientific, lit-ble, scientific, or educational organization and under contract with, a resident of Portugal is
erary, or educational organization is exemptbe in the United States only to acquire technical, exempt from U.S. income tax for a period of 12
from U.S. income tax on the following amounts.professional, or business experience from a per- consecutive months on up to $8,000 received

son other than that enterprise or organization. • Gifts from abroad for maintenance, educa- for personal services if the individual is in the
tion, study, research, or training. United States primarily to:Also exempt from U.S. income tax on certain

income are residents of Pakistan temporarily in • The grant, allowance, or award. • Acquire technical, professional, or busi-
the United States under an arrangement with ness experience from a person other than• Any other payments received from Poland,the U.S. Government, or any of its agencies or

that resident of Portugal, orexcept income from performing personalinstrumentalities, only for study, training, or ori-
• Study at an educational institution.entation. They are exempt from tax on income of services.
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the study, training, or research, but the exemp-Romania Slovenia
tion for training or research may not extend for a

An individual who is a resident of Romania on An individual who is a resident of Slovenia at theperiod exceeding 5 years.
beginning of the visit to the United States andthe date of arrival in the United States and who

These exemptions do not apply to income who is temporarily in the United States primarilyis temporarily in the United States primarily to
from research if it is undertaken primarily for the to study at a U.S. university or other recognizedstudy at a university or other recognized educa-
private benefit of a specific person or persons. educational institution, to obtain training to be-tional institution in the United States, obtain pro-

come qualified to practice a profession or pro-fessional training, or study or do research as a
fessional specialty, or to study or do research asrecipient of a grant, allowance, or award from a Slovak Republic a recipient of a grant, allowance, or award from agovernmental, religious, charitable, scientific, lit-
governmental, religious, charitable, scientific, lit-erary, or educational organization is exempt An individual who is a resident of the Slovak
erary, or educational organization is exemptfrom U.S. income tax on the following amounts. Republic at the beginning of his or her visit to the from U.S. income tax on the following amounts.

United States and who is temporarily present in• Gifts from abroad for maintenance, educa- • Payments from abroad (other than com-the United States is exempt from U.S. incometion, study, research, or training. pensation for personal services) for main-tax on certain amounts for a period of up to 5
tenance, education, study, research, or• The grant, allowance, or award. years. To be entitled to the exemption, the indi-
training.vidual must be in the United States for the pri-• Income from personal services performed

• The grant, allowance, or award.mary purpose of:in the United States of up to $2,000 each
tax year. • Income from personal services performed• Studying at a university or other accred-

in the United States of up to $5,000 forited educational institution in the United
An individual is entitled to the benefit of this each tax year.States,

exemption for a maximum of 5 years.
An individual is entitled to the benefit of this• Obtaining training required to qualify himAn individual who is a resident of Romania
exemption for a maximum of 5 tax years and foror her to practice a profession or profes-on the date of arrival in the United States and any additional period of time needed to com-sional specialty, orwho is temporarily in the United States as an plete, as a full-time student, educational require-

employee of, or under contract with, a resident • Studying or doing research as a recipient ments as a candidate for a postgraduate or
of Romania is exempt from U.S. income tax for 1 of a grant, allowance, or award from a professional degree from a recognized educa-
year on up to $5,000 received for personal serv- governmental, religious, charitable, scien- tional institution.
ices if the individual is in the United States pri- tific, literary, or educational organization. An individual who is a resident of Slovenia onmarily to:

the date of arrival in the United States and whoIf the individual meets any of these require-
• Acquire technical, professional, or busi- is temporarily in the United States as an em-ments, the following amounts are exempt from

ness experience from a person other than ployee of, or under contract with, a resident ofU.S. tax.
that resident of Romania or other than a Slovenia is exempt from U.S. income tax for a

• The payments from abroad, other than period not exceeding 12 months on up to $8,000person related to that resident, or
compensation for personal services, for received for personal services if the individual is• Study at an educational institution. the purpose of maintenance, education, in the United States primarily to:
study, research, or training. • Acquire technical, professional, or busi-An individual who is a resident of Romania on

• The grant, allowance, or award. ness experience from a person other thanthe date of arrival in the United States and who
that resident of Slovenia, oris temporarily in the United States for not longer • The income from personal services per-

than 1 year as a participant in a program spon- formed in the United States of up to • Study at a university or other recognized
sored by the U.S. Government primarily to train, educational institution.$5,000 for the tax year.
research, or study is exempt from U.S. income
tax on up to $10,000 of income received for These provisions do not apply to income fromAn individual who is a Slovak resident at the
personal services for the training, research, or research carried on mainly for the private benefitbeginning of the visit to the United States and
study. of any person rather than in the public interest.who is temporarily present in the United States

as an employee of, or under contract with, a
Slovak resident is exempt from U.S. income taxRussia South Africafor a period of 12 consecutive months on up to
$8,000 received from personal services if theAn individual who is a resident of Russia at the A student, apprentice, or business trainee who
individual is in the United States primarily to:beginning of his or her visit to the United States is a resident of South Africa immediately before

visiting the United States and is in the Unitedis exempt from U.S. tax on payments from • Acquire technical, professional, or busi-
States for the purpose of full-time education orabroad for maintenance, education, study, re- ness experience from a person other than
training is exempt from U.S. income tax onsearch, or training and on any grant, allowance, the Slovak resident, or
amounts received from sources outside theor other similar payments. To be entitled to the

• Study at a university or other accredited United States for the individual’s maintenance,exemption, the individual must be temporarily
education, or training.educational institution in the United States.present in the United States primarily to:

Apprentices and business trainees are enti-• Study at a university or other accredited An individual who is a Slovak resident at the tled to the benefit of this exemption for a maxi-educational institution, time he or she becomes temporarily present in mum period of 1 year.
the United States and who is temporarily pres-• Obtain training required to qualify him or
ent in the United States for a period not longerher to practice a profession or professional
than 1 year as a participant in a program spon- Spainspecialty, or
sored by the U.S. government for the primary• Study or do research as a recipient of a An individual who is a resident of Spain at thepurpose of training, research, or study is exemptgrant, allowance, or other similar pay- beginning of the visit to the United States andfrom U.S. income tax on up to $10,000 of in-ments from a governmental, religious, who is temporarily in the United States primarilycome from personal services for that training,charitable, scientific, literary, or educa- to study at a U.S. university or other accredited
research, or study.tional organization. educational institution, to obtain training to be-

These exemptions do not apply to income come qualified to practice a profession or pro-
from research undertaken primarily for the pri-The individual is entitled to this exemption fessional specialty, or to study or do research as

only for a period of time necessary to complete vate benefit of a specific person or persons. a recipient of a grant, allowance, or award from a
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governmental, religious, charitable, scientific, lit- from sources outside the United States for the from U.S. income tax on up to $10,000 of in-
erary, or educational organization is exempt come from personal services for that training,individual’s maintenance, education, and train-
from U.S. income tax on the following amounts. research, or study.ing.

• Payments from abroad (other than com-
pensation for personal services) for main- Trinidad and TobagoSwitzerlandtenance, education, study, research, or
training. An individual who is a resident of Trinidad andA student, apprentice, or business trainee who

Tobago on the date of arrival in the Unitedis a resident of Switzerland immediately before• The grant, allowance, or award.
States and who is temporarily in the Unitedvisiting the United States and is in the United• Income from personal services performed States primarily to study at a university or otherStates for the purpose of full-time education or

in the United States of up to $5,000 for accredited educational institution in the Unitedtraining is exempt from U.S. income tax oneach tax year. States, obtain professional training, or study oramounts received from sources outside the
do research as a recipient of a grant, allowance,An individual is entitled to the benefit of this United States for the individual’s maintenance,
or award from a governmental, religious, chari-exemption for a maximum of 5 years. education, or training.
table, scientific, literary, or educational organi-

An individual who is a resident of Spain at the zation is exempt from U.S. income tax on the
beginning of the visit to the United States and is following amounts.Thailandtemporarily in the United States as an employee

• Gifts from abroad for maintenance, educa-of, or under contract with, a resident of Spain is An individual who is a resident of Thailand at the tion, study, research, or training.exempt from U.S. income tax for a period of 12 beginning of his or her visit to the United States
consecutive months on up to $8,000 received • The grant, allowance, or award.and who is temporarily present in the Unitedfor personal services if the individual is in the

States is exempt from U.S. income tax on cer- • Income from personal services performedUnited States primarily to:
tain amounts for a period of up to 5 years. To be in the United States of up to $2,000 each

• Acquire technical, professional, or busi- entitled to the exemption, the individual must be tax year, or, if the individual is obtaining
ness experience from a person other than training required to qualify to practice ain the United States for the primary purpose of:
that Spanish resident, or profession or a professional specialty, a• Studying at a university or other recog-

maximum of $5,000 for any tax year.• Study at a university or other accredited nized educational institution in the United
educational institution in the United States. States, An individual is entitled to the benefit of this

exemption for a maximum period of 5 tax years.• Obtaining training required to qualify himBoth the $5,000 and $8,000 exemptions in-
or her to practice a profession or profes-clude any amount excluded or exempted from An individual who is a resident of Trinidad
sional specialty, ortax under U.S. tax law. and Tobago on the date of arrival in the United

These exemptions do not apply to income States and who is in the United States as an• Studying or doing research as a recipient
from research carried on mainly for the private employee of, or under contract with, a residentof a grant, allowance, or award from a
benefit of any person rather than in the public or corporation of Trinidad and Tobago is exemptgovernmental, religious, charitable, scien-
interest. from U.S. income tax for 1 tax year on up totific, literary, or educational organization.

$5,000 received for personal services if the indi-
If the individual meets any of these require- vidual is in the United States primarily to:
ments, the following amounts are exempt fromSri Lanka

• Study at an educational institution, orU.S. tax.
A student, apprentice, or business trainee, who • Acquire technical, professional, or busi-• Gifts from abroad for the purpose of main-is a resident of Sri Lanka resident immediately ness experience from a person other thantenance, education, study, research, orbefore visiting the United States and is in the that resident or corporation of Trinidad andtraining.United States for the purpose of full-time educa- Tobago.
tion or training, is exempt from U.S. income tax • The grant, allowance, or award.
on amounts received from sources outside the Also exempt is a resident of Trinidad and• Income from personal services performedUnited States for the individual’s maintenance, Tobago who is present in the United States forin the United States of up to $3,000 for theeducation, or training. not longer than 1 year as a participant in atax year.An individual who is a resident of Sri Lanka program sponsored by the U.S. Government
on the date of arrival in the United States and primarily to train, research, or study. The individ-An individual who is a resident of Thailand atwho is temporarily in the United States as an ual is exempt from tax on income from personal

the beginning of the visit to the United Statesemployee of, or under contract with, a resident services performed in the United States and
and who is temporarily present in the Unitedof Sri Lanka, or as a participant in a program received for the training, research, or study for
States as an employee of, or under contractsponsored by the United States or by any inter- up to a maximum of $10,000.
with, a resident of Thailand is exempt from U.S.national organization, is exempt from U.S. in-
income tax for a period of 12 consecutivecome tax for a period not exceeding 1 year on up
months on up to $7,500 received from personalto $6,000 received for personal services if the Tunisia
services if the individual is in the United Statesindividual is in the United States primarily to:

An individual who is a resident of Tunisia imme-primarily to:• Acquire technical, professional, or busi- diately before visiting the United States and who• Acquire technical, professional, or busi-ness experience from a person other than is in the United States for full-time study or
ness experience from a person other thanthat resident of Sri Lanka or other than a training is exempt from U.S. income tax on the

person related to that resident, or the Thai resident, or following amounts.
• Study at a university or other recognized • Study at a university or other recognized • Payments from abroad for full-time study

educational institution. educational institution in the United States. or training.

• A grant, allowance, or award from a gov-An individual who is a resident of Thailand atSweden ernmental, religious, charitable, scientific,the time he or she becomes temporarily present
literary, or educational organization toin the United States and who is temporarily pres-A student, apprentice, or business trainee who
study or engage in research.ent in the United States for a period not longeris a resident of Sweden immediately before visit-

than 1 year as a participant in a program spon-ing the United States and is in the United States • Income from personal services performed
sored by the U.S. government for the primaryfor the purpose of full-time education or training in the United States of up to $4,000 in any

is exempt from U.S. tax on amounts received purpose of training, research, or study is exempt tax year.
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The individual is entitled to this exemption for source is exempt from U.S. tax. See chapter 10Venezuela
of Publication 519 for more information.a maximum of 5 years.

An individual who is a resident of Venezuela on
the date of arrival in the United States and who
is temporarily in the United States primarily to AustraliaTurkey
study at a university or other recognized educa-

Salaries, wages, and similar income, includingA student, apprentice, or business trainee who tional institution in the United States, obtain pro-
pensions, paid by Australia, its political subdivi-is a resident of Turkey immediately before visit- fessional training, or study or do research as a
sions, agencies, or authorities to its citizensing the United States and is in the United States recipient of a grant, allowance, or award from a
(other than U.S. citizens) for performing govern-for the purpose of full-time education or training governmental, religious, charitable, scientific, lit-
mental functions as an employee of any of theis exempt from U.S. income tax on amounts erary, or educational organization is exempt
above entities are exempt from U.S. income tax.received from sources outside the United States from U.S. income tax on the following amounts.

for the individual’s maintenance, education, or • Payments from abroad, other than com-training.
pensation for personal services, for main- Austria
tenance, education, study, research, or

Wages, salaries, similar income, and pensionstraining.Ukraine
and annuities paid from public funds of Austria,• The grant, allowance, or award. its political subdivisions, or its local authorities,An individual who is a resident of Ukraine at the
to citizens of Austria for performing governmen-• Income from personal services performedbeginning of his or her visit to the United States
tal functions as an employee are exempt fromin the United States of up to $5,000 foris exempt from U.S. tax on payments from
U.S. tax.each tax year.abroad for maintenance, education, study, re-

However, this exemption does not apply tosearch, or training and on any grant, allowance,
An individual is generally entitled to the bene- payments for services performed in connectionor other similar payments. To be entitled to the

fit of this exemption for a maximum of 5 years with a trade or business carried on by Austria orexemption, the individual must be temporarily
its political subdivisions or local authorities.from the date of arrival in the United States. Thispresent in the United States primarily to:

exemption will also apply to any additional pe-• Study at a university or other accredited riod of time that a full-time student needs to
educational institution, Bangladeshcomplete the educational requirements as a

candidate for a postgraduate or professional de-• Obtain training required to qualify him or
Income, other than a pension, paid by Ban-gree from a recognized educational institution.her to practice a profession or professional
gladesh, its political subdivisions, or local au-

specialty, or An individual who is a resident of Venezuela thorities to an individual for services performed
on the date of arrival in the United States and• Study or do research as a recipient of a for the paying governmental body is exempt
who is in the United States as an employee of, or from U.S. income tax. However, the exemptiongrant, allowance, or other similar pay-
under contract with, a resident of Venezuela is does not apply if the services are performed inments from a governmental, religious,
exempt from U.S. income tax for a period of 12 the United States by a resident of the Unitedcharitable, scientific, literary, or educa-
months on up to $8,000 received for personal States who either:tional organization.
services if the individual is in the United States

• Is a U.S. citizen, orprimarily to:The individual is entitled to this exemption
• Did not become a U.S. resident only toonly for a period of time necessary to complete • Acquire technical, professional, or busi-

perform the services.the study, training, or research, but the exemp- ness experience from a person other than
tion for training or research may not extend for a that resident of Venezuela, or

Pensions paid from the public funds of Ban-period exceeding 5 years. • Study at an educational institution. gladesh, its political subdivisions, or local au-These exemptions do not apply to income
thorities for services performed for Bangladesh,from research if it is undertaken primarily for the These provisions do not apply to income from its political subdivisions, or local authorities to anprivate benefit of a specific person or persons. research carried on mainly for the private benefit individual for services performed for the paying

of any person rather than in the public interest. governmental body are exempt from U.S. in-
come tax unless the recipient is both a residentUnited Kingdom Wages and Pensions and citizen of the United States.

This exemption does not apply to income orPaid by a Foreign
Note: See the effective dates of the new pensions for services performed in connectionGovernment

treaty under Reminders at the beginning of this with a business carried on by Bangladesh, its
publication. political subdivisions, or local authorities.Wages, salaries, pensions, and annuities paid

by the governments of the following countries to
New treaty. A student or business apprentice their residents who are present in the United

Barbadoswho is a resident of the United Kingdom immedi- States as nonresident aliens generally are ex-
ately before visiting the United States and is in empt from U.S. income tax. The conditions

Income, including a pension, paid from the pub-the United States for the purpose of full-time under which the income is exempt are stated for
lic funds of Barbados, or its political subdivisionseducation at a recognized educational institution each of the countries listed.
or local authorities, to a citizen of Barbados foror full-time training is exempt from U.S. income
performing governmental functions is exempttax on amounts received from abroad for the Exemption under U.S. tax law. Employees of from U.S. income tax.individual’s maintenance, education, or training. foreign countries who do not qualify under a tax

However, this exemption does not apply toBusiness apprentices are entitled to the ben- treaty provision and employees of international
payments for services in connection with a busi-efit of this exemption for a maximum period of 1 organizations should see if they can qualify for
ness carried on by Barbados or its political sub-year. exemption under U.S. tax law.
divisions or local authorities.

If you work for a foreign government in the
Former treaty. A student or business appren- United States, your foreign government salary is
tice who is a resident of the United Kingdom at exempt from U.S. tax if you perform services Belgium
the time of arrival in the United States and who is similar to those performed by U.S. government
receiving full-time education or training in the employees in that foreign country and that for- Wages, salaries, similar income, and pensions
United States is exempt from U.S. income tax on eign government grants an equivalent exemp- and annuities paid by, or from public funds of,
payments received from abroad for mainte- tion. If you work for an international organization Belgium, its political subdivisions, or its local
nance, education, or training. in the United States, your salary from that authorities, to citizens of Belgium (or to citizens
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of countries other than the United States or an employee of Cyprus in the discharge of gov- services are performed in the United States by a
ernmental functions are exempt from U.S. in-Belgium who come to the United States and are resident of the United States who either:
come tax.employed by Belgium or its political subdivisions • Is a U.S. citizen, or

or local authorities) for performing governmental
• Did not become a U.S. resident only tofunctions are exempt from U.S. tax.

Czech Republic perform the services.However, this exemption does not apply to
payments for services performed in connection Income, including a pension, paid from the pub- Pensions paid by or from the public funds ofwith a trade or business carried on by Belgium or lic funds of the Czech Republic, its political sub- Estonia, its political subdivisions, or local author-its political subdivisions or local authorities. divisions, or local authorities to a Czech citizen ities for services performed for Estonia are ex-

for services performed in the discharge of gov- empt from U.S. income tax unless the recipient
ernmental functions is exempt from U.S. income is both a resident and citizen of the UnitedCanada tax. This exemption does not apply to income States.
paid for services performed in connection with aWages, salaries, and similar income (other than
business carried on by the Czech Republic, itspensions) paid by Canada or by a Canadian
political subdivisions, or local authorities.political subdivision or local authority to a citizen Finland

of Canada for performing governmental func-
Income, other than a pension, paid by Finland,tions are exempt from U.S. income tax. This Denmark its political subdivisions, statutory bodies, or lo-exemption does not apply, however, to pay-
cal authorities to an individual for services per-ments for services performed in connection with Income, other than a pension, paid from public
formed for the paying governmental body isa trade or business carried on by Canada or its funds of Denmark, its political subdivisions, or
exempt from U.S. income tax. However, thepolitical subdivisions or local authorities. local authorities to an individual for services per-
exemption does not apply to payments for serv-Also see Publication 597, Information on the formed for the paying governmental body in the
ices performed in the United States by a U.S.United States–Canada Income Tax Treaty. discharge of governmental functions is exempt
resident who either:from U.S. income tax. However, the exemption

does not apply if the services are performed in • Is a U.S. citizen, or
China, People’s Republic of the United States by a resident of the United • Did not become a U.S. resident only toStates who either:

perform the services.Income, other than a pension, paid by the Peo-
• Is a U.S. citizen, orple’s Republic of China or its political subdivi-

Pensions paid by Finland for services per-sions or local authorities to an individual for • Did not become a U.S. resident only to
formed for Finland are exempt from U.S. incomeservices performed for the paying governmental perform the services.
tax unless the recipient is a resident and citizenbody is exempt from U.S. income tax. However,
of the United States.the exemption does not apply to payments for Pensions paid from the public funds of Den-

services performed in the United States by a These exemptions do not apply to income ormark, its political subdivisions, or local authori-
resident of the United States who either: pensions for services performed in connectionties for services performed for Denmark are

with a trade or business carried on by Finland orexempt from U.S. income tax unless the recipi-• Is a U.S. citizen, or
its political subdivisions, statutory bodies, or lo-ent is either a resident or citizen of the United

• Did not become a U.S. resident only to cal authorities.States.
perform the services. These exemptions do not apply to income or

pensions for services performed in connection
Pensions paid by the People’s Republic of Francewith a trade or business carried on by Denmark,

China for services performed for China are ex- its political subdivisions, or local authorities.
Income, including pensions, paid by the Frenchempt from U.S. income tax unless the recipient
Government or a local authority thereof to anis both a citizen and a resident of the United
individual in the United States for services per-States. Egypt
formed for France (or for a local authority ofThese exemptions do not apply to income or
France) in the discharge of governmental func-Wages, salaries, and similar income, includingpensions for services performed in connection
tions is exempt from U.S. tax. This exemptionpensions, annuities, and similar benefits, paidwith a business carried on by the People’s Re-
does not apply to a person who is both a resi-from public funds of the Arab Republic of Egyptpublic of China or its subdivisions or local au-
dent and citizen of the United States and not ato a citizen of Egypt (or to a citizen of anotherthorities.

country who comes to the United States specifi- French national.
cally to work for the Government of Egypt) for This exemption does not apply to any in-
labor or personal services performed as an em-Commonwealth of come or pensions paid because of services (or
ployee of the national Government of Egypt, orIndependent States (C.I.S.) past services) performed in connection with a
any of its agencies, in the discharge of govern- business carried on by the French Government

Wages, salaries, and similar income paid by the mental functions are exempt from U.S. income (or a local authority thereof).
C.I.S. or a member of the C.I.S. to its citizens for tax.
personal services performed as an employee of This exemption does not apply to U.S. citi-
a governmental agency or institution of the zens or to alien residents of the United States. Germany
C.I.S. or a member of the C.I.S. (excluding local The exemption also does not apply to payments

Wages, salaries, and similar income and pen-government employees) in the discharge of gov- for services performed in connection with a
sions paid by Germany, its Laender, or munici-ernmental functions are exempt from U.S. in- trade or business carried on by Egypt or any of
palities, or their public pension funds are exemptcome tax. For this purpose, persons engaged in its agencies.
from U.S. income tax if paid to individuals othercommercial activities are not considered en-
than U.S. citizens and other than individualsgaged in the discharge of governmental func-
admitted to the United States for permanenttions. Estonia
residence.

Income, other than a pension, paid by or from
public funds of Estonia, its political subdivisions,Cyprus
or local authorities to an individual for services Greece

Wages, salaries, and similar income, including performed as an employee for the paying gov-
pensions, annuities, and similar benefits, paid Wages, salaries, and similar income and pen-ernmental body in the discharge of governmen-
from public funds of Cyprus to a citizen of Cy- sions paid by Greece or its subdivisions to indi-tal functions is exempt from U.S. income tax.
prus for labor or personal services performed as However, the exemption does not apply if the viduals living in the United States for services
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rendered to Greece or its subdivisions are ex- apply if the services are performed in the United the recipient is both a citizen and a resident of
empt from U.S. income tax. This exemption States by a U.S. resident who either: the United States.
does not apply to citizens of the United States or These exemptions do not apply to income or• Is a U.S. citizen, oralien residents of the United States. pensions for services performed in connection

• Did not become a U.S. resident only to with a trade or business carried on by Italy or its
perform the services. subdivisions or local authorities.Hungary

Pensions paid by Indonesia for services per-
Income (other than a pension) paid by the Re- formed for Indonesia are exempt from U.S. tax. Jamaicapublic of Hungary or its political subdivisions for

These exemptions do not apply to income or
labor or personal services performed for the Income, other than a pension, paid by the Gov-pensions for services performed in connectionpaying governmental body is exempt from U.S. ernment of Jamaica or its political subdivisionswith a trade or business carried on by Indonesia,tax. However, the exemption does not apply to or local authorities for personal services per-its subdivisions, or local authorities.payments for services performed in the United formed for the paying governmental body is ex-
States by a resident of the United States who

empt from U.S. income tax.
either: Ireland This exemption does not apply to payments

• Is a U.S. citizen, or for services performed in the United States by
Income, other than a pension, paid by Ireland or an individual who is a citizen and resident of the• Did not become a resident of the United its political subdivisions or local authorities to an

United States.States only to perform the services. individual for services performed for the paying
Pensions paid by Jamaica for services per-governmental body is exempt from U.S. income

Pensions paid by Hungary for services per- formed for Jamaica generally are exempt fromtax. However, the exemption does not apply to
formed for Hungary are exempt from U.S. in- U.S. income tax. However, if the recipient of thepayments for services performed in the United
come tax unless the recipient is both a citizen pension is a citizen and resident of the UnitedStates by a resident of the United States who
and a resident of the United States. States and was a U.S. citizen at the time theeither:

These exemptions do not apply to income or services were performed, the pension is taxable
• Is a U.S. citizen, orpensions for services performed in connection in the United States.

with a trade or business carried on by Hungary These exemptions do not apply to income or• Did not become a U.S. resident only to
or its subdivisions. pensions for services performed in connectionperform the services.

with a trade or business carried on by Jamaica
Pensions paid by Ireland for services per- or its subdivisions or local authorities.Iceland formed for Ireland are exempt from U.S. income

tax unless the recipient is both a resident andWages, salaries, and similar income, including Japancitizen of the United States.pensions and similar benefits, paid by or from
These exemptions do not apply to income orpublic funds of the Republic of Iceland, a political Income, other than a pension, paid by Japan, itspensions for services performed in connectionsubdivision, or a local authority to a citizen of political subdivisions, or local authorities to anwith a business carried on by Ireland or its subdi-Iceland (other than a U.S. citizen or one admit- individual for services performed for the payingvisions or local authorities.ted to the United States for permanent resi- governmental body is exempt from U.S. income

dence) for labor or personal services performed
tax. However, the exemption does not apply iffor Iceland or its political subdivisions or local
the services are performed in the United StatesIsraelauthorities in the discharge of governmental
by a resident of the United States who either:functions are exempt from U.S. tax.

Wages, salaries, and similar income, including • Is a U.S. citizen, or
pensions and similar benefits, paid from public

• Did not become a U.S. resident only tofunds by the national government of Israel or itsIndia
agencies, for services performed in the dis- perform the services.
charge of governmental functions, are exemptIncome, other than a pension, paid by India, its

 Pensions paid by, or out of funds to whichfrom U.S. income tax. This exemption does notpolitical subdivisions, or local authorities to an
contributions are made by, Japan, its politicalapply to citizens of the United States or alienindividual for services performed for the paying

residents of the United States. subdivisions, or local authorities for servicesgovernmental body is exempt from U.S. income
tax. However, the exemption does not apply if performed for Japan are exempt from U.S. in-
the services are performed in the United States come tax unless the recipient is a resident and

Italyby a U.S. resident who either: citizen of the United States.
These exemptions do not apply to income or• Is a U.S. citizen, or Income, other than a pension, paid by Italy or by

pensions for services performed in connectionan Italian political or administrative subdivision• Did not become a U.S. resident only to with a business carried on by Japan, its politicalor local authority to an individual for servicesperform the services. subdivisions, or local authorities.performed for the paying governmental body is
exempt from U.S. income tax. However, thePensions paid by India for services performed
exemption does not apply to payments for serv-for India are exempt from U.S. tax unless the Kazakstanices performed in the United States by a residentindividual is both a resident and citizen of the
of the United States who either:United States. Income, other than a pension, paid by Kazak-

stan, or its subdivisions or local authorities to anThese exemptions do not apply to income or • Is a U.S. citizen, or
individual for government services is exemptpensions for services performed in connection • Did not become a U.S. resident only towith a business carried on by India, its subdivi- from U.S. tax. However, the exemption does not

perform the services.sions, or local authorities. apply if the services are performed in the United
States by a U.S. resident who either:The spouse and dependent children of an indi-

vidual, however, are not subject to the second • Is a U.S. citizen, orIndonesia restriction if that individual is receiving exempt
• Did not become a U.S. resident solely forincome for governmental services performed for

Income, other than a pension, paid by Indone- the purpose of performing the services.Italy and that individual does not come under
sia, its political subdivisions, or local authorities either of the restrictions. These exemptions do not apply to income forto an individual for services performed for the

services performed in connection with a busi-Pensions paid by Italy for services performedpaying governmental body is exempt from U.S.
ness.for Italy are exempt from U.S. income tax unlessincome tax. However, the exemption does not
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Pensions paid by Kazakstan, or its subdivi- • Is a U.S. citizen, or U.S. income tax unless the individual is both a
sions or local authorities for services performed resident and national of the United States.• Did not become a U.S. resident only to
for Kazakstan is exempt from U.S. tax unless the These exemptions do not apply to income orperform the services.individual is both a resident and citizen of the pensions for services performed in connection
United States. with a business carried on by the Netherlands,Pensions paid by Luxembourg, its political

its political subdivisions, or local authorities.subdivisions, or local authorities for services
performed for Luxembourg are exempt fromKorea, Republic of
U.S. income tax unless the recipient is both a

New Zealandresident and citizen of the United States.Wages, salaries, and similar income, including
pensions and similar benefits, paid from public These exemptions do not apply to income or Income (other than pensions) paid by the Gov-
funds of the Republic of Korea to a citizen of pensions for services performed in connection ernment of New Zealand, its political subdivi-
Korea (other than a U.S. citizen or an individual with a trade or business carried on by Luxem- sions, or local authorities for services performed
admitted to the United States for permanent bourg, its political subdivisions, or local authori- in the discharge of governmental functions is
residence) for services performed as an em- ties. exempt from U.S. income tax. However, the
ployee of Korea discharging government func- income is not exempt if the services are per-
tions are exempt from U.S. income tax. formed in the United States by a U.S. citizenMexico resident in the United States or by a resident of

the United States who did not become a residentIncome, other than a pension, paid by Mexico,Latvia
only to perform the services.its political subdivisions, or local authorities to an

Income, other than a pension, paid by or from Pensions paid by New Zealand in considera-individual for services performed for the paying
public funds of Latvia, its political subdivisions, tion for past governmental services are exemptgovernmental body is exempt from U.S. income
or local authorities to an individual for services from U.S. income tax unless paid to U.S. citizenstax. However, the exemption does not apply if
performed as an employee for the paying gov- resident in the United States.the services are performed in the United States
ernmental body in the discharge of governmen- by a U.S. resident who either: These exemptions do not apply to payments
tal functions is exempt from U.S. income tax. for services performed in connection with any• Is a U.S. national, orHowever, the exemption does not apply if the trade or business carried on for profit by the
services are performed in the United States by a • Did not become a resident of the United Government of New Zealand (or its subdivisions
resident of the United States who either: States solely for purposes of performing or local authorities).

the services.• Is a U.S. citizen, or

• Did not become a U.S. resident only to Pensions paid by Mexico, its political subdivi- Norway
perform the services. sions, or local authorities for services performed

Wages, salaries, and similar income, includingfor the paying governmental body are exempt
Pensions paid by or from the public funds of pensions and similar benefits paid by or fromfrom U.S. income tax unless the individual is

Latvia, its political subdivisions, or local authori- public funds of Norway or its political subdivi-both a resident and national of the United
ties for services performed for Latvia are exempt sions or local authorities to a citizen of NorwayStates.
from U.S. income tax unless the recipient is both for labor or personal services performed for Nor-These exemptions do not apply to income ora resident and citizen of the United States. way or any of its political subdivisions or localpensions connected with commercial or indus-

authorities in the discharge of governmentaltrial activities carried on by Mexico, its political
functions are exempt from U.S. income tax.subdivisions, or local authorities.Lithuania

Income, other than a pension, paid by or from PakistanMoroccopublic funds of Lithuania, its political subdivi-
sions, or local authorities to an individual for Income, including pensions and annuities, paidWages, salaries, and similar income, includingservices performed as an employee for the pay- to certain individuals by or on behalf of the Gov-pensions and similar benefits, paid from publicing governmental body in the discharge of gov- ernment of Pakistan or the Government of afunds of the Kingdom of Morocco to a citizen ofernmental functions is exempt from U.S. income Province in Pakistan or one of its local authori-Morocco (other than a U.S. citizen or an individ-tax. However, the exemption does not apply if ties for services performed in the discharge ofual admitted to the United States for permanentthe services are performed in the United States

functions of that Government or local authority isresidence) for labor or personal services per-by a resident of the United States who either:
exempt from U.S. income tax. To be exemptformed for Morocco or for any of its political

• Is a U.S. citizen, or from tax, these payments must be made to citi-subdivisions or local authorities in the discharge
zens of Pakistan who do not have immigrantof governmental functions are exempt from U.S.• Did not become a U.S. resident only to
status in the United States. This exemption doesincome tax.perform the services.
not apply to payments for services performed in
connection with any trade or business carried onPensions paid by or from the public funds of
for profit.NetherlandsLithuania, its political subdivisions, or local au-

thorities for services performed for Lithuania are
Income, other than a pension, paid by theexempt from U.S. income tax unless the recipi-
Netherlands, its political subdivisions, or local Philippinesent is both a resident and citizen of the United
authorities to an individual for services per-States. Wages, salaries, and similar income, includingformed for the paying governmental body is ex-

pensions, annuities, and similar benefits, paidempt from U.S. income tax. However, the
from public funds of the Republic of the Philip-exemption does not apply if the services areLuxembourg
pines to a citizen of the Philippines (or to arendered in the United States and the individual
citizen of another country other than the Unitedis a U.S. resident who either:Income, other than a pension, paid by Luxem-
States who comes to the United States specifi-bourg, its political subdivisions, or local authori- • Is a U.S. national, or cally to work for the Government of the Philip-ties to an individual for services performed for
pines) for labor or personal services performed• Did not become a U.S. resident solely forthe paying governmental body is exempt from
as an employee of the national Government ofthe purpose of performing the services.U.S. income tax. However, the exemption does
the Philippines or any of its agencies in thenot apply if the services are performed in the
discharge of governmental functions are exemptPensions paid by the Netherlands for servicesUnited States by a resident of the United States
from U.S. income tax.who either: performed for the Netherlands are exempt from
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• Did not become a U.S. resident only toPoland Slovak Republic
perform the services.

Wages, salaries, and similar income, including Income, including a pension, paid from the pub-
lic funds of the Slovak Republic, its politicalpensions, annuities, and similar benefits, paid Pensions paid by Spain, its political subdivi-
subdivisions, or local authorities to a Slovakfrom public funds of Poland to a citizen of Poland sions, or local authorities for services performed
citizen for services performed in the discharge of(other than a U.S. citizen or one admitted to the for Spain are exempt from U.S. tax unless the
governmental functions is exempt from U.S. in- individual is both a citizen and resident of theUnited States for permanent residence) for labor
come tax. This exemption does not apply to United States.or personal services performed as an employee
income paid for services performed in connec- These exemptions do not apply to income orof the national Government of Poland in the
tion with a business carried on by the Slovak pensions for services performed in connectiondischarge of governmental functions are exempt
Republic, its political subdivisions, or local au- with a trade or business carried on by Spain, itsfrom U.S. income tax.
thorities. subdivisions, or local authorities.

Portugal Slovenia Sri Lanka
Income, other than a pension, paid by Portugal,

Income, other than a pension, paid from public Income, including a pension, paid from the pub-its political or administrative subdivisions, or lo-
funds of Slovenia, its political subdivisions, or lic funds of Sri Lanka, its political subdivisions, orcal authorities to an individual for services per- local authorities to an individual for services per- local authorities to a citizen or national of Sriformed for the paying governmental body is formed for the paying governmental body in the Lanka for services performed for Sri Lanka in theexempt from U.S. income tax. However, the discharge of governmental functions is exempt discharge of functions of a governmental natureexemption does not apply to payments for serv- from U.S. income tax. However, the exemption is exempt from U.S. income tax. This exemptionices performed in the United States by a U.S. does not apply if the services are performed in does not apply to income paid for services per-

resident who either: the United States by a resident of the United formed in connection with a business carried on
States who either:• Is a U.S. national, or by Sri Lanka, its political subdivisions, or local

authorities.• Is a U.S. citizen, or• Did not become a U.S. resident only to
perform the services. • Did not become a U.S. resident only to

perform the services. Sweden
Pensions paid by Portugal for services per-

formed for Portugal are exempt from U.S. in- Pensions paid from the public funds of Slove- Income, other than a pension, paid by Sweden,
come tax unless the recipient is a resident and nia, its political subdivisions, or local authorities its political subdivisions, or local authorities to an
national of the United States. for services performed for Slovenia in the dis- individual for services performed for the paying

charge of governmental functions are exempt governmental body is exempt from U.S. incomeThese exemptions do not apply to income or
from U.S. income tax unless the recipient is both tax. However, the exemption does not apply ifpensions for services performed in connection
a resident and citizen of the United States. the services are performed in the United Stateswith a business carried on by Portugal or its

by a U.S. resident who either:political or administrative subdivisions, or local
authorities. • Is a U.S. citizen, orSouth Africa

• Did not become a U.S. resident solely for
Income, other than a pension, paid by South the purpose of performing the services.Romania Africa or its political subdivisions or local authori-
ties to an individual for services performed for Pensions paid by Sweden, its political subdivi-Wages, salaries, and similar income, including
the paying governmental body is exempt from sions, or local authorities for services performedpensions, annuities, and similar benefits, paid
U.S. income tax. However, the exemption does for Sweden are exempt from U.S. tax unless thefrom public funds of Romania to a citizen of
not apply to payments for services performed in individual is both a resident and citizen of theRomania (other than a U.S. citizen or one admit- the United States by a resident of the United United States.ted to the United States for permanent resi- States who either: These exemptions do not apply to income ordence) for labor or personal services performed

pensions for services performed in connection• Is a U.S. citizen, oras an employee of the national Government of
with a business carried on by Sweden, its politi-Romania in the discharge of governmental func- • Did not become a U.S. resident only to cal subdivisions, or local authorities.tions are exempt from U.S. income tax. perform the services.

Pensions paid by South Africa for services SwitzerlandRussia performed for South Africa are exempt from U.S.
income tax unless the recipient is both a resident Income, other than a pension, paid by Switzer-Income, other than a pension, paid by Russia, its and citizen of the United States. land or its political subdivisions or local authori-republics, or local authorities to an individual for These exemptions do not apply to income or ties to an individual for services performed for

government services is exempt from U.S. tax. pensions for services performed in connection the paying governmental body is exempt from
However, the exemption does not apply if the with a business carried on by South Africa or its U.S. income tax. However, the exemption does
services are performed in the United States by a subdivisions or local authorities. not apply to payments for services performed in
U.S. resident who either: the United States by a resident of the United

States who either:• Is a U.S. citizen, or
Spain

• Is a U.S. citizen, or• Did not become a U.S. resident solely for
Income, other than a pension, paid by Spain, itsthe purpose of performing the services. • Did not become a U.S. resident only to
political subdivisions, or local authorities to an perform the services.
individual for services performed for the payingPensions paid by Russia, its republics, or lo-
governmental body is exempt from U.S. incomecal authorities for services performed for Russia Pensions paid by Switzerland for services
tax. However, the exemption does not apply toare exempt from U.S. tax unless the individual is performed for Switzerland are exempt from U.S.
payments for services performed in the Unitedboth a resident and citizen of the United States. income tax unless the recipient is both a resident
States by a resident of the United States who and citizen of the United States.These exemptions do not apply to income or
either:pensions for services performed in connection These exemptions do not apply to income or

with a business. • Is a U.S. citizen, or pensions for services performed in connection
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with a business carried on by Switzerland or its These exemptions do not apply to income or Pensions paid by Venezuela, its political sub-
subdivisions or local authorities. divisions, or local authorities for services per-pensions for services performed in connection

formed for Venezuela are exempt from U.S.with a business carried on by Turkey or its subdi-
income tax unless the recipient is both a residentvisions or local authorities.

Thailand and citizen of the United States.
These exemptions do not apply to payments

Income, other than a pension, paid by Thailand or pensions for services performed in connec-Ukraine
or its political subdivisions or local authorities to tion with a business carried on by Venezuela, its
an individual for services performed for the pay- Income, other than a pension, paid from public political subdivisions, or local authorities.
ing governmental body is exempt from U.S. in- funds of Ukraine, its political subdivisions, or
come tax. However, the exemption does not local authorities to an individual for services per-
apply to payments for services performed in the formed in the discharge of governmental func-
United States by a resident of the United States tions is exempt from U.S. income tax. However, Explanation
who either: the exemption does not apply if the services are

performed in the United States by a resident of of Tables• Is a U.S. citizen, or
the United States who either:

• Did not become a U.S. resident only to The paragraphs below describe the tables that• Is a U.S. citizen, orperform the services. follow and provide additional information that
• Did not become a U.S. resident only to may make the tables more useful to you.

Pensions paid by Thailand for services per- perform the services.
formed for Thailand are exempt from U.S. in- Table 1come tax unless the recipient is both a resident Pensions paid by, or by funds created by,
and citizen of the United States. Ukraine, its political subdivisions, or local au- This table lists the income tax rates on such

These exemptions do not apply to income or thorities for services performed for Ukraine are income as interest, dividends, capital gains,
pensions for services performed in connection exempt from U.S. income tax unless the recipi- rents, and royalties. The income code numbers
with a business carried on by Thailand or its ent is both a resident and citizen of the United shown in this table are the same as the income
subdivisions or local authorities. States. codes on Form 1042-S, Foreign Person’s U.S.

Source Income Subject to Withholding.These exemptions do not apply to income or
pensions for services performed in connection

Interest. If you are a nonresident alien whoTrinidad and Tobago
with a trade or business carried on by Ukraine, receives interest that is not effectively con-
its political subdivisions, or local authorities.Wages, salaries, and similar income and pen- nected with the conduct of a U.S. trade or busi-

sions, annuities, and similar benefits paid by or ness, you do not include the interest in income if
from the public funds of the Government of Trini- it is paid on deposits with banks, on accounts orUnited Kingdomdad and Tobago to a national of that country for deposits with certain financial institutions, or on
services performed for Trinidad and Tobago in certain amounts held by insurance companies.Income, other than a pension, paid from the
the discharge of governmental functions are ex- These amounts are exempt from U.S. tax evenpublic funds of the United Kingdom, its political
empt from U.S. tax. though they are considered to be income from asubdivisions, or local authorities to an individual

U.S. source. Also exempt from U.S. tax (al-for services performed for the paying govern-
though considered from U.S. sources) is certainmental body is exempt from U.S. income tax.Tunisia portfolio interest on obligations issued after JulyHowever, the exemption does not apply if the
18, 1984. See Publication 519 for more informa-services are performed in the United States by aIncome, other than a pension, paid by Tunisia,
tion.resident of the United States who either:its political subdivisions, or local authorities to a

Tunisian citizen for personal services performed • Is a U.S. citizen, or Table 2in the discharge of governmental functions is
• Did not become a U.S. resident only toexempt from U.S. income tax.

This table lists the different kinds of personalperform the services.Pensions paid by Tunisia, its political subdi-
service income that may be fully or partly ex-

visions, or local authorities for services per-
empt from U.S. income tax. You must meet all of Pensions paid by, or funds created by, theformed for Tunisia are exempt from U.S. income
the treaty requirements before the item of in-United Kingdom, its political subdivisions, or lo-tax unless the recipient is a U.S. citizen.
come can be exempt from U.S. income tax. Thecal authorities for services performed for theThese exemptions do not apply to income or income code numbers shown in this table areUnited Kingdom are exempt from U.S. incomepensions for services performed in connection the same as the income codes on Form 1042-S,tax unless the recipient is both a resident andwith a trade or business carried on by Tunisia, its Foreign Person’s U.S. Source Income Subjectcitizen of the United States.political subdivisions, or local authorities. to Withholding.These exemptions do not apply to income or

pensions for services performed in connection Independent personal services. The term
with a business carried on by the United King-Turkey “independent personal services” generally
dom, its political subdivisions, or local authori- means services you perform for your own ac-

Income, other than a pension, paid by Turkey or ties. count if you receive the income and bear the
its political subdivisions or local authorities to an losses arising from those services. Examples of
individual for services performed for the paying these services are those provided by physi-
governmental body is exempt from U.S. income Venezuela cians, lawyers, engineers, dentists, and ac-
tax. However, the exemption does not apply to countants who perform personal services as

Income, other than a pension, paid by Vene-payments for services performed in the United sole proprietors or partners.
zuela, its political subdivisions, or local authori-States by a resident of the United States who

Dependent personal services. Dependentties to an individual for services performed foreither:
personal services usually are those you performthe paying governmental body is exempt from• Is a U.S. citizen, or for someone else as an employee.U.S. income tax. However, the exemption does

not apply to payments for services performed in• Did not become a U.S. resident only to
the United States by a resident of the Unitedperform the services. Table 3
States who either:

Pensions paid by Turkey for services per- This table lists the countries that have tax trea-• Is a U.S. citizen, or
formed for Turkey are exempt from U.S. income ties with the United States. Some treaties are

• Did not become a U.S. resident only totax unless the recipient is both a resident and published in the Internal Revenue Bulletins
perform the services.citizen of the United States. (I.R.B.) and the Cumulative Bulletins (C.B.),
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which contain official matters of the Internal The fifth column lists the T.D. numbers and the most Internal Revenue Service offices. Many
Revenue Service. The column headed Citation I.R.B. or C.B. in which each T.D. or Treasury public libraries and business organizations sub-
shows the number of the I.R.B. or C.B. and the explanation is printed. scribe to a commercial tax service that publishes
page on which a particular treaty may be found. You can subscribe to the I.R.B. or buy the treaties and regulations or explanations.

Regulations implementing some treaties volumes of the C.B. from the Government Print-
were issued as Treasury Decisions (T.D.). Other ing Office or you are welcome to read them in
treaties are explained by Treasury explanation.
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n 

so
m

e 
ca

se
s,

 th
e 

in
co

m
e 

of
 th

e 
su

b
si

d
ia

ry
m

us
t 

m
ee

t 
ce

rt
ai

n 
re

q
ui

re
m

en
ts

 (
e.

g.
, 

a 
ce

rt
ai

n 
p

er
ce

nt
ag

e 
of

its
 t

ot
al

 i
nc

om
e 

m
us

t 
co

ns
is

t 
of

 i
nc

om
e 

ot
he

r 
th

an
 d

iv
id

en
d

s
an

d
 i

nt
er

es
t).

 F
or

 I
ta

ly
, 

th
e 

re
d

uc
ed

 r
at

e 
is

 1
0%

 i
f 

th
e 

fo
re

ig
n

co
rp

or
at

io
n 

ow
ns

 
10

%
 

to
 

50
%

 
of

 
th

e 
vo

tin
g 

st
oc

k 
(fo

r 
a

12
-m

on
th

 p
er

io
d

) 
of

 t
he

 c
om

p
an

y 
p

ay
in

g 
th

e 
d

iv
id

en
d

s.
 F

or
Ja

p
an

, 
d

iv
id

en
d

s 
re

ce
iv

ed
 

fr
om

 
a 

m
or

e 
th

an
 

50
%

 
ow

ne
d

co
rp

or
at

e 
su

b
si

d
ia

ry
 a

re
 e

xe
m

p
t 

if 
ce

rt
ai

n 
co

nd
iti

on
s 

ar
e 

m
et

.
Th

e 
ex

em
p

tio
n 

or
 r

ed
uc

tio
n 

in
 r

at
e 

ap
p

lie
s 

on
ly

 if
 t

he
 r

ec
ip

ie
nt

is
 s

ub
je

ct
 t

o 
ta

x 
on

 t
hi

s 
in

co
m

e 
in

 t
he

 c
ou

nt
ry

 o
f 

re
si

d
en

ce
.

O
th

er
w

is
e,

 a
 3

0%
 r

at
e 

ap
p

lie
s.

E
xe

m
p

tio
n 

d
oe

s 
no

t 
ap

p
ly

 t
o 

U
.S

. 
G

ov
er

nm
en

t 
(fe

d
er

al
, 

st
at

e,
or

 l
oc

al
) 

p
en

s i
on

s 
an

d
 a

nn
ui

tie
s;

 a
 3

0%
 r

at
e 

ap
p

lie
s 

to
 t

he
se

p
en

si
on

s 
an

d
 a

nn
ui

tie
s.

 F
or

 th
is

 p
ur

p
os

e,
 ra

ilr
oa

d
 re

tir
em

en
t t

ie
r

2,
 d

ua
l, 

an
d

 s
up

p
le

m
en

ta
l 

b
en

ef
its

 a
re

 n
ot

 c
on

si
d

er
ed

 U
.S

.
G

ov
er

nm
en

t 
p

en
si

on
s 

or
 a

nn
ui

tie
s.

 U
.S

. 
G

ov
er

nm
en

t 
p

en
si

on
s

p
ai

d
 t

o 
an

 i
nd

iv
id

ua
l 

w
ho

 i
s 

b
ot

h 
a 

re
si

d
en

t 
an

d
 n

at
io

na
l 

of
B

an
gl

ad
es

h,
 C

hi
na

, 
E

st
on

ia
, 

Fi
nl

an
d

, 
H

un
ga

ry
, 

In
d

ia
, 

Ir
el

an
d

,
Ita

ly
, 

La
tv

ia
, 

Li
th

ua
ni

a,
 L

ux
em

b
ou

rg
, 

M
ex

ic
o,

 t
he

 N
et

he
rla

nd
s,

P
or

tu
ga

l, 
R

us
si

a,
 S

lo
ve

ni
a,

 S
ou

th
 A

fr
ic

a,
 S

p
ai

n,
 S

w
itz

er
la

nd
,

Th
ai

la
nd

, T
ur

ke
y,

 th
e 

U
ni

te
d

 K
in

gd
om

, o
r V

en
ez

ue
la

 a
re

 e
xe

m
p

t
fr

om
 U

.S
. 

ta
x.

 U
.S

. 
G

ov
er

nm
en

t 
p

en
si

on
s 

p
ai

d
 t

o 
an

 in
d

iv
id

ua
l

w
ho

 is
 b

ot
h 

a 
re

si
d

en
t 

an
d

 c
iti

ze
n 

of
 K

az
ak

st
an

, 
N

ew
 Z

ea
la

nd
,

or
 S

w
ed

en
 a

re
 e

xe
m

p
t 

fr
om

 U
.S

. 
ta

x.
Th

e 
tr

ea
ty

 e
xe

m
p

tio
n 

th
at

 a
p

p
lie

s 
to

 U
. S

. 
so

ur
ce

 c
ap

ita
l g

ai
ns

in
cl

ud
es

 c
ap

ita
l 

ga
in

s 
un

d
er

 s
ec

tio
n 

87
1(

a)
(2

) 
of

 t
he

 I
nt

er
na

l
R

ev
en

ue
 C

od
e 

if 
th

ey
 a

re
 r

ec
ei

ve
d

 b
y 

a 
no

nr
es

id
en

t 
al

ie
n 

w
ho

is
 in

 t
he

 U
.S

. f
or

 n
o 

m
or

e 
th

an
 1

83
 d

ay
s 

(1
82

 d
ay

s 
fo

r 
B

el
gi

um
,

E
gy

p
t,

 a
nd

 I
sr

ae
l).

In
cl

ud
es

 a
lim

on
y.

Th
e 

ex
em

p
tio

n 
or

 re
d

uc
tio

n 
in

 ra
te

 d
oe

s 
no

t a
p

p
ly

 if
 th

e 
re

ci
p

ie
nt

ha
s 

a 
p

er
m

an
en

t 
es

ta
b

lis
hm

en
t 

in
 t

he
 U

ni
te

d
 S

ta
te

s 
an

d
 t

he
p

ro
p

er
ty

 g
iv

in
g 

ris
e 

to
 t

he
 in

co
m

e 
is

 e
ff

ec
tiv

el
y 

co
nn

ec
te

d
 w

ith
th

is
 p

er
m

an
en

t e
st

ab
lis

hm
en

t.
 U

nd
er

 c
er

ta
in

 tr
ea

tie
s,

 e
xe

m
p

tio
n

or
 re

d
uc

tio
n 

in
 ra

te
 a

ls
o 

d
oe

s 
no

t a
p

p
ly

 if
 th

e 
p

ro
p

er
ty

 p
ro

d
uc

in
g

th
e 

in
co

m
e 

is
 e

ff
ec

tiv
el

y 
co

nn
ec

te
d

 w
ith

 a
 f

ix
ed

 b
as

e 
in

 t
he

U
ni

te
d

 S
ta

te
s 

fr
om

 w
hi

ch
 t

he
 r

ec
ip

ie
nt

 p
er

fo
rm

s 
in

d
ep

en
d

en
t

p
er

so
na

l 
se

rv
ic

es
. 

E
ve

n 
w

ith
 t

he
 t

re
at

y,
 i

f 
th

e 
in

co
m

e 
is

 n
ot

ef
fe

ct
iv

el
y 

co
nn

ec
te

d
 w

ith
 a

 t
ra

d
e 

or
 b

us
in

es
s 

in
 t

he
 U

ni
te

d
S

ta
te

s 
b

y 
th

e 
re

ci
p

ie
nt

, 
th

e 
re

ci
p

ie
nt

 w
ill

 b
e 

co
ns

id
er

ed
 a

s 
no

t
ha

vi
ng

 a
 p

er
m

an
en

t 
es

ta
b

lis
hm

en
t 

in
 t

he
 U

ni
te

d
 S

ta
te

s 
un

d
er

In
te

rn
al

 R
ev

en
ue

 C
od

e 
se

ct
io

n 
89

4(
b

).
Th

e 
ex

em
p

tio
n 

or
 re

d
uc

tio
n 

in
 ra

te
 d

oe
s 

no
t a

p
p

ly
 if

 th
e 

re
ci

p
ie

nt
is

 e
ng

ag
ed

 in
 a

 t
ra

d
e 

or
 b

us
in

es
s 

in
 t

he
 U

ni
te

d
 S

ta
te

s 
th

ro
ug

h
a 

p
er

m
an

en
t 

es
ta

b
lis

hm
en

t 
th

at
 

is
 

in
 

th
e 

U
ni

te
d

 
S

ta
te

s.
H

ow
ev

er
, i

f t
he

 in
co

m
e 

is
 n

ot
 e

ff
ec

tiv
el

y 
co

nn
ec

te
d

 w
ith

 a
 t

ra
d

e
or

 b
us

in
es

s 
in

 t
he

 U
ni

te
d

 S
ta

te
s 

b
y 

th
e 

re
ci

p
ie

nt
, 

th
e 

re
ci

p
ie

nt
w

ill
 b

e 
co

ns
id

er
ed

 a
s 

no
t 

ha
vi

ng
 a

 p
er

m
an

en
t 

es
ta

b
lis

hm
en

t 
in

th
e 

U
ni

te
d

 S
ta

te
s 

to
 a

p
p

ly
 t

he
 r

ed
uc

ed
 t

re
at

y 
ra

te
 t

o 
th

at
 it

em
of

 in
co

m
e.

i

l m n o p q r s t u v

C
on

tin
ge

nt
 in

te
re

st
 t

ha
t 

d
oe

s 
no

t 
q

ua
lif

y 
as

 p
or

tf
ol

io
 in

te
re

st
 is

tr
ea

te
d

 a
s 

a 
d

iv
id

en
d

 a
nd

 i
s 

su
b

je
ct

 t
o 

th
e 

ra
te

 u
nd

er
 c

ol
um

n
6 

or
 7

.

E
xe

m
p

tio
n 

d
oe

s 
no

t a
p

p
ly

 to
 g

ai
ns

 fr
om

 th
e 

sa
le

 o
f r

ea
l p

ro
p

er
ty

.
H

ow
ev

er
, 

fo
r 

U
.S

. 
re

al
 p

ro
p

er
ty

 t
ha

t 
w

as
 o

w
ne

d
 c

on
tin

uo
us

ly
si

nc
e 

Ju
ne

 1
8,

 1
98

0,
 b

y 
a 

N
et

he
rla

nd
s 

re
si

d
en

t,
 th

e 
ta

xa
b

le
 g

ai
n

m
ay

 b
e 

lim
ite

d
 t

o 
th

e 
ap

p
re

ci
at

io
n 

af
te

r 
19

84
. 

Fo
r 

d
et

ai
ls

, 
se

e
A

rt
ic

le
 1

4(
2)

 o
f 

th
e 

tr
ea

ty
.

Th
e 

ex
em

p
tio

n 
ap

p
lie

s 
on

ly
 t

o 
in

te
re

st
 o

n 
cr

ed
its

, 
lo

an
s,

 a
nd

ot
he

r 
in

d
eb

te
d

ne
ss

 
co

nn
ec

te
d

 
w

ith
 

th
e 

fin
an

ci
ng

 
of

 
tr

ad
e

b
et

w
ee

n 
th

e 
U

ni
te

d
 S

ta
te

s 
an

d
 t

he
 C

.I.
S

. 
m

em
b

er
. 

It 
d

oe
s 

no
t

in
cl

ud
e 

in
te

re
st

 fr
om

 th
e 

co
nd

uc
t o

f a
 g

en
er

al
 b

an
ki

ng
 b

us
in

es
s.

Th
e 

ex
em

p
tio

n 
ap

p
lie

s 
on

ly
 t

o 
ga

in
s 

fr
om

 t
he

 s
al

e 
or

 o
th

er
d

is
p

os
iti

on
 o

f 
p

ro
p

er
ty

 a
cq

ui
re

d
 b

y 
gi

ft
 o

r 
in

he
rit

an
ce

.
Th

e 
ex

em
p

tio
n 

d
oe

s 
no

t 
ap

p
ly

 if
 t

he
 r

ec
ip

ie
nt

 w
as

 a
 r

es
id

en
t 

of
th

e 
U

ni
te

d
 S

ta
te

s  
w

he
n 

th
e 

p
en

si
on

 w
as

 e
ar

ne
d

 o
r 

w
he

n 
th

e
an

nu
ity

 w
as

 p
ur

ch
as

ed
.

A
nn

ui
tie

s 
p

ai
d

 i
n 

re
tu

rn
 f

or
 o

th
er

 t
ha

n 
th

e 
re

ci
p

ie
nt

’s
 s

er
vi

ce
s

ar
e 

ex
em

p
t.

 F
or

 B
an

gl
ad

es
h,

 e
xe

m
p

tio
n 

d
oe

s 
no

t 
ap

p
ly

 t
o

an
nu

ity
 r

ec
ei

ve
d

 f
or

 s
er

vi
ce

s 
re

nd
er

ed
.

G
en

er
al

ly
, 

if 
th

e 
p

ro
p

er
ty

 w
as

 o
w

ne
d

 b
y 

th
e 

C
an

ad
ia

n 
re

si
d

en
t

on
 S

ep
te

m
b

er
 2

6,
 1

98
0,

 n
ot

 a
s 

p
ar

t 
of

 t
he

 b
us

in
es

s 
p

ro
p

er
ty

of
 a

 p
er

m
an

en
t 

es
ta

b
lis

hm
en

t 
or

 f
ix

ed
 b

as
e 

in
 t

he
 U

.S
., 

th
e

ta
xa

b
le

 g
ai

n 
is

 l
im

ite
d

 t
o 

th
e 

ap
p

re
ci

at
io

n 
af

te
r 

19
84

. 
C

ap
ita

l
ga

in
s 

on
 

p
er

so
na

l 
p

ro
p

er
ty

 
no

t 
b

el
on

gi
ng

 
to

 
a 

p
er

m
an

en
t

es
ta

b
lis

hm
en

t 
or

 f
ix

ed
 b

as
e 

of
 t

he
 t

ax
p

ay
er

 i
n 

th
e 

U
.S

. 
ar

e
ex

em
p

t.
Th

e 
ra

te
 f

or
 r

oy
al

tie
s 

w
ith

 r
es

p
ec

t 
to

 t
an

gi
b

le
 p

er
so

na
l p

ro
p

er
ty

is
 7

%
 (

5%
 in

 t
he

 c
as

e 
of

 S
ri 

La
nk

a)
.

Th
e 

ex
em

p
tio

n 
d

oe
s 

no
t 

ap
p

ly
 i

f 
(1

) 
th

e 
re

ci
p

ie
nt

 w
as

 a
 U

.S
.

re
si

d
en

t 
d

ur
in

g 
th

e 
5-

ye
ar

 p
er

io
d

 b
ef

or
e 

th
e 

d
at

e 
of

 p
ay

m
en

t,
(2

) t
he

 a
m

ou
nt

 w
as

 p
ai

d
 fo

r e
m

p
lo

ym
en

t p
er

fo
rm

ed
 in

 th
e 

U
ni

te
d

S
ta

te
s,

 a
nd

 (
3)

 t
he

 a
m

ou
nt

 i
s 

no
t 

a 
p

er
io

d
ic

 p
ay

m
en

t,
 o

r 
is

 a
lu

m
p

-s
um

 p
ay

m
en

t 
in

 li
eu

 o
f 

a 
rig

ht
 t

o 
re

ce
iv

e 
an

 a
nn

ui
ty

.
A

p
p

lie
s 

to
 8

5%
 o

f 
th

e 
so

ci
al

 s
ec

ur
ity

 p
ay

m
en

ts
 r

ec
ei

ve
d

 f
ro

m
th

e 
U

.S
. 

G
ov

er
nm

en
t.

 T
he

 e
ff

ec
tiv

e 
ra

te
 o

n 
th

e 
to

ta
l 

so
ci

al
se

cu
rit

y 
p

ay
m

en
ts

 r
ec

ei
ve

d
 i

s 
85

%
 o

f 
th

e 
ra

te
 s

ho
w

n 
in

 t
he

ta
b

le
. 

Th
es

e 
ra

te
s 

al
so

 a
p

p
ly

 t
o 

th
e 

so
ci

al
 s

ec
ur

ity
 e

q
ui

va
le

nt
p

or
tio

n 
of

 t
ie

r 
1 

ra
ilr

oa
d

 r
et

ire
m

en
t 

b
en

ef
its

 (
in

co
m

e 
co

d
e 

22
)

re
ce

iv
ed

 fr
om

 t
he

 U
.S

. T
he

 r
em

ai
nd

er
 o

f t
ie

r 
1,

 a
ll 

of
 t

ie
r 

2,
 d

ua
l,

an
d

 s
up

p
le

m
en

ta
l r

ai
lro

ad
 r

et
ire

m
en

t 
b

en
ef

its
 (i

nc
om

e 
co

d
e 

23
)

ar
e 

ta
xe

d
 a

s 
sh

ow
n 

in
 c

ol
um

n 
14

,
“P

en
si

on
s

an
d

 A
nn

ui
tie

s.
”

G
ai

ns
 o

n 
th

e 
d

is
p

os
iti

on
 o

f 
U

.S
. 

re
al

 p
ro

p
er

ty
 i

nt
er

es
ts

 a
re

co
ns

id
er

ed
 e

ff
ec

tiv
el

y 
co

nn
ec

te
d

 w
ith

 a
 U

.S
. 

tr
ad

e 
or

 b
us

in
es

s
an

d
 t

hu
s 

ar
e 

su
b

je
ct

 t
o 

gr
ad

ua
te

d
 r

at
es

 o
f 

ta
x 

ra
th

er
 t

ha
n 

th
e

fla
t 

p
er

ce
nt

ag
e 

sh
ow

n 
in

 t
hi

s  
co

lu
m

n.

Th
e 

ra
te

 i
s 

15
%

 (
30

%
 f

or
 S

w
itz

er
la

nd
) 

fo
r 

co
nt

in
ge

nt
 i

nt
er

es
t

th
at

 d
oe

s 
no

t 
q

ua
lif

y 
as

 p
or

tf
ol

io
 in

te
re

st
.

w x y z aa

b
b cc d
d ff gg hh

ii jj

Ta
x 

im
p

os
ed

 o
n 

70
%

 o
f 

gr
os

s 
ro

ya
lti

es
 f

or
 r

en
ta

ls
 o

f 
in

d
us

tr
ia

l,
co

m
m

er
ci

al
, 

or
 s

ci
en

tif
ic

 e
q

ui
p

m
en

t.
Th

e 
ra

te
 i

n 
co

lu
m

n 
6 

ap
p

lie
s 

to
 d

iv
id

en
d

s 
p

ai
d

 b
y 

a 
re

gu
la

te
d

in
ve

st
m

en
t 

co
m

p
an

y 
(R

IC
) 

or
 a

 r
ea

l 
es

ta
te

 i
nv

es
tm

en
t 

tr
us

t
(R

E
IT

). 
H

ow
ev

er
, 

th
at

 r
at

e 
ap

p
lie

s 
to

 d
iv

id
en

d
s 

p
ai

d
 b

y 
a 

R
E

IT
on

ly
 i

f 
th

e 
b

en
ef

ic
ia

l 
ow

ne
r 

of
 t

he
 d

iv
id

en
d

s 
is

 a
n 

in
d

iv
id

ua
l

ho
ld

in
g 

le
ss

 t
ha

n 
a 

10
%

 in
te

re
st

 (
25

%
 in

 t
he

 c
as

e 
of

 P
or

tu
ga

l,
S

p
ai

n,
 a

nd
 T

un
is

ia
) 

in
 t

he
 R

E
IT

.
R

oy
al

tie
s 

no
t 

ta
xe

d
 a

t 
th

e 
5%

 o
r 

8%
 r

at
e 
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Table 3. List of Tax Treaties (Updated through February 1, 2007)

Applicable Treasury
Official Text General Explanations

Country Symbol1 Effective Date Citation or Treasury Decision (T.D.)

Australia TIAS 10773 Dec. 1, 1983 1986-2 C.B. 220 1986-2 C.B. 246
Protocol TIAS Jan. 1, 2004

Austria TIAS Jan. 1, 1999
Bangladesh TIAS Jan. 1, 2007
Barbados TIAS 11090 Jan. 1, 1984 1991-2 C.B. 436 1991-2 C.B. 466

Protocol TIAS Jan. 1, 1994
Belgium TIAS 7463 Jan. 1, 1971 1973-1 C.B. 619

Protocol TIAS 11254 Jan. 1, 1988
Canada2 TIAS 11087 Jan. 1, 1985 1986-2 C.B. 258 1987-2 C.B. 298

Protocol TIAS Jan. 1, 1996
China, People’s Republic of TIAS 12065 Jan. 1, 1987 1988-1 C.B. 414 1988-1 C.B. 447
Commonwealth of Independent

States3 TIAS 8225 Jan. 1, 1976 1976-2 C.B. 463 1976-2 C.B. 475
Cyprus TIAS 10965 Jan. 1, 1986 1989-2 C.B. 280 1989-2 C.B. 314
Czech Republic TIAS Jan. 1, 1993
Denmark TIAS Jan. 1, 2001
Egypt TIAS 10149 Jan. 1, 1982 1982-1 C.B. 219 1982-1 C.B. 243
Estonia TIAS Jan. 1, 2000
Finland TIAS 12101 Jan. 1, 1991
France TIAS Jan. 1, 1996

Protocol TIAS Jan. 1, 2007
Germany TIAS Jan. 1, 1990
Greece TIAS 2902 Jan. 1, 1953 1958-2 C.B. 1054 T.D. 6109, 1954-2 C.B. 638
Hungary TIAS 9560 Jan. 1, 1980 1980-1 C.B. 333 1980-1 C.B. 354
Iceland TIAS 8151 Jan. 1, 1976 1976-1 C.B. 442 1976-1 C.B. 456
India TIAS Jan. 1, 1991
Indonesia TIAS 11593 Jan. 1, 1990
Ireland TIAS Jan. 1, 1998
Israel TIAS Jan. 1, 1995
Italy TIAS 11064 Jan. 1, 1985 1992-1 C.B. 442 1992-1 C.B. 473
Jamaica TIAS 10207 Jan. 1, 1982 1982-1 C.B. 257 1982-1 C.B. 291
Japan TIAS Jan. 1, 2005
Kazakstan TIAS Jan. 1, 1996
Korea, Republic of TIAS 9506 Jan. 1, 1980 1979-2 C.B. 435 1979-2 C.B. 458
Latvia TIAS Jan. 1, 2000
Lithuania TIAS Jan. 1, 2000
Luxembourg TIAS Jan. 1, 2001
Mexico TIAS Jan. 1,1994

Protocol TIAS Jan. 1, 2004
Morocco TIAS 10195 Jan. 1, 1981 1982-2 C.B. 405 1982-2 C.B. 427
Netherlands TIAS Jan. 1, 1994
New Zealand TIAS 10772 Nov. 2, 1983 1990-2 C.B. 274 1990-2 C.B. 303
Norway TIAS 7474 Jan. 1, 1971 1973-1 C.B. 669 1973-1 C.B. 693

Protocol TIAS 10205 Jan. 1, 1982 1982-2 C.B. 440 1982-2 C.B. 454
Pakistan TIAS 4232 Jan. 1, 1959 1960-2 C.B. 646 T.D. 6431, 1960-1 C.B. 755
Philippines TIAS 10417 Jan. 1, 1983 1984-2 C.B. 384 1984-2 C.B. 412
Poland TIAS 8486 Jan. 1, 1974 1977-1 C.B. 416 1977-1 C.B. 427
Portugal TIAS Jan. 1, 1996
Romania TIAS 8228 Jan. 1, 1974 1976-2 C.B. 492 1976-2 C.B. 504
Russia TIAS Jan. 1, 1994
Slovak Republic TIAS Jan. 1, 1993
Slovenia TIAS Jan. 1, 2002
South Africa TIAS Jan. 1, 1998
Spain TIAS Jan. 1, 1991
Sri Lanka TIAS Jan. 1, 2004
Sweden TIAS Jan. 1, 1996

Protocol TIAS Jan. 1, 2007
Switzerland TIAS Jan. 1, 1998
Thailand TIAS Jan. 1, 1998
Trinidad and Tobago TIAS 7047 Jan. 1, 1970 1971-2 C.B. 479
Tunisia TIAS Jan. 1, 1990
Turkey TIAS Jan. 1, 1998
Ukraine TIAS Jan. 1, 2001
United Kingdom TIAS Jan. 1, 2004
Venezuela TIAS Jan. 1, 2000

1 (TIAS) —  Treaties and Other International Act Series.
2 Information on the treaty can be found in Publication 597, Information on the United States-Canada Income Tax Treaty.
3 The U.S.-U.S.S.R. income tax treaty applies to the countries of Armenia, Azerbaijan, Belarus, Georgia, Kyrgyzstan, Moldova, Tajikistan, Turkmenistan, and

Uzbekistan.
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• View Internal Revenue Bulletins (IRBs) stores, copy centers, city and county gov-
published in the last few years. ernment offices, credit unions, and officeHow To Get Tax Help

supply stores have a collection of products• Figure your withholding allowances using
available to print from a CD or photocopyYou can get help with unresolved tax issues, our withholding calculator.
from reproducible proofs. Also, some IRSorder free publications and forms, ask tax ques-

• Sign up to receive local and national tax offices and libraries have the Internal Rev-tions, and get information from the IRS in sev-
news by email. enue Code, regulations, Internal Revenueeral ways. By selecting the method that is best

Bulletins, and Cumulative Bulletins avail-for you, you will have quick and easy access to • Get information on starting and operating
able for research purposes.tax help. a small business.

• Services. You can walk in to your local
Contacting your Taxpayer Advocate. The Taxpayer Assistance Center every busi-
Taxpayer Advocate Service is an independent

ness day for personal, face-to-face taxPhone. Many services are available byorganization within the IRS whose employees
help. An employee can explain IRS letters,phone.assist taxpayers who are experiencing eco-
request adjustments to your tax account,nomic harm, who are seeking help in resolving
or help you set up a payment plan. If youtax problems that have not been resolved • Ordering forms, instructions, and publica- need to resolve a tax problem, have ques-through normal channels, or who believe that an tions. Call 1-800-829-3676 to order cur- tions about how the tax law applies to yourIRS system or procedure is not working as it rent-year forms, instructions, and individual tax return, or you’re more com-should. publications, and prior-year forms and in- fortable talking with someone in person,You can contact the Taxpayer Advocate structions. You should receive your order visit your local Taxpayer AssistanceService by calling toll-free 1-877-777-4778 or within 10 days. Center where you can spread out yourTTY/TDD 1-800-829-4059 to see if you are eligi-
records and talk with an IRS representa-• Asking tax questions. Call the IRS withble for assistance. You can also call or write to

your tax questions at 1-800-829-1040. tive face-to-face. No appointment is nec-your local taxpayer advocate, whose phone
essary, but if you prefer, you can call yournumber and address are listed in your local • Solving problems. You can get
local Center and leave a message re-telephone directory and in Publication 1546, The face-to-face help solving tax problems
questing an appointment to resolve a taxTaxpayer Advocate Service of the IRS - How to every business day in IRS Taxpayer As-
account issue. A representative will callGet Help With Unresolved Tax Problems. You sistance Centers. An employee can ex-
you back within 2 business days to sched-can file Form 911, Application for Taxpayer As- plain IRS letters, request adjustments to
ule an in-person appointment at your con-sistance Order, or ask an IRS employee to com- your account, or help you set up a pay-
venience. To find the number, go to www.plete it on your behalf. For more information, go ment plan. Call your local Taxpayer Assis-
irs.gov/localcontacts or look in the phoneto www.irs.gov/advocate. tance Center for an appointment. To find
book under United States Government, In-the number, go to www.irs.gov/localcon-Low income tax clinics (LITCs). LITCs are ternal Revenue Service.tacts or look in the phone book underindependent organizations that provide low in-

United States Government, Internal Reve-come taxpayers with representation in federal Mail. You can send your order fornue Service.tax controversies with the IRS for free or for a forms, instructions, and publications to
nominal charge. The clinics also provide tax • TTY/TDD equipment. If you have access the address below. You should receive
education and outreach for taxpayers with lim- to TTY/TDD equipment, call a response within 10 business days after your
ited English proficiency or who speak English as 1-800-829-4059 to ask tax questions or to request is received.
a second language. Publication 4134, Low In- order forms and publications.
come Taxpayer Clinic List, provides information

National Distribution Center• TeleTax topics. Call 1-800-829-4477 to lis-on clinics in your area. It is available at www.irs.
ten to pre-recorded messages covering P.O. Box 8903gov or at your local IRS office.
various tax topics. Bloomington, IL 61702-8903

Free tax services. To find out what services • Refund information. To check the status of CD for tax products. You can order
are available, get Publication 910, IRS Guide to your 2006 refund, call 1-800-829-4477 Publication 1796, IRS Tax Products
Free Tax Services. It contains a list of free tax and press 1 for automated refund informa- CD, and obtain:
publications and describes other free tax infor- tion or call 1-800-829-1954. Be sure to

• A CD that is released twice so you havemation services, including tax education and wait at least 6 weeks from the date you
the latest products. The first release shipsassistance programs and a list of TeleTax top- filed your return (3 weeks if you filed elec-

ics. in January and the final release ships intronically). Have your 2006 tax return
March.available because you will need to knowInternet. You can access the IRS web-

your social security number, your filingsite at www.irs.gov 24 hours a day, 7 • Current-year forms, instructions, and pub-
status, and the exact whole dollar amountdays a week to: lications.
of your refund.

• E-file your return. Find out about commer- • Prior-year forms, instructions, and publica-
cial tax preparation and e-file services tions.

Evaluating the quality of our telephone serv-available free to eligible taxpayers. • Bonus: Historical Tax Products DVD -ices. To ensure IRS representatives give accu-
• Check the status of your 2006 refund. Ships with the final release.rate, courteous, and professional answers, we

Click on Where’s My Refund. Wait at least use several methods to evaluate the quality of • Tax Map: an electronic research tool and
6 weeks from the date you filed your re- our telephone services. One method is for a finding aid.
turn (3 weeks if you filed electronically). second IRS representative to listen in on or
Have your 2006 tax return available be- • Tax law frequently asked questions.record random telephone calls. Another is to ask
cause you will need to know your social some callers to complete a short survey at the • Tax Topics from the IRS telephone re-
security number, your filing status, and the end of the call. sponse system.
exact whole dollar amount of your refund.

• Fill-in, print, and save features for most taxWalk-in. Many products and services• Download forms, instructions, and publica-
forms.

are available on a walk-in basis.tions.
• Internal Revenue Bulletins.• Order IRS products online.

• Products. You can walk in to many post • Toll-free and email technical support.• Research your tax questions online.
offices, libraries, and IRS offices to pick up

Buy the CD from National Technical Informa-• Search publications online by topic or certain forms, instructions, and publica-
tion Service (NTIS) at www.irs.gov/cdorders forkeyword. tions. Some IRS offices, libraries, grocery
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$25 (no handling fee) or call 1-877-CDFORMS • All the business tax forms, instructions, • A site map of the CD to help you navigate
(1-877-233-6767) toll free to buy the CD for $25 and publications needed to successfully the pages of the CD with ease.
(plus a $5 handling fee). Price is subject to manage a business. • An interactive “Teens in Biz” module that
change. • Tax law changes for 2006. gives practical tips for teens about starting

their own business, creating a businessCD for small businesses. Publication • Tax Map: an electronic research tool and
plan, and filing taxes.3207, The Small Business Resource finding aid.

Guide CD for 2006, is a must for every
• Web links to various government agen- An updated version of this CD is availablesmall business owner or any taxpayer about to

cies, business associations, and IRS orga- each year in early April. You can get a free copystart a business. This year’s CD includes:
nizations. by calling 1-800-829-3676 or by visiting www.irs.

• Helpful information, such as how to pre- gov/smallbiz.• “Rate the Product” survey—your opportu-pare a business plan, find financing for
nity to suggest changes for future editions.your business, and much more.
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